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قابی از جلسه دیروز شــورای عالی انقلاب فرهنگی که در 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شــد و فواد اشتری، عکاس 
خبرگزاری مهر آن را ثبت کرده اســت توجه مان را جلب 

کرد. 
ایــران از ابتدای انقلاب خود تا حالا شــش رئیس مجلس 
شورای اسلامی داشته است. سه روحانی و سه غیرروحانی. 
این سمت تا سال ۱۳۸۲ یکسره در اختیار روحانیون بود. 
هاشمی رفسنجانی )متولد ۱۳۱۳( از سال ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۸ 
آن را در اختیار داشــت و پس از آن مهدی کروبی )متولد 
۱۳۱۶( برای سه سال این سمت را در اختیار گرفت. رئیس 
مجلس پنجم علی اکبر ناطق نوری )متولد ۱۳۲۳( شــد 
ولی باز هم در مجلس ششم مهدی کروبی رئیس مجلس 
شد. از مجلس هفتم به بعد اما ریاســت مجلس به دست 
غیرروحانیون افتــاد. ابتدا غلامعلی حــداد عادل )متولد 
۱۳۲۴( برای یک دوره، ســپس علــی لاریجانی )متولد 
۱۳۳۶( برای ســه دوره و حالا محمد باقر قالیباف )متولد 

۱۳۴۰( برای یک دوره و حدودا یک سال از دوره دومش. 
سرنوشت روســای مجالس شورای اســلامی اما همیشه 
شیرین نبوده است. اکبر هاشمی البته از ریاست مجلس به 

ریاست جمهوری رسید ولی تقریبا از سال ۱۳۸۴ از مرکز 
حاکمیت دورتر و دورتر شد تا جایی که برخی از اصولگرایان 
رادیکال صراحتا از مرگ او در سال ۱۳۹۵ ابراز خوشحالی 
کردند. مهدی کروبی که مجموعا هفت سال رئیس مجلس 
بود حالا در حصر خانگی است. از حوالی سال ۱۳۸۹. البته 
اخیرا به او گفتند که می تواند از حصر بیرون بیاید ولی او رفع 
حصر برای موسوی را هم شرط کرده است. علی اکبر ناطق 
نوری هم بعد از آن مناظره سال ۱۳۸۴ احمدی نژاد کم کم 
از دنیای سیاست کناره گرفت و حالا ظاهرا بیشتر وقت خود 

را در حوزه علمیه خود در لواسان می گذراند. 
در میان غیرروحانیون هم وضع بهتر نبوده است. غلامعلی 
حداد عادل بعد از مجلس هفتم، در مجلس هشــتم و نهم 
حاضر بود ولی به ریاســت نرســید، در مجلس دهم رای 
نیاورد و بعد از آن هم پروژه اتحاد اصولگرایان را پیش برد 
که در انتخابات اخیر با شکستی فاجعه بار برای او به همراه 
بود به طوری که سرلیســت او یعنی محمــد باقر قالیباف 
در تهران چهارم شــد. علی لاریجانی بعد از مجلس دهم، 
عزم خود را برای ریاست جمهوری جزم کرد ولی دو بار در 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۳ ردصلاحیت شــد با وجود اینکه هم چنان 
به جز شــورای عالی انقلاب فرهنگی، عضو حقیقی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام اســت با حکم رهبری و مشاور 
ایشان هم هست و همین اخیرا هم حامل پیام ایشان بوده 

است به ســوریه و لبنان. و البته محمد باقر قالیباف که در 
سال ۱۴۰۳ چهارمین دورخیز او برای ریاست جمهوری نیز 

شکست خورد مثل ۱۳۸۴، ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶. 
روحانیون هم البتــه کم در انتخابات ریاســت جمهوری 
شکست نخوردند. هاشمی رفسنجانی در ۱۳۸۴ در دور اول، 
جایگاه نخست را کسب کرد ولی در دور دوم از احمدی نژاد 
باخت و در ســال ۱۳۹۲ اساســا ردصلاحیت شد. کروبی 
هم در ســال ۱۳۸۴، به روایت خود با آن خواب معروف در 
همان دور اول شکست خورد و در سال ۱۳۸۸ هم نتیجه آن 
چنان شد که کروبی نتوانســت شکست را بپذیرد و منتقد 
رویه انتخابات شد و البته ناطق نوری که در سال ۱۳۷۶ آن 

شکست معروف از خاتمی را تجربه کرد. 
خلاصه که صندلی وســط جایگاه هیات رئیسه، صندلی 
خطرناکی است. آن قدر که شاید وسط جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، در حالی که رئیس مجلس جدید آن بالا 
بغل رئیس جمهور نشســته تو را ببرد به روزهای دور. آن 
وقت که هر دو یک اصولگرای واقعی در سپهر سیاسی ایران 
و رقیب هم بودید برای ریاست در مجلس هشتم. شاید هم 
کمی قبل تر. به میانه دهه هفتــاد. وقتی علی لاریجانی در 
دانشگاه تهران، فلســفه ریاضی کانت را به عنوان تز خود 
انتخاب کرده بود و اســتاد راهنمایش یک نام آشــنا بود: 

غلامعلی حداد عادل.
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دنگ و دونگ و عر و عور
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جدیداً آدم ها می روند. نمی مانند. نــه به خاطر نوعی از 
خلق وخو یا ویژگی های شخصیتم. من همان گیاه سابقم، 
اردک یا حتی اســب آبی. پس یکــی از رگ های روانم 
گرفته. یا خرده سنگ هایی لابه لای ادراکاتم ریخته. اوایل 
البته فکر می کردم اشــتباه از برداشت آدم هاست. برای 
همین ساعت ها می نشســتم به توضیح جملاتم، باورم، 
وقایعم، اما حالا دیگر دست کشیده ام. نشسته ام گوشه ای 

و فهمیده ام الَکَن م. 
نوعی لال که حرف می زند اما حرف هایی را که می خواهد 
بگوید هم زمــان نمی زند. نه اینکــه نخواهد؛ نمی تواند! 
اختلالی که نمی دانم در جایی از روانم در حال مسدود 
کردن است. مفهومی زلال و شفاف از زیبایی را می پیچم 
دور برگ های یاس، به محــض حرف زدن درباره اش اما 
دسته های گل های پژمرده است. درخت را حین انتقال 
مفاهیم دار به زبان می آورم، چوب را نرده، باغ  را زندان. 
کبوتری را می خواهم نشان بدهم در آسمان، توصیفش 

که می کنم کرکس است. 
می چرخد دور جانوری در حال احتضار. در واقع احساس 
کسی را دارم که دائم نمی رسم. هر لحظه در حال ایجاد 
سوء تفاهم ام. به خصوص وقتی از کسی خوشم می آید، از 
من دور می شود. تعلق خاطری که پیدا می کنم، می رود. 
عاشق که می شــوم از قبل باخته ام. اینجاست که شما 
ناخواسته در سکوتی فرو می روید شبیه فیلم های بلند 
صامت، سیاه و ســفید. بعد می بینید ایســتاده اید کنار 
کوچه ای در حال روشن کردن سیگار. پنجره اش مشرف 
به کوچه اســت. خانه آخرین نفری را می گویم که رفته 
است. گوشــی موبایلم را درمی آورم. می دانم هر چیزی 
بنویسم، در حال انتقال، چیزهای دیگری به گوش خواهد 
رسید. هر چیزی بگویم، چیز دیگری ست. کلماتم در حال 
تغیّرند بی آنکه بخواهم، اندیشه هایم ناگهان مضامینی 
دیگرند و در این تبدل، چاره ای نــدارم؛ بیچاره ام. با این 
حال پیامکی می نویســم با این مضمون که سیگارم را 
روشن کرده ام و اگر دوســت داری برای آخرین بار مرا 
ببینی بیا! بعد می فرستم. نمی دانم به چشم مخاطبم چه 
نوع کلماتی خواهد آمد اما من دیگر آن ها را فرستاده ام. 
پاسخی نمی دهد. می نویسم یک بند انگشت از سیگارم 
کم شد، بیا! باز هم پاسخی نیست. تکیه می دهم به دیوار 
کوچه، سیگار را از نصف رد کرده ام. می نویسم چیزی به 
آخرین کام من نمانده، بیا! خبری اما نیست. سر می کشم 
داخل کوچه، کسی را که منتظرش هستم نخواهد آمد، 
نیســت. ســیگار را اما لحظه ای مانده به آخر خاموش 
می کنم. در واقــع آن را در باوری خرافه آلــوده به آخر 
نمی رسانم. لحظه را می خواهم نگه دارم. زمانی پایانی را 
می خواهم تمام نکنم. در آخرین بختم اما ناگهان کلمات 
را پس و پیــش کرده ام. چیزهایی می فرســتم که هیچ 
معنایی ندارند. یا جملاتی که هیــچ مفهومی را منتقل 
نمی کنند. در لحظاتی احساس می کنم در حال هذیان 
گفتنم. در پاره ای از پیامک ها حتی در حال شعر نوشتنم. 
زبانی که مدت هاست مرا شکست داده انگار شکسته ام. از 
پیامی که همیشه نگرانش بوده ام بیرون تر رفته ام. نسیمی 
خوش می وزد، درباره اش نگفته ام. نور از لای برگ های 
زرد درختی تابیده در کوچه، درباره اش صحبت نکرده ام. 
پشــت حرف ها، مزارع گندم روییده. بین نگفتن هایم، 

لاک پشت خوابیده.

جايی که لاک پشت خوابیده
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صف ستاره ها  برای   خنده
به نظر می رسد » سینمای کمدی« در 

زمینه وسوسه بازيگران مطرح هم عملکرد 
قابل تحلیلی داشته است!  صفحات 10 و 11
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از اول آذرماه  نسخه آنلاین هفت صبح را از اول آذرماه  نسخه آنلاین هفت صبح را 

از سایت هفت صبح دانلود کنید 
با 6000 تومان با 6000 تومان 

از سایت هفت صبح دانلود کنید 

هم نشینی کانتی ها
در حاشیه يک قاب از جلسه ديروز 

شورای عالی انقلاب فرهنگی

یکی از بزرگترین اشتباهاتی که به تازگی مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور کشــورمان نیز به آن اذعان داشــت، تب تند 
دولتی سازی صنایع و بنگاه های اقتصادی و نگاه بدبینانه به 
بخش خصوصی در ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی بود که 

رسوبات آن بعد از ۴ دهه همچنان ادامه دارد.
اگرچه اسنادبالادستی و قوانینی چون اصل ۴۴ واگذاری ها 
به بخش خصوصی را بایســته می داند، امــا تمایل دولت ها 
به تصدی گری و انتفــاع مادی و سیاســی از صنایعی چون 
خودروسازی سبب شده روندهای زیانبار همچنان با قدرت 

استمرار داشته باشد.
مثال اعلی آن، واگذاری »ایــران خودرو« به بخش خصوصی و 
حفظ مدیریت آن به صورت مســتقیم و غیرمستقیم در دست 
دولت اســت. ایران خودرو امروز مانند انسانی است که بدن آن 
متعلق به بخش خصوصی است، اما سر یعنی مرکز تصمیم گیری 
آن کماکان در اختیار دولت قــرار دارد و پیوند این دو، موجود 
ناقص الخلقه ای ساخته که توان حرکت ندارد، پرهزینه است و 

هر یک ساعت ۴ میلیارد تومان زیان تولید می کند!
در چنین اتمسفری حتی اگر ایلان ماســک از سوی دولت 
چهاردهــم در راس ایران خــودرو قرار بگیــرد، در باتلاق 
بروکراســی، تفکر و ســاختار دولتی فرو خواهد رفت؛ مانند 
لوکوموتیورانی که توان و تجربه اش نمی تواند جلوی حرکت 
قطاری بایستد که در یک ســرازیری تند بدون ترمز و خارج 

از ریل می تازد و هرچه بر سر راهش قرار دارد، نابود می کند.
در چنین شرایطی هیچ راهی جز ســوزنبانی و تغییر مسیر 
وجود ندارد که شــاهد مثــال آن تجربه خصوصی ســازی 
گروه بهمن اســت. شــرکتی که تا همین ۹ سال پیش یک 
مجموعه زیان ده دولتی در حوزه خودروســازی بود و بعد از 
خصوصی ســازی به مدار تولید و خلق سود بازگشت؛ تعداد 
نیروی انسانی اش دو برابر شــد و از ۳۶۶۸ نفر به ۷۳۶۶ نفر 
افزایش یافت. بخش سواری ســازی بهمــن در حال حاضر 
سومین خودروساز بزرگ بخش خصوصی و پنجمین شرکت 
بزرگ خودروسازی ایران)از جنبه تیراژ( به شمار می آید. گروه 
بهمن بعد از خصوصی ســازی به محصولاتش تنوع بخشید، 
مساحت شرکت را دست کم ۵ برابر کرد و حالا علاوه بر تهران 
در شهرهای دیگر کشــور خط تولید دارد و از دوچرخ تا ۱۸ 

چرخ تولید می کند.
واقعیت این اســت که بخــش خصوصی کشــور مدیران، 
سرمایه گذاران، کارآفرینان و تولیدگرانی دارد که چرخ تولید 
را با وجود جنگ تحمیلی اقتصــادی فلج کننده، تحریم های 
خارجی نفسگیر، همچنین بی مهری های سیاسی و رسانه ای 
داخلی می چرخانند، اما تا زمانی کــه دولت به قیمت انتفاع 
مادی و سیاسی کوتاه مدت مدیران میانی خود جلوی قانون 
می ایستد، هیچکس نمی تواند قطاری که دیوانه وار به سمت 

دره زیان همه جانبه می شتابد را متوقف کند.

مصطفی مسجدی   
هفتصبح

تکانه های یک 
تصمیم شبانه 

ادامه جنجال افزايش 
قیمت خودروهای داخلی

با اعلام قیمت های جدید ایران خودرو و سایپا 
طي روزهاي گذشته ناگهان گروه های خاصی در 
این کشور ثروتمند شدند. اینجا ایران است دیگر. 
کشور رویایی برای ثروتمند شدن های یک روزه. 
یک دفعه دلار در مثلا دو هفته  20 درصد گران 
می شود،  بورس یک دفعه شلنگ تخته می اندازد 
و...شرطش این است که یا خوش شانس باشی 
یا از قدرت پیشــگویی برخوردار باشی یا اگر 
هم این دو خصلت را نداری از میزان معتنابهی 
رانت برخوردار باشی. خوش به حال کسانی که 
قبل از همه از نامه نگاری های پشت پرده برای 
گران شدن 30 تا 40 درصدی قیمت اتومبیل های 
ســایپا و ایران خودرو خبردار بودند و قلک )!( 
بچه هایشان را شکســتند و تند و تند خودرو 

ایرانی انبار کرده بودند.  ادامه در صفحه 04

  یادداشت یک                         طهمورث برمکی

اگر ايلان ماسک
رئیس  ايران خودرو بود

  عکس یک

    تصویری از فرایند اسقاط یک خودرو در شهرک صنعتی شمس آباد تهران/ ایرنا
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اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در 
نشست خبری خود در روز سه شنبه در 
پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه جمشید 
شارمهد به مرگ طبیعی درگذشت ولی 
بعد از اعلام آن تنش های دیپلماتیک زیاد 
شــد چرا زمان اعلام اولیه فوت او مرگ 
طبیعی اعلام نشــد؟ گفت: این موضوع 
در اطلاعیه ای که مرکز رسانه قوه قضائیه 
صادر کرد بر مبنــای جمع بندی نظراتی 
بود که امر غیرواقعی دیده نمی شد. اینجا 

بخش هایی از گفته های او را بخوانید:
  اخیرا ديده می شــود برخی از جريان های  
مرموز  در فضای رسانه سعی بر برهم زدن امنیت 
روانی جامعه دارند. قوه قضائیه با اقتدار ايستاده 
و اجازه هنجارشکنی و اخلال در امنیت روانی 
جامعه را به احدی نمی دهد. به همه دادستان ها 
اعلام شده که اجازه ندهند فضای روانی جامعه 

توسط اقدامات دشمن تحت تاثیر قرار گیرد.
  در خصوص سه ســارق مسلح که در تهران 
مبادرت به سرقت های مسلحانه کرده بودند و 
به صورت بسیار خشن و با حبس کردن مردم 
در خانه های آنها مرتکب اعمال جنايتکارانه ای 
شده بودند، بايد بگويم  که بلافاصله پرونده اين 
افراد در دادسرا رسیدگی شــد.  پس از صدور 
کیفرخواست پرونده به شعبه 1۵ دادگاه انقلاب 
اسلامی تهران ارسال شد و پرونده طی جلسات 
متعدد مورد رســیدگی قرار گرفت.  در نهايت  
اعتراف متهمان  نشــان داد که در استان های 

تهران و مشهد به اين نوع اقدامات جنايتکارانه 
دست زده بودند. سرانجام پس از رسیدگی به 
اتهامات آنها رای بدوی صادر شــده و هر سه 
متهم به اتهام محاربه به مجازات اعدام محکوم 

شدند.
  در مورد مرگ شارمهد: به محض اينکه اين 
تروريست فوت کرد، جزئیات فوتش از طريق 
مراجع قانونی و وزارت خارجه به اطلاع آلمان 
رسید که او به مرگ طبیعی فوت کرده است؛ 
لذا آلمان از مرگ طبیعــی اين محکوم مطلع 
بود. اقدامات ديگر در خصــوص ايران در اين 
زمینه از سوی آلمان،  فرافکنی و غیرقابل قبول 
بوده است؛ لذا بحث رسانه ای و فرافکنی است. 
زمانی که از دستگاه قضايی در خصوص او سوال 
شد پاسخ لازم داده شــد و قوه قضائیه همیشه 

صادقانه  با مردم برخورد کرده است.
  جهانگیر در پاسخ به ســوالی  در خصوص 
اظهارات عباس پالیزدار: دستگاه قضايی نسبت 
به حفظ امنیت روانی مردم و جلوگیری از شايع 
پراکنی، سیاه نمايی و يا مسموم سازی فضای 
جامعه چــه از طريق افراد باشــد و يا ديگران 
برخورد لازم را خواهد کــرد. به ويژه اينکه اين 
موضوعات توســط اشخاصی باشــد که قبلًا 
مجرمیت آنها ثابت شــده و محکوم شده اند و 
بابت  کذب بودن اظهاراتشان به زندان رفتند. 
در اين  خصــوص مدعی العموم به وظیفه خود 
عمل خواهد کرد. در ايــن خصوص با توجه به 
شکايت شخص حقیقی، پرونده ای در دادسرای 

تهران تشکیل و ارجاع شــده است.  پرونده در 
مرحله مقدماتی اســت و نتايجــش به موقع 

اطلاع رسانی می شود.
  بحث خشــونت خانگی مثل ساير مباحثی 
که مطــرح کرديم پديده های ترکیبی اســت 
يعنی ما بايد فرهنگ ســازی کنیم.  فرهنگ 
گفت وگو می تواند بســیار کمک کار باشد زيرا  
نمی شود  به ازای هر خانواده يک پلیس داشته 
باشیم تا امکان نظارت بر خانواده ها باشد بلکه 
خانواده هايی که  بــا همديگر وصلت می کنند  
فرهنگی که با همديگر دارنــد بايد همخوانی 
داشته باشد. معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه در بحث خانواده ها فعالیت های مختلفی 
را در دستور کار قرار داده است.  مخصوصاً برای 
بحث کاهــش خشــونت در خانواده ها که اگر 
خدايی نکــرده در خانواده ها صورت گرفت،  با 
همکاری بهزيســتی و ســاير مراجع مربوطه 
به موقع بتوانیم آن را حفظ کــرده و از حقوق 

خانواده ها حمايت کنیم.
   در پاســخ به ســوالی درباره وضعیت آهو 
دريايی:  با توجه به اينکــه  فرد بیمار بوده و به 
بیمارستان اعزام شده است و مشخص شده که 
بیمار هســت، الان تحويل خانواده اش است. 
خانواده اش مشــغول مراقبت و تیمارداری او 
هســتند و هیچ پرونده ای در دستگاه قضايی 
برای او  تشکیل نشده است.  حراست دانشگاه را 
نمی دانم ولی در قوه قضائیه پرونده ای تشکیل 

نشده است.

توضیحات سخنگوی قوه قضائیه در مورد پرونده هایی چون آهو دریایی، برهم 
زنندگان فضای رسانه و سارقان مسلح تهران

داشت خبر  آلمان از نحوه مرگ شارمهد 

    سوژه روز

بنیاد مســتضعفان می خواهــد هتلداری 
را کنــار بگــذارد. ديروز آگهــی جديدی 
منتشر شده بود که نشان می داد اين بنیاد 
می خواهد ســهم خود را از گروه هتل های 
بین المللی پارســیان به فروش برساند و از 
اين زنجیره خارج شــود. داريم درباره 22 
هتل در 11 اســتان حرف می زنیم که اين 
بنیاد می گويد ارزش پايــه ای آن 47 هزار 

میلیارد تومان است. 
اين اولین بار نیســت که بنیاد مستضعفان 
آگهی داده که قصد دارد از هتلداری خارج 
شود. از 10 ســال پیش تا امروز، بیشتر از 
ده بار مزايده های مشابهی برگزار شده اما 
هیچ وقت هم اين 22 هتل فروش نرفته اند 
و بزرگترين مجموعه هتــل زنجیره ای در 
اختیار سازمان مســتضعفان باقی مانده؛ 
يعنی مالک هتل های آزادی، اســتقلال، 
انقلاب، اوين و بقیــه مراکز اقامتی معروف 

کشور.

  اســتراتژیک مثل هتل های استقلال، 
انقلاب، آزادی، اوین و کوثر

ارديبهشــت امسال يک مســابقه جهانی 
هتل پارســیان آزادی را به عنوان بهترين 
هتل ايران معرفی کرد. در واقع هفت سال 
اســت که از ايران، هتل پارســیان آزادی 
معروف به هتل آزادی بــه عنوان بهترين 
هتل اين مســابقه انتخاب می شود. چیزی 
که ما به آن می گويیم هتل آزادی، درواقع 
يکی از زنجیره هــای هتل هايت آمريکايی 
بود که در دهه ۵0 شمسی ساخته شد اما 
بعد از انقلاب به بنیاد مســتضعفان واگذار 
شد. پس چرا به آن می گويیم »پارسیان« 
آزادی؟ چون بعد از انقلاب ســهام آن در 
اختیار يک شــرکت به نام پارســیان قرار 
گرفت و اينجا بود که نام آن به هتل پارسیان 
آزادی تغییر کرد. همین ســنت برای بقیه 
هتل هايی که به سازمان بنیاد مستضعفان 
واگذار شده ادامه پیدا کرد و پشت اسامی 
اين هتل هــای قديمی يک »پارســیان« 
نشست. اين هلدينگ بعد از انقلاب هم هر 

هتلی ساخت بدون پیشوند و پسوندی باز 
به »پارسیان« شناخته شــد. اين شرکت 
پارســیان در اختیــار بنیاد مســتضعفان 
است و بیشتر ســرمايه گذاری هايش حول 
سرمايه گذاری های ريلی، خدمات دريايی 

و مراکز تفريحی می چرخد. 
هتل پارسیان آزادی با ۵ ستاره يک جايگاه 
ويژه در برگزاری مراســم های هنری دارد. 
مثلا تعداد زيــادی از حراج های تهران که 
آثار میلیــاردی هنرمندان در آن به فروش 
می رســد در اين هتــل برگزار می شــود. 
اخیرا مسترکلاس شــکوه سینما با حضور 
ســینماگران مشهور ســینمای ترکیه در 
اين هتل برگزار شــده بود. از مراسم های 
اخیر سیاســی »کنگره بین المللی بانوان 
تاثیرگــذار« بــود کــه در دوره رياســت 
جمهوری مرحوم رئیســی اينجــا برگزار 
شده بود. اين هتل تبديل به اقامتگاه مورد 
علاقه مردم عراقی شده که برای دسترسی 
راحت تر به پزشکان و بیمارستان های تهران 
آن را انتخــاب می کننــد. نزديک به هتل 
آزادی، هتل پارســیان اوين ساخته شده؛ 
آن هم سال 1348 که البته فرقش با آزادی 
اين است که يک ستاره کمتر دارد و چهار 

ستاره است. 
هتل استقلال تهران در نزديکی پل پارک 
وی هم زيرمجموعه ديگری از اين زنجیره 
اســت. اينجا را نماد مدرن شدن پايتخت 
می دانند. اين يکی هم مانند آزادی و اوين، 
پیش از انقلاب ساخته شــده و البته عمر 
قديمی تری نســبت به آنها دارد. آن زمان 
اســتقلال زيرمجموعه زنجیــره هتل های 
هیلتــون قرار داشــت و برای مثــال فیلم 
»گنج قارون« در آن فیلمبرداری شده بود. 
بعد از انقلاب مديريت هیلتون به ســازمان 
مستضعفان واگذار شد. اولین بار ايران برای 
مراسم مهم سران کشــورهای اسلامی در 
دهه 70 اين هتل را بازسازی و اينجا را برای 
میزبانی انتخاب کرد. حدود 1۵ سال پیش 
نقل بود که هتل استقلال به دلیل بدهی های 
تیم فوتبال استقلال تهران اجازه ورود تیم 

را به مجموعه اقامتی خود صادر نمی کند. 
در تهــران، هتــل انقلاب هــم متعلق به 
پارسیان آزادی يا همان بنیاد مستضعفان 
است. اين يکی هم باز قبل از انقلاب ولی در 
مرکز شهر ساخته شده. اين هتل در ابتدای 
راه انــدازی دارای اولین رســتوران گردان 
ايران شد که امروزه اين رستوران به سالن 
همايش تغییر کاربری داده است. تهران يک 
هتل کوثر هم وابسته به بنیاد مستضعفان 
دارد که مانند بقیه باز قبل از انقلاب ساخته 

شده و نزديک به میدان ولیعصر است. 

  از 22 هتل پارسیان شش مورد از آنها در 
تهران قرار داشت که همگی پیش از انقلاب 
ساخته شــده بودند و در استراتژيک ترين 
نقاط شهر قرار داشتند. بنیاد مستضعفان 
ســه هتل بزرگ و کوچک هم در اصفهان 
دارد. هتل کوثر در سال 13۵0 تاسیس شد 
و در ابتدا زير نظر گروه هتل های شرايتون 
فعالیت خود را آغاز کــرد و بعدها به هتل 

پارسیان کوثر تغییر نام داد. 

   از زنجیره هتل هــای بنیاد در هرکدام از 
استان های مازندران، يزد، همدان و کرمان 
دو هتل قرار دارد. همچنین در کرمانشــاه و 
شیراز و چهارمحال و بختیاری و کهگیلويه 
و بويراحمد و خوزستان هم يک هتل بزرگ 

شهر متعلق به همین سازمان است. 
از اين تعداد فقط هتل آزادی تهران، استقلال 
تهران، هايت چالوس، کوثر اصفهان، صفايیه 
يزد، پارسیان کرمانشاه پنج ستاره هستند و 

بقیه يک يا گاهی دو ستاره کمتر دارند. 

  قديمی ترين هتل بنیاد مســتضعفان 
هتل آزادی رامســر اســت که بخشی از 
آن ســال 1317 ساخته شــده. در مقابل 
نوســازترين هتل بنیــاد، در کرمانشــاه 
ساخته شــده. هتل های پارسیان ياسوج، 
شــهرکردقلعه گنج )هم مرز با هرمزگان(، 
همدان و شیراز همگی بعد از انقلاب ساخته 

شده اند. 

چوب حراج بر هتل های پرستاره
مالک هتل های زنجیره ای معروف در ازای 47 هزار میلیارد تومان حاضر است بازی را واگذار  کند

یک پیام جنجالی از قلب 
تهران

مهسا مژدهی| دوشنبه شب 
جوادظریف، معاون راهبردی دولت 

چهاردهم که زمانی وزیرخارجه 
ایران بود و در این مدت تبدیل 

به یکی از ستاره های دیپلماسی 
شد، در ویدئویي به زبان انگلیسی 

بیش از هفت دقیقه پیامی را 
به یهودیان ارسال کرد. او در 

هنگام گفت وگوی غیرمستقیم با 
یهودیان با اعتمادبه نفس کامل به 
طرح مباحثی پرداخت که آنها را 
دعوت می کرد تا از سیاست های 

نتانیاهو در خاورمیانه فاصله 
بگیرند. محمدجواد ظریف با 

انتشار ویدئویی خطاب به یهودیان 
جهان صهیونیسم را ناقض ۱۰ 

فرمان خواند و از آنها خواست 
آیین ابراهیمی یهودیت را از شرّ 
تحریف و جعل و تجاوز و تبعیض 

نژادی و قتل عام صهیونیستی 
برهانند. بعد از انتشار این ویدئو 

عکس العمل های زیادی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد. 
برخی از این موضوع حرف زدند 

که دلیل خوشحالی نتانیاهو از 
استعفای ظریف، به دلیل چنین 

ویژگی هایی بوده است. برخی 
دیگرالبته در مخالفت با انتشار 

چنین ویدئویی نوشته اند انتشار 
آن تاثیر چندانی برای یهودیان 

نداشته و برد چندانی ندارد. 
به نظر می رسد پیام ویدئویی 
ظریف در واکنش  به پیام های 

بی معنی نتانیاهو خطاب به 
ایرانی ها باشد. این پیام یهودیانی 

در سراسر جهان را خطاب 
قرار داده و حساب آنها را از 

صهیونیست ها و اشغالگران جدا 
کرده است. اتفاقی که می تواند 

مثبت تلقی شود. موافقان داخلی 
ظریف معتقدند او کماکان حتی 

وقتی دیگر یک دیپلمات نیست 
و در سیاست داخلی مشغول 

است، می تواند اثرگذار بوده و 
نظرها را به گفته هایش جلب 

کند. مهارت در زبان انگلیسی و 
استفاده از نشانه های آشنا برای 

یهودیان در بین صحبت های 
ظریف از مواردی است که باعث 
شده بسیاری از چنین ویدئویی 

استقبال کنند. در مقابل مخالفان 
می گویند انتشارچنین پیام هایی 

از سوی ایران تقریبا بی فایده بوده 
و بیشتر مصرف داخلی دارد. آنها 

معتقدند ظریف با گفتن چنین 
حرف هایی هر چند توانسته 

موافقان داخلی را با خود همراه 
کند؛ اما نمی تواند اثری که مایل 

است بر جهان بگذارد. گروهی 
دیگر معتقدند شرایط منطقه و 

ایران در فصل فعلی پیچیده تر از 
آن است که ویدئوی جواد ظریف 

جدی گرفته شده یا اثرگذار باشد. 
از طرف دیگر به نظر می رسد 

اپوزیسیون خارج از کشور چنین 
ویدئویی را بی اثر دانسته و همراه 

با گروه های رادیکال مخالف ظریف 
بر او بتازند. با همه اینها به نظر 

می رسد این ویدئو از زبان کسی 
که یک دیپلمات شناخته شده 

محسوب می شود؛ دستکم مورد 
توجه قرارخواهد گرفت. در این 

صورت جواد ظریف نیمی از راهی 
را که می خواسته طی کرده است. 

او مواضعی که مدنظر گروه های 
میانه رو داخلی است را به زبان 

انگلیسی و به وضوح توضیح داده 
و می داند که مورد بی توجهی قرار 

نخواهد گرفت. 
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 روز دوشــنبه علیرضــا ذاکــری، 
مهنــدس اصفهانی گــوگل در يک 
حرکــت اعتراضــی از کارش در 
بزرگترين شرکت موتور جستجوی 
جهان استعفا داد. او با انتشار پستی 
در صفحه لینکدين خود اعلام کرد 
که اين تصمیم را به خاطر همکاری 
اين شــرکت با اســرائیل در پروژه 
نیمبوس گرفته اســت. اين ماجرا از 
اوايل امسال با تجمع اعتراضی تعداد 
زيادی از کارکنان گوگل شروع شد 
و بازتاب رســانه ای زيادی داشــت. 
علیرضا ذاکری هم يکــی از همین 
معترضان بــوده و در طول اين چند 
ماه تلاش کرده نگرانــی خودش و 
همکارانــش را به گــوش مديريت 
گوگل برساند اما به نتیجه ای نرسیده 
اســت.  ذاکــری در لینکدين خود 
نوشت: »من خوشــحالم که اعلام 
کنم از گوگل خارج شــدم! با وجود 

اينکه با همکارانی با استعداد، روی 
پرو ژه های هیجان انگیز کار می کردم 
چرا خوشحالم؟ چونکه اين تصمیم 
بازتاب ارزش های من است. پس از 
آگاهی از مشارکت گوگل در پروژه 
نیمبوس، نگرانی های خود را به مدت 
چندين ماه بیان کردم. متأسفانه، با 
وجود تلاش های بسیاری از کارکنان، 
مديريــت تصمیم بــه حفظ موضع 
خود و ناديده گرفتــن نگرانی های 
جمعی ما گرفــت. زندگی  کردن به 
گونه ای که بــا ارزش های اصلی تان 
در تضاد باشد، بسیار چالش برانگیز 
است. انتخاب برای کناره گیری آسان 
نبود، اما لازم بود. برای هر کسی که 
با چنین موقعیت هايی مواجه است، 
امیدوارم جرات اولويت بندی اصول 
خود را پیدا کنــد. چه فايده ای دارد 
که انسان تمام دنیا را به دست آورد، 

اما روح خود را از دست بدهد؟« 

اوايل ســال جــاری پــس از اينکه 
مشخص شــد گوگل و آمازون يک 
قــرارداد مشــترک بــه ارزش يک 
میلیارد و 200 میلیــون دلار به نام 
»پروژه نیمبوس« با اسرائیل و ارتش 
آن بسته اند، اعتراضات کارکنان اين 
شرکت بالا گرفت. البته اين قرارداد 
در سال 2021 بسته شــد و همان 
زمان هم جمعی از کارمندان به آن 
اعتراض کردند. با اين حال تشــديد 
تنش های بین اســرائیل و فلسطین 
اين موضــوع را دوبــاره زير ذره بین 
برد. تعــدادی از کارمندان گوگل در 
حرکتــی اعتراضــی وارد دفاتر اين 
شــرکت در نیويورک و ســانی ويل 
شــدند و بســت همانجا نشستند. 
مدتی نگذشــت که گوگل 27 نفر از 

کارمندان معترضش را اخراج کرد. 
علیرضا ذاکــری مــدال آور طلای 
المپیــاد کامپیوتر اســت و دوران 
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استعفای اعتراضی مهندس اصفهانی از گوگل
سر و صدای خبری علیرضا و سوزان از کانادا و دانمارک

کارشناسی اش را در دانشگاه شريف 
گذرانده. بعد هم بــرای تحصیل در 
کارشناسی ارشــد علوم کامپیوتر به 
بريتیش کلمبیا کانادا مهاجرت کرده 
است. او از سال 2018 به مدت يک 
ســال به عنوان مهندس نرم افزار در 
شــرکت اپل کار کرد و بعد از آن به 
گوگل رفت. ايــن مهندس اصفهانی 
بعد از يک سال و چهار ماه اين شرکت 
را ترک کرد و در يک استارتاپ هوش 
مصنوعی به عنوان مهندس داده ارشد 
مشغول شد. با اين حال دوباره بعد از 
مدت کوتاهی به گوگل بازگشــت و 
بیش از دو سال در اين شرکت ماند اما 
اين بار ارزش های اخلاقی خود را به 
ماندن در يکی از بهترين موقعیت های 
شــغلی جهان ترجیح داد و گوگل را 

ترک کرد.

   دادگاه بــرای زن ایرانی در 
دانمارک

دعوا بــر ســر ارث و میــراث يک 
میلیــاردر دانمارکی، پای همســر 
ايرانــی او را هم به دادگاه کشــانده 
است. سوزان آستانی، همسر ايرانی 

کريستین کاير 81 ساله، تاجر مشهور 
دانمارکی است که مدتی است درگیر 
يک پرونده قضايی خانوادگی شده. 
از قرار معلوم، پسر بزرگ آقای کاير 
کــه از ازدواج اول اوســت، از پــدر 
و مادرخوانده اش شــکايت کرده و 
ادعا می کند خانم آستانی قصد دارد 
ارثش را بالا بکشــد. حالا آقای کاير 
هم از پســرش فیلیپ شکايت کرده 
و می گويد پســرش مقدار زيادی به 
او بدهکار اســت و لايق اين میراث 

بزرگ نیست. 
اما خانم سوزان آستانی در اين بین 
چه کاره است؟ آستانی که يک دکتر 
۵4 ساله است، بزرگترين ملک آقای 
کاير را به مبلــغ 82 میلیون کرون 
خريده و حالا قرار نیست هیچ ارثی 
به پسر بزرگ اين میلیاردر برسد. در 
عوض تمام اين ارثیه به پسر مشترک 
خانم آســتانی و آقای کاير خواهد 
رسید. فیلیپ کاير، در شکايت خود 
ادعا کرده است که پدرش به او قول 
اين زمین را داده بــوده و به همین 
دلیل خانم آستانی موظف است که 

اين زمین را به نام او بزند! 

با ايــن حال اين آن چیزی نیســت 
که میلیــاردر دانمارکی می گويد. او 
خودش اين پیشــنهاد را به همسر 
ايرانی اش داده بــود که اين زمین را 
بخرد و اين ارثیه بزرگ به او و پســر 
12 ساله شان برسد. حالا روز گذشته 
اين میلیاردر از پسرش شکايت کرده 
و مدعی شده که پسرش میلیون ها 
کرون به او بدهکار است و همچنین 
او را لايق ايــن ارثیــه نمی داند. با 
اين شکايت مشــخص شده فیلیپ 
کاير ســهم خــود را از ارثیه اش در 
زمین های ديگر گرفته و بدهی هايش 
را هم بابت خانه ای که در حال حاضر 

ساکنش است پرداخت نکرده. 

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
دشمنان ما قوی نیستند، رسانه ها آن ها را قوی نشان می دهند؛ 
نظرات سردار شکارچی، معاون فرهنگی و جنگ نرم ستاد کل نیروهای مسلح 
در مورد فضای رسانه های خارج از کشور را می خوانید که در همايشی در رشت 

بیان شده است: 
امروز رسانه های دشــمن که در يک آرايش 100 درصدی با ما می جنگند 
واقعیت های جامعه ما را وارونه بــه افکار عمومی منتقل می کنند، اين همه 
دستاورد و پیشرفت در دوره انقلاب اسلامی در ايران را سیاهنمايی کرده و با 
دوران رضاشاه خائن، وابسته و نوکر نظام سلطه و دست بوس غارتگران بین 
المللی مقايسه می کنند. آنان از کاه ضعف ها در کشور ما کوه می سازند و به 
افکار عمومی منتقل می کنند و در مقابل از کوه ضعف های خودشان امکان 
کار رسانه ای را نمی دهند و ضعف های شان را پنهان می کنند. دشمنان ما قوی 
نیستند بلکه رسانه ها آنان را قوی نشان می دهند و از هر زاويه ای که به آنان 
می نگیريم دچار مشکلات اساسی هستند چنانکه مسايل يک ايالت آمريکا به 
اندازه همه مشکلات منطقه غرب آسیا است، اما کسی جرات رسانه ای کردن 

آن ها را ندارد. )ايرنا(
از گزارش جدید آژانس چه می دانیم؟ آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گزارشی بیان کرد که  ذخاير اورانیوم غنی شده ايران از 32 برابر حد مجاز 
در توافق 201۵ فراتر رفته است. اين گزارش همچنین اعلام کرد: در جريان 
سفر رافائل گروسی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران، امکان عدم 
گسترش بیشتر ذخاير اورانیوم غنی شده ۶0 درصد مورد بحث قرار گرفت. در 
اين گزارش همچنین آمده است که آژانس در تاريخ 1۶ نوامبر تأيید کرد که 

ايران اقدامات مقدماتی را برای متوقف کردن افزايش ذخاير اورانیوم غنی شده  
۶0 درصد را آغاز کرده است. يک ديپلمات غربی در گفتگو با رويترز در اين باره 
گفت که پیشنهاد ايران اين است که ذخاير اورانیوم غنی شده ۶0 درصدی خود 
را فراتر از حدود 18۵ کیلوگرم افزايش ندهد، مشروط بر اينکه در شورای حکام 
آژانس قطعنامه ای علیه ايران تصويب نشــود. وی افزود: ايران موافقت کرده 
اســت که پذيرش ورود چهار بازرس با تجربه ديگر آژانس بین المللی انرژی 

اتمی را مورد بررسی قرار دهد. )انتخاب(
فیلترشکن سازها خارج از کشورند؛ عضو شورای عالی فضای مجازی 
از چالش های توقف فیلترشــکن ها خبر داد و گفت: آمارها نشان دهنده اين 
است که توسعه دهندگان فیلترشکن ها عمدتاً در خارج از کشور مستقر هستند. 
رسول جلیلی عضو شورای عالی فضای مجازی در يک برنامه تلويزيونی با اشاره 
به هزينه فیلترشــکن ها اظهــار کرد: آمارها نشــان دهنده اين اســت که 
توســعه دهندگان فیلترشکن ها عمدتاً در خارج از کشــور مستقر هستند و 
حمايت مالی آن ها از طريق سیستم های اطلاعاتی خارجی تأمین می شود. اين 
ابزارها به طور مداوم به روزرسانی می شوند تا با نیازهای روزمره کاربران سازگار 
باشند. وی ادامه داد: اما موضوع اين است که عملًا امکان متوقف کردن کامل 
اين ابزارهــا وجود ندارد. دلیل اين موضوع آن اســت که فیلترشــکن ها در 
پلتفرم هايی مانند گوگل ادغام می شوند. نمی توانیم موتور جستجوی گوگل را 
حتی برای لحظه ای از دسترس مردم خارج کنیم. جلیلی در پاسخ به اين سوال 
که چرا تا به حال نتوانسته ايم يک موتور جستجوی داخلی قوی داشته باشیم 
که جايگزين گوگل شود، عنوان کرد: اين موضوع، از جمله کوتاهی های ما بوده 

است. ما تاکنون در توسعه يک موتور جستجوی داخلی قدرتمند که بتواند در 
سطح گوگل رقابت کند، موفق نبوده ايم. وی افزود: ايجاد چنین سیستمی به 
دلايل مختلف از جمله پیچیدگی فنی و محدوديت های زيرساختی در حال 

حاضر برای ما امکان پذير نیست. )مهر(
وزیر دفاع از لبنان به ونزوئلا رفت؛ امیر سرتیپ عزيز نصیرزاده وزير 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و رئیس بخش ايرانی کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصــادی ايــران و ونزوئلا برای برگــزاری دهمین اجلاس 

کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی عازم کاراکاس شد. )ايلنا(
یازده ماینر در یکی از ادارات رشت کشــف شد؛ معاون فروش و 
خدمات مشترکین شرکت توزيع برق گیلان با اشاره به کشف يک مرکز ماينر 
از يک اداره گفت: در بازديد از در انبارک تعاونی مربوط به يکی از ادارات دولتی 
در لشت نشاء از توابع شهرستان رشت، 11 دستگاه ماينر کشف و شناسايی شد. 
جواد بیدی با اشاره به برخورد قانونی با متخلفان صنعت برق افزود: بر اساس 
دستورالعمل های ابلاغی، اين گونه مراکز ضمن قطع انشعاب برق جهت طی 
مراحل قانونی به مراجع قضايی تحويل داده می شوند. بیدی با بیان اينکه مراکز 
غیرقانونی استخراج رمزارز به دلیل مصرف بیش از اندازه برق، سبب تخريب 
شبکه می شوند ازاين رو نسبت به کشف و جمع آوری اين مراکز اقدام می شود، 
گفت: افرادی که مراکز غیرمجاز رمز ارز را معرفی کنند، تا حداکثر 20 میلیون 

تومان جايزه دريافت خواهند کرد. )رسا(
روایت رئیس قوه قضاییه از انواع فیلترینگ و راهکارها برای آن؛ 
ريیس قوه قضايیه در مورد جريان های فکری تاثیرگذار بر تصمیم گیری در 

مورد فیلترينگ و درخواست برای ارائه نظرات راهگشای نخبگان توضیحاتی 
ارائه کــرد. حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای گفــت: برخی 
محدوديت های فضای مجازی مربوط به سال 1401 هستند که هنوز برخی 
زمینه های ارتکاب جرايم در آن ها باقی مانده اســت. برخی محدوديت ها را 
کارگروه مصاديق محتوای مجرمانه اعمال کرده اســت و موارد نادری هم از 
طرف قوه اعمال شده اســت. او با بیان اينکه 3 نوع نگاه در مورد بحث فضای 
مجازی وجود دارد گفت: برخی می گويند همه محدوديت های فضای مجازی 
بايد برداشته شوند! حاکمیت هر کشــوری قبول نمی کند که فضا رها باشد. 
برخی می گويند تا زمان حاکمیت 100٪ خودمان نه تنها محدوديت ها نبايد 
رفع شود بلکه بیشتر هم بايد بشود.برخی هم دنبال راه حل بینابینی هستند. 

)انتخاب(
توضیحات حضرتی در مورد عملکرد دولت؛ الیاس حضرتی با حضور 
در يک گفت وگوی تلويزيونی با محوريت 100 روز اول دولت چهاردهم گفت: 
آقای پزشکیان ابتدای کار خود در دولت با سه مسأله مواجه بود که مهم ترين 
آن وضعیت اقتصاد کشور است که نیازمند جراحی و اصلاحات اقتصادی است.

حضرتی ادامه داد: به خوبی می دانیم تا زمانی که موضوع تحريم و اف ای تی اف 
حل نشود، حل مشکلات اقتصادی ممکن نیست؛ پس سیاست خارجی دومین 
مسأله است و سومین مسأله  کشور نیز اقداماتی است که امید را زنده کند و 
همبستگی ملی را افزايش دهد.  ريیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اينکه 
ريیس جمهور در مدت گذشته اقدامات جديدی انجام داد که مايه همبستگی 
شد، اظهار کرد: اولین اقدام اين بود که ريیس جمهور گفت می خواهم از زنان 

در سطح عالی مديريت استفاده کنم و آن را عملی کرد. حضرتی يادآور شد: 
قدم دوم اين بــود که ريیس جمهور، جوانان دهه هفتادی و هشــتادی را به 
سطوح میانی مديريتی رساند و در ترمیم شــکاف نسلی قدم برداشت. قدم 
بعدی مشکلات قومیتی بود که در اين باره آقای پزشکیان از اهل سنت و اقوام 
مختلف مديران مختلفی را منصوب کرده است.  وی ادامه داد: آقای پزشکیان 
دنبال اين نبود که صرفاً فعالان در ســتادهای خود را به مسئولیت بیاورد. او 
از همگان استفاده می کند. انتصاب افراد لايق نشان می دهد کشور به سطح 
خوبی رسیده اســت و ريیس جمهور بدون اينکه به دولت های قبلی تهمت 
بزند و بگويد من خرابه تحويل گرفته ام، کار را به پیش می برد.  ريیس شورای 
اطلاع رسانی دولت با اشــاره به موضوع صرفه جويی در مصرف انرژی، گفت: 
خود ريیس جمهور در جلســات دولت با لباس گرم حضور می يابد و ديگران 
را هم به صرفه جويی سفارش می کند. البته مجموعه ای از سرمايه گذاران در 
ديدار  با او اعلام آمادگی کرده اند که برای يکسال آينده 30 هزار مگاوات برق 
تولید کنند. حضرتی تأکید کرد: آقای پزشکیان برای حل مسئله اف ای تی اف 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام نامه نوشتند و بايد ببینیم نتیجه چه می شود. 
دولت هم چنین می کوشد ارتباط با کشورهای منطقه و همسايه تسهیل شود 
و گسترش يابد.  وی يادآور شد: در ماه گذشته با مسأله  مطالبات گندمکاران، 
پرستاران، بازنشســتگان و معلمان روبرو بوديم که با اجازه رهبر انقلاب اين 
پرداخت ها انجام شد. هم چنین در زمینه عدالت آموزشی مقرر شده که سال 

آينده شهرستانی نباشد که مدرسه نداشته باشد. )ايسنا(
انتقاد جمهوری اسلامی از بلاتکلیفی ها؛روزنامه جمهوری اسلامی 

نوشت: برای يک نظام سیاسی زيبنده نیست بعد از گذشت چند دهه نتواند 
درباره اينکه مذاکره خوبست يا نه، تصمیم روشن و قطعی بگیرد. برای يک نظام 
اسلامی مناسب نیست بعد از سال ها جدال نتواند درباره بعضی احکام دينی و 
چگونگی اجرای آنها به نتیجه روشنی برسد. برای يک نظام سیاسی برآمده از 
 ،FATF آراء مردم و مبانی دينی زيبنده نیست نتواند تکلیف موضوعاتی از قبیل
فیلترينگ و حدود و ثغور آزادی های فردی و اجتماعی مردم را روشن کند. ما 
هنوز درباره اينکه تحريم بد اســت يا خوب، با هم اختلاف  نظر داريم. هنوز 
عده ای چنان با بعضی موضوعات شرعی افراطی برخورد می کنند و عده ای 
ديگر با همان موضوعات به صورت عکس العملی چنان تفريطی عمل می کنند 
و سخن می گويند که مردم با مشاهده اين دو برخورد غیرمتعارف به اصل دين 
نگاه ترديدآمیزی پیدا می کنند. در عرف جوامع آنچه مورد پذيرش عقلاست 
اينســت که داناترين، باتدبیرترين و صالح ترين افراد بــه مناصب مختلف 
حکمرانی می رسند. در نظام جمهوری اسلامی هم افرادی که مناصب کلیدی 
را در اختیار دارند همین ادعا را دارند. بنابراين، انتظاری که از آنها وجود دارد 
اينســت که تکلیف اين موضوعات بلاتکلیف را روشــن کننــد و مردم را از 
سردرگمی خارج نمايند. اسلام چه گناهی کرده است که شما به نام او به قدرت 
رســیده ايد و بر مناصب مختلف تصمیم گیــری تکیه زده ايــد ولی درباره 
حیاتی ترين موضوعات تصمیم روشنی نمی گیريد و يا به تصمیماتی می رسید 
که در مرحله عمل دچار مشکل می شوند و خروجی کارهای شما به جای آنکه 
وحدت باشد تفرقه و بدبینی و بی اعتمادی است؟ آيا وقت آن نرسیده است که 

ثابت کنید اسلام دين بلاتکلیفی نیست؟!

عراقچی: آمریکا عقلانيت حداکثری را به کار گيرد

ستيزه جویان عليه ایران در دولت دوم ترامپ نفوذ کمتری خواهند داشت؟

  وزير امورخارجه در نشســت خبری مشترک 
با وزير خارجه ســوريه گفت: اينکه محاسبات 
آمريکا چگونه تنظیم بشود، در اين خصوص فکر 
می کنم جمهوری اســلامی ايران سابقه بسیار 
روشنی دارد. ما هرگز به زبان فشار و به سیاست 
فشار جواب نخواهیم داد اين کاملا روشن است.

او تأکید کرد: در عمل ثابــت کرديم وقتی که 
سیاست فشــار حداکثری را در پیش گرفتند 
جمهوری اســلامی ايران سیاســت مقاومت 
حداکثری را در پیش گرفت و نهايتاً آن سیاست 
را به اعتراف مقامات خود آمريکا به شکســت 
کشاند.  عراقچی تصريح کرد: روشن هست که 
اگر آمريکايی ها يک سیاســت شکست خورده 
را دوباره بخواهند اجرا بکننــد با همان نتیجه 
مواجه خواهند شــد، توصیه ما به آمريکايی ها 
همواره اين بوده که به جای فشــار حداکثری، 

عقلانیــت حداکثری را بــه کار بگیرند در اين 
صورت احتمالًا جواب ديگری خواهند گرفت.

در بخش ديگری از اين نشست وزير امور خارجه 
جمهوری اسلامی ايران گفت: مذاکرات خوب و 
مثبتی داشتیم. ما در خصوص تحولات منطقه 
از جمله جنگ غزه  و لبنان و روابط مستحکم و 
راهبردی 2 کشور گفت وگو کرديم. ما در کنار 
مردم و دولت سوريه بوده و خواهیم بود. ايران 
از يکپارچگی سوريه حمايت می کند و هرگونه 
دخالت خارجی در ناامن سازی سوريه را محکوم 

می کنیم.
وزير امور خارجه همچنین توضیح داد: سرقت 
انرژی سوريه توسط آمريکا را محکوم می کنیم. 
عراقچی در ادامه خبر داد که نشســت جديد 
کمیسیون مشترک اقتصادی 2 کشور در آينده 

نزديک برگزار می شود.

عراقچی در پاسخ به سوالی در مورد پاسخ ايران 
به تجاوز رژيم صهیونیستی  با بیان اين که ايران 
راهبرد خود را بسیار روشن به رژيم صهیونیستی 
و هر کس ديگری که به چشــم طمع به ايران 
نگاه کند، در عمل ثابت کرده تاکید کرد: اجازه 
نخواهیم داد هیچ تجاوزی بــه خاک ما بدون 
پاســخ بماند. اين را در عمل ثابت کرده ايم. با 
عملیات وعده صادق يــک و دو . ايران خود را 
کاملا محق می داند که به اين تهاجم پاسخ دهد 
و اين بخشی از سیاست دفاعی ماست که به هر 
تهاجمی پاسخ دهد. اين که چگونه و چه زمانی 
خواهد بود، پاسخ ما در زمان و شرايط مقتضی 
و به شــکل مقتضی انجام خواهد شد.  در اين 
زمینه نه عجله و نه تعلل می کنیم. تصمیمات 
هیجانی و عصبی نمی گیريم و در زمان مناسب 

پاسخ می دهیم.

ابیگیل هاوســلونر طی گزارشــی در روزنامه 
واشــنگتن پســت که انتخــاب آن را ترجمه 
کرده نوشــت: جمهوری خواهان در مورد اينکه 
دولت بعدی چقدر بايد در قبال تهران رويکرد 
تهاجمی داشته باشــد، اختلاف نظر دارند، زيرا 
رئیس جمهور منتخــب با سیاســت خارجی 

»آمريکا نخست« پیش می رود.
  پیروزی انتخاباتی ترامپ به معنای بازگشت 
باز های ســنت گرای سیاســت خارجی حزب 
جمهوری خــواه به قدرت بوده اســت که ايران 

مدت ها در مرکز توجه آنها قرار داشته است. 
   در حالی که کسانی که مشتاقانه ترين مواضع 
را برای حمله به ايران داشتند، در دولت پیشین 
ترامپ نفوذ داشتند، اين بار چندين قانون گذار 
و مقام جمهوری خواه هشــدار می دهند که اين 
جريان در دولت جديد قــدرت کمتری خواهند 

داشت.

  هرچنــد ترامــپ در اولین دوره رياســت 
جمهوری خود مشارکت ايالات متحده در توافق 
هسته ای ايران را پايان داد، تحريم های سختی 
وضع نمود و دســتور ترور يکی از قدرتمندترين 
ژنرال های ايران، قاسم سلیمانی را صادر کرد، اما 
در عین حال تلاش های مکرر )هرچند ناکام( را 
برای باز کردن باب گفت وگو با ايرانیان انجام داد. 
او همچنین در تور کمپین انتخاباتی درباره امکان 

انعقاد يک توافق با ايران صحبت کرده است.
  در اولین دوره، چندين مشاور ارشد ترامپ 
در نقاط مختلف از او خواسته بودند که اقدامات 
تهاجمــی علیه ايران، روســیه و کره شــمالی 
انجام دهد که غالباً با تمايــل او برای گفت وگو 
برای دســت يافتن به توافق با رهبران خارجی 

متخاصم در تضاد بود.
  در فهرســت دولت جديد عــلاوه بر روبیو، 
ستیزه جوهای نسبی ديگری نیز حضور دارند. 

از جمله مايکل والتز )جمهوری خواه از فلوريدا( 
که برای پست مشاور امنیت ملی در نظر گرفته 
شده است و جان راتکلیف، مدير سابق اطلاعات 
ملی ترامپ، که به عنوان مديــر CIA کانديدا 

شده است.
  در مقابــل، افــرادی مانند ايلان ماســک، 
میلیاردر فعال در حوزه فناوری؛ جی دی ونس 
معاون جديد رئیس جمهور، نويسنده »مرثیه ای 
برای هیل بیلــی« و گزينه هــای ترامپ برای 
وزارت دفاع و مدير اطلاعات ملی — که شامل 
پیت هجســت که يکی از مجريان فاکس نیوز 
است و تولسی گابارد، نماينده سابق کنگره که 
اظهارات جنجالی در حمايت از ولاديمیر پوتین 
و بشار اسد داشــته — به نظر می رسد دارای 
ديدگاه هايی هســتند که در تضاد با ايده های 
ســنتی محافظه کارانــه برای حمايــت از يک 

آمريکای مداخله گر قرار دارد. 

چهره روز    

گزارش خارجی    

  گالری   

     
آتش سوزی 
دیروز در 
ناصرخسرو

     
تصویری از 

بازیگران 
مجموعه زخم 
کاری، ساخته 
محمدحسین 
مهدویان در 
پشت صحنه 
زخم کاری۴ 
در استانبول 

منتشر شد.

   
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری پیش از ظهر روز دوشنبه ۲۸ آبان ماه، در سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری با اعضای 

شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران من جمله محسن و فائزه هاشمی دیدار و با آنها به گفت وگو پرداخت.

   
آخرین عکس ترلان پروانه .

   
ایران در آستانه صعود به جام جهانی ۲۰۲6 دیروز 

قرقیزستان را سه بر دو شکست داد

   
مژده لواسانی مجری صداوسیما با انتشار این 

عکس از سفرش به چین  نوشت

مهلا جوادپور  
هفتصبح

گزارش جديد دولت آمريکا نشــان می دهد 
در ســال تحصیلی 2023-2024، بیش از 
12هزار دانشــجوی ايرانی در دانشگاه های 
ايالات متحده آمريکا تحصیل کرده اند. اين 
میزان نسبت به  سال گذشته 1۵درصد رشد 
داشته و ايران را در رتبه چهارم کشورهای با 
بیشرين میزان رشد دانشجو قرار داده است. 
با اين حال اين مسئله به اين معنا نیست که 
ايران از نظر تعداد دانشــجو هم رتبه بالايی 
در بین کشــورها دارد. هندی ها و چینی ها 
بزرگترين جمعیت دانشــجوی مهاجر را در 
ايالت های مختلف آمريکا به خود اختصاص 
داده اند. تعداد دانشــجويان ايرانی، با اينکه 
زياد بوده، اما نســبت به کانادايی ها، عرب ها 
و بسیاری از ملیت های آسیای شرقی کمتر 

بوده است. 
 opendoors طبق آماری که در وبسايت
منتشر شــده، در ســال تحصیلی گذشته 
12هزار و 430 دانشــجوی ايرانی در آمريکا 
تحصیل می کرده است. اين تعداد نسبت به 
سال قبل از آن، تقريبا 2هزار نفر بیشتر شده 
و 1۵ درصد رشد داشــته است. به طور کلی 
در ده سال اخیر تعداد دانشجويان ايرانی در 
آمريکا بین 9هزار تــا نزديک به 13هزار نفر 
نوسان داشته و در ســال تحصیلی 2017-

2018 به بیشــترين حد خود يعنی نزديک 
به 13هزار رسیده اســت. درست زمانی که 
ترامپ اولین دوره رياســت جمهوری خود 
را شــروع کرد و دريافت ويزای آمريکا برای 
ايرانی ها سخت تر شــد. پس از آن هر ساله 
تعداد محصلان ايرانی در آمريکا کمتر شــد 
و درست بعد از اتمام دوره رياست جمهوری 
ترامپ و شروع رياست جمهوری جو بايدن، 
يعنی سال 2021، دوباره تعداد دانشجويان 

ايرانی در اين کشور يک رشد تصاعدی گرفت. 
به طوری که در سال تحصیلی گذشته ايران 
چهارمین کشور دانشجوفرست با بیشترين 
میزان رشد دانشجو شده است. کشور غنا با 
4۵ درصد رشــد اول، بنگلادش با 2۶درصد 
رشد دوم و هند با 23 درصد رشد در رده سوم 
قرار گرفته است. کشور غنا با بیشترين میزان 
رشد دانشجوفرستی، 9هزار و 300دانشجو 
در سال گذشــته تحصیلی آمريکا داشته و 

بنگلادش 17هزار. 
جالــب اســت بدانیــد بیشــترين تعداد 
دانشجويان ايرانی در آمريکا مربوط به سال 
تحصیلی 1979-1980 بوده؛ درســت يک 
سال بعد از انقلاب ايران. در آن سال ها تعداد 
دانشجوهای ايرانی در اين کشور به بیش از 

۵1هزار نفر رسیده بود. 

   ایران؛ ســيزدهمين کشور با بيشترین 
تعداد دانشجو

تعداد هندی ها و چینی ها با اختلاف از بقیه 
ملیت ها بالا تر اســت. هند 331 هزار و ۶02 
دانشــجو و چین 277هزار و 398 دانشجو 
در آمريکا دارد. میزان دانشــجويان چینی 
برخلاف هند رشــد نداشــته و 4درصد هم 
نسبت به سال گذشــته کمتر شده است. در 
عوض تعداد هندی ها در عرض يک ســال از 
270هزار نفر به بیش از 331 هزار نفر رسیده 
اســت. بعد از هند و چین دانشــجويان کره 
جنوبی با جمعیت 43هزار نفــری در رتبه 
ســوم قرار گرفته اند. بعد از آن ها کانادايی ها 
با نزديک به 29هزار دانشجو چهارم هستند 
و جمعیت زيادشان با توجه به همسايگی با 
آمريکا، منطقی اســت. ايران از اين نظر در 
رتبه سیزدهم قرار گرفته و تعداد دانشجويان 
عربســتانی از ايرانی ها حدود 2هزار و ۵00 
دانشجو بیشتر است. جای تعجبی نیست که 
کره شمالی کمترين میزان دانشجوفرستی را 

به آمريکا داشته باشد. در سال تحصیلی اخیر 
هیچ دانشــجويی از کره شمالی موفق نشده 
خودش را به آمريکا برســاند تا تحصیلاتش 
را ادامه بدهد، هرچند که در سال تحصیلی 
2022-2023، ســه نفر از اين کشــور در 

آمريکا دانشجو بودند. 

   ایرانی ها بيشــتر در کــدام ایالت ها 
تحصيل می کنند؟

در حال حاضر آمار دقیقــی مربوط به اينکه 
مقصد دانشجويان ايرانی در سال تحصیلی 
اخیر کدام ايالت ها بوده منتشــر نشده است 
اما بررسی اطلاعات منتشرشده از سال های 
گذشــته نشــان می دهد احتمالا ايرانی ها 
ايالت هــای کالیفرنیا، تگــزاس، نیويورک، 
ماساچوست و ايلینوی را بیشــتر به عنوان 
مقاصد تحصیلــی خود انتخــاب می کنند. 
کالیفرنیــا بزرگترين جمعیــت ايرانی را در 
خود جا داده و دانشــگاه های يوســی ال ای، 
يو ســی برکلی و استنفورد هر ســاله تعداد 
زيادی دانشــجوی ايرانی می پذيرد. ايالت 
تگزاس با دانشگاه های بزرگی مثل دانشگاه 
تگزاس در آســتین و همینطور دانشــگاه 
A&M تگــزاس مقصــد محبوبــی برای 
ايرانی هاســت. به خصوص که شهريه های 
بسیار پايین تری نســبت به کالیفرنیا دارد و 
بسیاری از دانشــجويان مهندسی اين ايالت 
را انتخــاب می کنند. دانشــگاه نیويورک و 
کلمبیا هم تعداد قابل توجهی از ايرانیان را در 
سال های گذشته به خود جذب کرده است. 
ماساچوست هم با داشتن دانشگاه ام آی تی و 
هاروارد از جمله ايالت هايی است که ايرانیان 
به خصوص رشته های علوم مهندسی برای 
مهاجرت انتخاب می کنند. ســال گذشــته 
آماری منتشر شد که نشان می داد ايرانی ها 
دهمین ملیتی هستند که در ده دانشگاه  برتر 

آمريکا تحصیل می کنند. 

سیر صعودی ورود دانشجویان به آمریکا با ورود ترامپ 
متوقف خواهد شد

آمریکا بازی تیم ملی، افزایش قیمت 12 هزار جوان ایرانی در
خودرو و بنزین و ...

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
تلگرام، اینستاگرام، توییتر، 

ویکی پدیا، یوتیوب و ایتا به دنبال 
چه موضوعاتی بودند؟

  گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به 
ساعت ۹ روز ۳۰ آبان: بیشترین 

میزان جست وجو در مورد بازی ایران 
و قرقیزستان بوده است. تلوبیون 

و شبکه سه هم برای هم ترند شده 
است. بازی فوتبال کرواسی مقابل 

پرتغال هم دومین ترند مهم روز بوده 
است و بعد از آن وضعیت آب و هوا 
با توجه به اینکه هوا در برخی نقاط 

کشور دوباره بارانی شد. 
عبارات و کلماتی که بعد از این ها 
بیشترین میزان رشد جست وجو 

را داشته عبارت بوده از: یوزپلنگ 
ایرانی، روز مرد، چین مقابل ژاپن، 

کره شمالی مقابل ازبکستان، فیش 
حقوقی بازنشستگان کشوری، 
نوشابه، اسپانیا مقابل سوئیس، 

تپسی، مرضیه حدیدچی، شیوع 
بیماری ناشناخته گوارشی، فابیو لیما، 

جدول مقدماتی جام جهانی آسیا، 
کیانوش رستمی، اندونزی مقابل 

عربستان، هفته بسیج، ماریو بالوتلی 
و اوکراین. 

  تلگرام – ۲۸ آبان: هفت پست 
پربازدید عبارت بودند از سخنان 
حجت الله میرزایی، رئیس مرکز 

پژوهش های اتاق بازرگانی در مورد 
افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت 

بنزین، محوز افزایش قیمت سایپا و 
ایران خودرو، افزایش نرخ معاینه فنی 

خودروها، لغو رسمی تمام پروازهای 
ایران ایر به لندن، تحریم کشتیرانی 
جمهوری اسلامی و مدیرعامل آن، 

سخنان محمد جواد لاریجانی در 
مورد توانایی ایران برای رسیدن به 

بازدارندگی هسته ای ظرف ۲۴ ساعت 
و ورود سامانه بارشی از غرب کشور. 
کمترین میزان بازدید ۱ میلیون و ۷۰ 
هزار بازدید در ۴۲ کانال بوده است. 

  اینستاگرام – ۲۴ ساعت منتهی 
به ساعت ۹ شب ۲۸ آبان: صفحات 

حسین رونقی، ایلان ماسک، ریحانه 
پارسا، گابریلا پتری، مجید واشقانی، 

نوید شزی، علی شادمان، آنجلینا 
جولی، آیسان اسلامی، راک و کایلی 

مورد توجه بودند و آهنگ های 
»کردی غمگین«، »ریمیکس من از 

اون آسمون آبی می خوام«، »آهنگ 
معروف آوات بوکانی«، »ریمیکس بیا 
منو ببین حال هوام غمه«، »ریمیکس 

باب دلمی چاوشی«، »شبا همش 
به میخونه میرم من«، »ریمیکس 
من عاشق چشماتم ماتم ماتم«، 

»ریمیکس اگه ارومیه بشی روت ارت 
می کشم«، »ریمیکس عجب دریای 

سحرآمیزیه«، »ریمیکس میخوام که 
جونمو بدم«، »خیلی وقته که دیگه 
دلت برام تنگ نمیشه« و ریمیکس 
آن، »ریمیکس آهنگ های محسن 
لرستانی«، »آهنگ امان بو قیزین 

اناسی« و »ریمیکس دلبرت خنده کنه 
با دگران«. 

  توییتر – ۲۸ آبان: آن طور که 
اکانت مردمک اعلام کرده؛ ویدئویی 
که آقای حسین رونقی از خود گرفته 

پربازدیدترین فیلم در اینستاگرام 
است و بعد از آن ویدئویی که 

محمدجواد ظریف به زبان انگلیسی 
خطاب به یهودیان جهان از خود 

منتشر کرده است. پس از آن یک 
رشته توییت در مورد صنعت خودرو 
مورد توجه قرار گرفته و یک توییت 

در مورد تایمر ماشین لباسشویی. 
لایف وب هم می گوید: هشتگ بسیج 

مردم به مناسبت آغاز هفته بسیج و 
تقابل موافقان و مخالفان عزل ظریف با 
هشتگ های عزل ظریف مطالبه ملی و 
ظریف تنها نیست دو موضوع داغ شده 

در توییتر در روزهای اخیر است.

  ویکی پدیا – ۲۷ آبان: ده مقاله 
پربازدید عبارتند از: مهرداد 

نیویورک، مایک تایسون، سید 
محمدمهدی میرباقری، کیانوش 
سنجری، ایلان ماسک، مسعود 

امامی یگانه و سید مجتبی خامنه ای 
به همراه سه عنوان مقاله با محتوای 

جنسی.

  یوتیوب – ۲۸ آبان: هایلایت های 
مسابقه جیک پاول و مایک تایسون 

بیشترین میزان بازدید را در ۲۴ 
ساعت اخیر داشته است. 

  ایتا – ۲۴ ساعت منتهی به شامگاه 
۲۸ آبان: هشتگ های پراستفاده 

عبارتند از: فاطمیه، ارسالی مخاطب، 
ایران همدل، ایام فاطمیه و وعده 

صادق. 
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 امام على عليه السلام  
حناءَ  كَثرَةُ المِزاحِ تُذهِبُ البَهاءَ وَ توجِبُ الشَّ

شوخی زياد، ارج و احترام را می  برد و موجب دشمنی می  شود.

 واگویه های انتظار
شما را از راه دور می بینم 

بدو بدو به گل فروشی می روم / به خودم گلی هديه می دهم 
و در حال با خودم می گويم: چشمت روشن  / مبارکت باد امروز

 دستور زبان عشق
من آن نیم که حلال از حرام نشناسم

شراب با تو حلال است و آب بی تو حرام

سعدی محمد صالح علاء

1    سریال مشهور و محبوب پنگوئن یک ادای 
دین غيرمنتظره به خورش بادمجان ایرانی دارد و 
در لحظه ای دراماتيک سالواتوره مارونی که زنی 

ایرانی دارد )با بازی شهره آغداشلو(وقتی به یاد او 
خورش بادمجان درست می کند و به همنشين خود 

پيشنهاد می کند که آن را با ماست بخورد ناگهان 
یاد همسرش می افتد )که توسط پنگوئن به شکل 

فجيعی کشته شده( و براي انتقام گيری مصمم 
می شود. هيچ وقت فکر نمی کردید در محبوب ترین 

سریال روز جهان خورش بادمجان چنين نقش 
کليدی و سرنوشت سازی پيدا کند.

2    طبق معمول در لحظات سختی و نا اميدی 
این سردارآزمون است که به کمک می آید. مشخص 

نيست که چرا پيمانکاری نجات ایران در لحظات 
سخت به آزمون واگذار شده و مهدی طارمی 

بخش آسان و لحظات خوش پيروزی را براي خود 
برداشته. دیروز طارمی گل اول را زد اما در دقایقی 
که نااميدی بر اردوی ایران حاکم بود طارمی محو 
شده بود. در بازی با کره شمالی هم طارمی سه تا 

گل زد اما در نيمه دوم و در بازگشت خطرناک کره 
شمالی،  طارمی حتی نتوانست پنالتی خود را گل 

کند. از حضور سردار و طارمی در تيم ملی خرسند 
و خوشحاليم.

3    تا می خواهيم از تيم ملی قلعه نویی انتقاد 
کنيم بقيه بزرگان چنان افتضاحاتی به بار می آورند 

که ژنرال می تواند با همين بردهای خفيف مقابل 
تيم های ضعيف آسيا سرش را بالا بگيرد. دیروز کره 

جنوبی مقابل فلسطين متوقف شد،  عربستان با 
هروه رنار مشهور در جاکارتا دو بر صفر به اندونزی 
باخت و قطر هم با 5 گل از امارات شکست خورد. 

پس بقيه انتقادات را به بعد موکول می کنيم. 

کته
ن

غررالحکم و دررالکلم ج 4 ، ص 597 ، ح 7126

  سايتنگار

تئوریمولفآقایجماعتی،سالهولناکفارابی،خنجرسرخبیرانوند
   بخشهايیازمصاحبهمحمدمايلیکهن:ویدربارهبرکناریمحســن
خلیلیازراسآکادمیباشگاهپرسپولیسگفت: اولا او بازیکن خود من بود در 
سایپا و بازیکن بزرگی شــد. از نظر اخلاقی فوق العاده خوب بود و هنوز هم هست. 
ادبيات خوبی هم دارد. من نمی دانم دليلش را. شما تا می پرسيد چرا برکنار شده، 
می گویند بچه های بالا گفتند او نباشد. اون بالا کجاست؟ من نمی دانم. محسن روی 
تيم های پایه پرسپوليس اشراف داشت. به هيچ وجه ذهن من به آن سمت نمی رود 

که او کار خلافی انجام داده باشد.
   علیرضاجماعتیگزارشگرمرکزسیمایاصفهانکهبازیهایتیمهای
سپاهانوذوبآهنراگزارشمیکنديکاستوریمنتشرودرآنموضوع
عجیبیرامطرحکرد.جماعتیدرايناســتورینوشــت: »با سلام خدمت 
دوستان و همکاران گزارشــگر به خصوص گزارشگران مرکزنشين. از این که شما 
گزارشگرهای توانمندی هســتيد و خلاقيت های فراوانی دارید شکی نيست. اما 
خواهشــمندم از جملات و کلماتی که ســازنده آن در گزارش اینجانب می باشم 
استفاده نکنيد. جملاتی همچون »توپ رفت همانجایی که باید می رفت«، »توپ 
را زد به همانجایی که باید می زد«، »توپ رفت همان جایی که هواداران فلان تيم 
را خوشحال کرد شاد کرد یا برد روی هوا«، »بازی رو باز می کنه«، »توپ رو می بره 
به سمت مخالف زمين«، »ساخته و پرداخته« و ... این ها ابداعاتی هستند که بنده 
در طول 25 سال گزارشگری با تلاش و ممارســت زیاد، آنها را به کار بردم و همه 
فوتبالی ها هم کامل در جریان می باشند. با آرزوی موفقيت برای دوستان و همکاران 

در ادامه این مسير.«
جماعتی البته یکی از گزارشــگران خوب و خوش صدای تلویزیون است و گاهی 
فوتبال های خارجی را هم گزارش می کند. اما این ادعای او بسيار عجيب و غریب 
اســت. واقعيت این اســت که خيلی از اصطلاحات و تکيه کلام هایی که او در این 
استوری آنها را منتسب به خودش کرده اســت اصلا اصطلاحات عجيب و ویژه ای 
نيستند که او ادعای مالکيت آنها را کرده اســت. تعدادی از این اصطلاحات مثل 
»بازی رو باز می کنه« یا »ساخته و پرداخته می کنه« هم از خيلی سال پيش مثلا 
در گزارش های مرحوم بهرام شفيع بارها و بارها شنيده شده است. این اصطلاحات 
چيزی نيست که مردم با شنيدن شــان به یاد عليرضا جماعتی بيفتند و به همين 
دليل ادعای او درباره مالکيت این اصطلاحات کاملا عجيب و غير قابل پذیرش است.

   کافهسینمانوشــت: در روزهای اخير، خبری مبنی بر همکاری ميانِ سعيد 
روستایی نویسنده و کارگردان فيلم هایی چون »ابد و یک روز« و »متری شيش و 
نيم« با سازمان سينماییِ اوج، ميان اهالی سينما و رسانه می چرخد. این در شرایطی 
است که گفته می شــود برای »زن و بچه«، پروژه تازه  روســتایی، بودجه  فراوانی 
برآورد شده که در این ميان، برای خود فيلمســاز، دستمزد بالایی پيشنهاد شده 
است؛ دستمزدی که سازمان اوج در صورتِ وقوعِ این همکاری، باید آن را بپردازد.

»برادران ليلا«، فيلم قبلیِ اکران نشده  روستایی هم بودجه  بالایی داشت که در کنار 
عدم اکران در داخل، فروش قابل قبولی در بازارهای بين المللی نداشــت، هر چند 
دیگر فيلم روستایی، »متری شيش ونيم«، با اقبال بازارهای خارج  از کشور روبه رو 
شده بود. این مهم ترین رخدادی است که در شــرایط اقتصادیِ نرمال، اختصاص 

بودجه  بالا برای این پروژه و دستمزد کارگردان را توجيه می کند.
گفته شده »متری شيش ونيم« هم با همكاری نيروی انتظامی توليد شده. نکته ای 
که احتمالِ وقوعِ خبر همكاریِ احتمالی ميان روستایی و سازمان اوج را، با وجود 
برخی شعارهای معمولِ اعلام شده در مجامع و جشنواره ها، بالا می برد. به این اضافه 
کنيد بروز شایعاتي مبنی بر کنار کشيدنِ بعضی همکاران روستایی در ساخت این 
پروژه در هفته های اخير که روند ساخت پروژه را به مسيرهای دیگری کشانده است.

از سوی دیگر شــنيده هایی مبنی بر برخی اعتراض ها در شــبکه های خبررسانِ 
داخلی، در واکنش به این خبر به گوش می رســد. در روزهای اخير همچنين اعلام 
شده که استعفای احسان محمدحســنی، رئيس سازمان اوج پذیرفته شده است. 
محمدحسنی، حدود پانزده سال، ریاستِ این سازمانِ حاکميتي را برعهده داشت. 
در روزهای اخير، صحبت هایی از همكاری دوباره  ســازمان اوج با محمدحســين 
مهدویان، کارگردانِ »ماجرای نيمروز« و »زخم کاری« هم به ميان آمده اســت. 
روستایی و مهدویان، بااســتعدادترین فيلم ســازهایی بودند که در دولت حسن 
روحانی برکشيده شدند و در سال های بعد، به صورت جدی تری به بيزینس در این 

حوزه پرداختند.
   همشهریآنلايننوشــت: انتشــار ویدئویی جنجالی از شــعرخوانی یک 
کارشــناس در برنامه صبحانه ایرانی واکنش هایی را ميــان اهالی فرهنگ و ادب 
به همراه داشته است، در این ویدئوی کوتاه، شعری جعلی با زبان و ساختاری نازل 

به قيصر امين پور نسبت داده می شود.
اسماعيل امينی، شاعر و استاد دانشگاه، صحبت های این کارشناس را »پرت وپلا« 
توصيف کرد و رضا اسماعيلی، شــاعر و پژوهشگر، انتشــار این ویدئو را آن هم از 
برنامه ای که با حضور مجریان توانمند پخش می شــود، تأســف آور خواند. سعيد 
بيابانکی، شاعر، نيز در صفحه شخصی خود به این شــعرخوانی جنجالی واکنش 

نشان داد.
در صفحه زنده یــاد قيصر امين پور در فضای مجازی که توســط خانواده اش اداره 

می شود، درباره این شعرخوانی آمده است:
دیگر نوشتن از این دســت بی دقتی ها )شما بخوانيد بی ســوادی ها( فراتر از توان 
ماست، شــعر جعلی را در صداوســيمای مملکت پخش می کنند و... به سيمای 

خودشان نمی آورند که صدای ما درآمده!
خود قيصر هم به این کم لطفی ها عادت داشــت، اميدش بــه اهالی ادبيات بود نه 
ادیب نماهایی که اهلی شدند، اميدش به شمایی بود که او را زلال می شناسيد، او 
را از همه جنبه ها جست وجو می کنيد و آن قدر با شعرهای او خو گرفتيد که گول 

صفحه های مجازی و این بيت های جعلی را نمی خورید.
در ادامه این یادداشت، ضمن اعلام انتشار »یادداشت های قيصر امين پور« از سوی 
انتشارات کتاب آبی، عنوان شده است: یادداشت هایی که جنبه های تلخ و شيرین 
زندگی قيصر از زبان خودش است، شاید آنهایی که قيصر را ندیدند یا تصور می کنند 

دیده اند، جنبه های پنهان شخصيت او را دریابند یا حداقل بهتر درک کنند.
این اولين بار نيست که شعری جعلی به یکی از مشاهير ادبی نسبت داده می شود. 
با افزایش این جریان، جمعی از اهالی ادب به صورت خودجوش اقدام به راه اندازی 
صفحه ای ویژه معرفی جعليات کردند، با این حال روند این جریان همچنان ادامه 
دارد. برخی از کارشناسان معتقدند انتشار این مطالب بی پایه، ضمن تأثيرگذاری 
منفی بر ذائقه و ذوق ادبی مخاطب عام، به اســتواری زبان فارســی نيز آســيب 

می رساند.
   بخشیازکتاب»مرابپذير«روايتیاززندگیشهیدسپهبدحاجقاسم
سلیمانیاستبهقلمحورانژادصداقت:هدف حاج قاسم )و به عبارتی ایران( و 

تمام گروه های مقاومت فقط یک موضوع بود؛ نابودی اسرائيل.
در همين گير و دار هم احمدشاه مسعود کشته شد و هم یازدهم سپتامبر 2۰۰۱ 
فرارسيد که دو هواپيمای ربوده شده به دل برج های دو قلوی آمریکا زدند و بهانه 
کافی جور شــد تا جورج بوش نيروهایش را به خاورميانه بياورد، طوری که بيشتر 
از صدوپنجاه هزار نيروی آمریکایی در عراق مســتقر شد و حدود سی هزار نيروی 
آمریکایی در افغانستان. قاعدتاً این اتفاق ایرانی ها و سوری ها را می ترساند و از طرفی 
پشتوانه های پنهانی برای اسرائيل به حساب می آمد. حالا حاج قاسم باید بيشتر از 

گذشته درگير مسائل عراق می شد.
وضعيت عراق با تجربه هایی که در افغانســتان داشــت تا حدی متفاوت بود. او از 
همان اوایل دهه ۷۰ فراوان به افغانستان سفر می کرد. هم منطقه را می شناخت و 
هم راه ارتباط گرفتن با طالبان و نيروهای رســمی آن کشور را. آن قدر که یک بار 
وقتی با احمد شاه مسعود و چند نفر دیگر سوار بر هلی کوپتر بودند تا به نقطه ای 
مشخص برسند، یکی دوباری نگاه به ساعتش انداخت و احساس کرد پرواز کمی 
طولانی شده. شرایط طوری بود که اگر فقط چند کيلومتر آن طرف تر از همان مکان 

مشخص می رفتند به چنگ طالبان می افتادند.
خلبان بهانه آورد که هوا خوب نيست و نمی توانم منطقه را درست ببينم! حاج قاسم 
مطمئن و قاطع دستور نشستن داد. رنگ از چهره خلبان پرید. به هر زحمتی بود 
نشست. اگر تشخيص درست حاج قاسم نبود، فقط با کمی تاخير در فرود، همه شان 

اسير طالبان می شدند.
اما الان دیگر بحث افغانستان نبود، او پيوسته با اتفاقات پيچيده تری مواجه می شد.

   برترينها: پس از حضور اوستون اورونوف در پرسپوليس، این بازیکن ستاره 
بی چون و چرای قرمزها لقب گرفت و نقش اساسی در قهرمانی پرسپوليس با هدایت 
اوسمار ویرا داشــت. البته این بازیکن در ليگ بيســت و چهارم نتوانسته عملکرد 

خوبی داشته باشد و با مصدوميت های پی درپی دست و پنجه نرم می کند.
چند بازیکن سابق پرســپوليس با اوســتون اورونوف تماس گرفتند تا او را برای 
پيوستن به تيم خودشان اغوا کنند. شایعه شده بيرانوند نقش واسطه بين باشگاه 
تراکتور و اورونوف شده و می خواهد هر طوری شده ستاره پرسپوليس را به تبریز 

بکشاند.
   مسابقات ليگ حرفه ای کشتی پادوبنی با حضور ســتاره های کشتی ایران و 
روسيه در شهر مسکو برگزار می شود. این مسابقات روز 2 آذر در کشتی فرنگی و ۳ 

آذر امسال در کشتی آزاد برگزار می شود.
به احتمال فراوان عليرضا دبير، رئيس فدراسيون کشتی نيز در این سفر همراه تيم 
ملی حضور داشته باشد. این حضور می تواند به تقویت روابط بين دو کشور در حوزه 

ورزش کمک کند.
همچنين عنوان شــده که ولادیمير پوتين، رئيس جمهور روســيه نيز به عنوان 
مهمان ویژه در این مسابقات حضور خواهد داشت. پوتين از دوستان نزدیک رئيس 

فدراسيون کشتی روسيه است.
   محمود کریمی مداح سرشناس کشورمان در مراسم عزاداری ایام فاطميه، اعلام 
کرد که انگشتر سيدحسن نصرالله به واسطه یکی از رهبران جبهه مقاومت عراق به 

من هدیه داده شده بود.
وی افزود: من این انگشتر را به یکی از دوستانم هدیه داده بودم که این ایام و به دليل 
آنچه در لبنان رخ داد، به من برگرداند و گفت به فروش بگذار تا با به بالاترین قيمت 

خریداری شود و آن مبلغ را به مردم لبنان هدیه دهيم.
کریمی گفت: این انگشتر را در اختيار پدر شــهيد حدادیان قرار می دهم و افراد با 
ایشــان تماس بگيرند تا خریداری کنند. مبلغ فروش این انگشتر به پویش ایران 

همدل برای کمک به مردم لبنان اهدا می شود.
   مشرقنیوزنوشت: سال ۱۴۰2 برای فارابی سالی هولناک بود. فارابی در این 
سال حدود ۱۱۶ ميليارد تومان قرارداد می بندد و درنهایت ۱۰۸ ميليارد تومان به 
صاحبان اثر پرداخت می کند. اما آنچه از فروش برای فارابی حاصل می شود، رقمی 
2۸ ميليارد تومانی است. یعنی تنها حدود 2۶ درصد از پرداختی ۱۰۸ ميلياردی 

فارابی به آن بازگشته و حدود ۷۴ درصد زیان دیده است.
البته با فرض اینکه همين مبلغ هم به فارابی برگشته باشد. فارابی در این سال ۱۱ 
فيلم دســته دختران، کت چرمی، نگهبان شب، بعد از رفتن، شماره ۱۰، گيج گاه، 
جنگل پرتقال، پالایشگاه، پدران، آپاراتچی و آسمان غرب را اکران کرد. این بنياد 
با پرداختی های 2۶ ميلياردی و 2۸ ميلياردی به دو فيلم پالایشگاه و آسمان غرب، 
رکورد بيشــترین پرداختی خود در ادوار مختلف را زد. دو فيلمی که هيچ کدام از 

آن ها حتی نتوانستند نيمی از بودجه پرداخت شده را برگردانند.
   پالايشگاهباحدود۶2۶میلیونتومانفروش،کمترازدهدرصدِسرمايه
اختصاصيافتهخودرابهدستآورد. آسمان غرب، به عنوان رکورددار هزینه 
در ادوار مختلف فارابی، تنها حدود ۱۰ ميليارد تومان در گيشه فروش داشت. البته 
همان رقم ۱۰ ميليارد تومان هم به فارابی نرسيد و تنها 5۰ درصد از فروش به فارابی 
تعلق گرفت. یکی از دلایلی که این فيلم ها توفيق چندانی نداشتند، تعداد سانس ها 
و اکران های محدودشان بود. فيلم پالایشگاه، که در جشنواره چهل ویکم موفقيت 
خوبی داشت، در اکران عملًا محو شد. این فيلم چه از نظر سانس و چه از نظر سالن 
وضعيت خوبی در اکران نداشــت و درنهایت شانس خود را در پلتفرم های نمایش 

خانگی جست وجو کرد.
   محسنرجبپور،تهیهکنندهموســیقیدرگفتوگوباعلیضیاگفت: 
وقتی تتلو می خواست از ایران برود به یکی گفتم فقط نگذاریم برود این نابغه است.

به گزارش ایســنا، وی در این مصاحبه می گوید: کسانی را باید جای تتلو به زندان 
بفرستند که باعث شدند خواننده ای که روی ناو ۷۷ برای جمهوری اسلامی ایران 

بهترین قطعه خليج فارس را بخواند از ایران برود.
   بهنقلازهممیهن: تصویری از رسایی و ذوالنوری در صحن مجلس توجهات 

را به خود جلب کرده است.
کافی است به شکل رندم پخش مستقيم یکی از جلسات مجلس را از رادیو بشنوید. 
قطع به یقين یکی از جملات تکرارشــونده هيات رئيســه در هر جلســه، دعوت 

نمایندگان محترم به سکوت، نظم و آرامش است.
هرکدام از نمایندگان وقتی پشت تریبون می روند و در مقام سخنران قرار می گيرند 
چنان مبادی آداب می شوند که انگار تا قبل از این مردمان کوچه و خيابان جلسه 

را شلوغ کرده اند.
نمایندگان پشــت تریبون و در مقام حرف از ملت شــریف و بــزرگ ایران مایه 
می گذارند و شعرهای آبکی را چنان با آب و تاب می خوانند که هر کس نداند گمان 
می کند تخم و ترکه شــعرای بزرگ وکلای این روزگار شده اند. با این همه همين 
که از پشت تریبون پایين می آیند کسوت افلاکيان از تن به در می کنند و به جلد 

خاکی شان فرو می روند.
یکی با موبایل حرف می زند. دومی گلابی از کيسه در می آورد. سومی از راه می رسد 
و خرپليس بازی می کند. آن دو دیگر یقه و عبای هم می گيرند و... خلاصه آنکه هر 
کدام از نمایندگان جهت به هم ریختن اوضاع و شلوغ کاری و مشوش کردن مجلس 

هر چه دارد را روی دایره صحن می ریزد.
احتمالًا خواننده این ســتون تا به حال گذرش به مجلس شورای اسلامی نيفتاده. 
شاید هم بهتر که نيفتاده. خيلی اوقات که در مقام عکاس از جایگاه طبقه دوم به 
صحن خيره می شوم، از پشت ویزور هر لحظه زنان و مردان مبارزی را می بينم که 

مطلقاً به حرف ناطق و رئيس گوش نمی دهند.
راســتش را بخواهيد حس ام از حضور در صحن بيشــتر از آنکه حضور در یک 
مکان سياسی باشد شبيه حضور در یک استادیوم ورزشی است. سال های سال 
معماران بحثی درباره تاثير معماری و فضا بر رفتار انســان سر زبان انداختند 
و مقالات و تحقيقات فراوان کردند، تا آنجا که در کشــورهای اســکاندیناوی 
زندان هایی با معماری عجيب ساختند و از روی رفتار زندانی ها سعی در اثبات 

نظرشان کردند.

تکانه های یک تصمیم شبانه
جنجالافزايشناگهانیقیمتخودروهایداخلیادامهدارد

ادامهازصفحه   اول

 کلی شورای حمایت و شورای رقابت و 
مسئولان و متوليان مختلف حضور دارند 
تا حق مردم خورده نشود و دست آخر این 
طوری می شود. خب اگر ما تقاضا کنيم 
که این شوراها و مسئولين عزیز دست از 
ســر مردم بردارند و در رابطه اقتصادی 
شکل گرفته دخالت نکنند کسی جوابگو 
هست؟ چرا باید به زور قيمت ها را پایين 
نگه دارید که یکدفعه ۳۰ درصد و آن هم 
یک شبه آن را افزایش دهيد. نمی شود 
در وزارت صمت کارکنان و متخصصين 
و مسئولين این قسمت را به ماموریت در 
کشورهای خارجی بفرستيد؟  نمی شود 
شورای حمایت از مصرف کننده تعطيل 
شــود و مردم خودشــان بفهمند ماجرا 
چيست؟  شورای رقابت و شورای حمایت 
از مصرف کننده قرار است از تبانی توليد 
کننده ها و کارتل های بزرگ عليه مصرف 
کننده جلوگيــری کنند اما حالا حاصل 
شده دســت به یکی خودروســازان با 
همدیگر و همزمان با بخش هایی از دولت 
عليه مصرف کننده! چنــان کلاف پيچ 
در پيچی شــکل گرفته که مجلس هم 
نمی تواند ماجرا را تشخيص دهد و دیروز 
در کميسيون تلفيق  به شکل آنی تعرفه 
گمرکی را تا ۶۰ درصد پایين آوردند و به 
وارد کنندگان خودرو خارجی بخصوص 
چينی ها که از قيمت جدید بنزین های 
سوپر برای موتورهای توربو شوکه شده 
بودند قوت قلب دوبــاره ای داد. البته که 
نمي دانيــم این قانــون در صحن علنی 

تصویب می شود یا نه. 
راستش ما هم موافق قيمت های واقعی 

برای خودرو هستيم. این که سایپا و ایران 
خودرو ماشــين های شش هزاردلاری و 
هفت هزار دلاری به مردم می دهند جای 
تشکر دارد. وظيفه شــان هم نيست که 
همه جوانان وطن را صاحــب اتومبيل 
کنند. چه ربطــی به آنهــا دارد. اما این 
شيوه ناگهانی و دستوری افزایش قيمت 
)و یا ســرکوب قيمت( خــلاف عدالت 
است.  این شيوه مداخله دولت در عرصه 
خودروســازی عليه مردم عادی است. 
بگذارید در یک فضای واقعی همه چيز 
مشخص شود. بگذارید این عطش برای 
خرید خودرو صفر کيلومتر و تبدیل آن به 
کالای سرمایه ای از نفس بيافتد. راستش 
بزرگ ترین کليد براي حل بحران خودرو 
همان داستان واردات خودرو دست دوم 
اســت. تنها درآن صورت است که بازار 
خودرو در کشــور به حالت واقعی خود 
در می آید. اما می دانم که آرزوی محالی 
است. بيست سال اســت که می گویيم 
دخالت دولت در رســانه ها و ســایت ها 
و روزنامه ها آن هــم در این حجم ظلم 
بزرگ به فضای رســانه ای  کشور است 
اما فایده ای نکرده اســت و همه ارکان 
حاکميتی کشــور با سماجت و لجاجت 
در حال انتشار ســایت ها و روزنامه ها و 
به تازگی وی اودی های متنوع و بی ثمر 
هســتند. فضای خودرو هم مثل همين 
ماجرا. بعيد است  دولت و البته حاکميت 
این تجربه بامزه انحصار و قيمت گذاری 
و شورای حمایت و شورای رقابت و نامه 
نگاری و تهدید به ورشکســتگی و رانت 
و این چيزهــا  را به این ســادگی کنار 

بگذارند. خوششان می آید دیگر. 

ایده هــای فيلم های علمی تخيلــی، یکی یکی 
دارند عملی می شــوند. دیگر بــه جای این که 
بگویيم فلان چيز یا فــلان قابليت وجود ندارد 
می گویيم فعلا وجود ندارد. دیگر کســی از این 
که بفهمد به زودی نيازی به یادگيری طولانی 
مدت و طاقت فرسای زبان های خارجی نيست 
و می شــود آن را به راحتی روی مغز نصب کرد 
تعجب نمی کند، پوزخند نمی زند و نمی گوید: 

»بروبابا عمراً!«
احتمالًا به زودی انسان تبدیل به موجود شگفت 
انگيزتری خواهد شد و می تواند بوهای مزاحم و 
صداهای اضافی را از محيط اطرافش حذف کند. 
نه این که اسپری خوشبو کننده در دست بگيرد 
و پيس پيس کنان این طرف و آن طرف بدود و با 

انگشت اشاره روی بينی گذاشته به انسان و اشيا 
»هيس! هيس!« کند، بلکــه فقط مغز خودش 

است که آن ها را نادیده می گيرد.
صدای خشک کن ماشــين لباسشویی، حذف. 
صدای هود آشپزخانه، حذف. صدای جاروبرقی، 
حذف. صدای بلند تلویزیون همســایه، حذف. 
صدای موتور و بوق ماشــين های بی اعصاب و 
بدهن، حذف. صدای وانت های »پلاســتيک، 
آهن آلات، چدن، مس، مفرغ، نقره، طلا، سگ 
سه سرِ پير خریداریم«، حذف. صدای تق و توق 
مهيب ســاختمان های در حال ساخت، حذف. 

صدای وراجی آدم های دور و بر حذف.
بوی آشــغالِ مانده در کوچه هــا، حذف. بوی 
وایتکس و مواد شــوینده، حــذف. بوی غذای 

ناشناخته و ته گرفته همســایه که از پنجره تو 
آمده، حذف. بوی عرق یا عطــر تند غریبه ای 
که کنارت نشســته، حذف. بوی دود کاميون و 

اتوبوس های اسقاطی، حذف. 
شاید بتوانيم با فکر کردن به یک قطعه موسيقی 
محبوب و مطلوب، با قدرت مغزمان صدایش را 
بالا ببریم و در حالی که بين شــلوغی جمعيتی 
عرق کرده و چسبناک گير افتاده ایم، بوی قطع 

نشدنی گل یاس حس کنيم. 
احتمالًا یــک روز نــه خيلی دیــر، می توانيم 
واقعيت های زیادی را دســتکاری کنيم. دیگر 
چنــدان اهميتی نــدارد کــه دور و برمان چه 
می گذرد، مهم این است که ميل و تصميم مغز 

ما چيست.

  ستون فقرات                        آنالی اکبری

عطرياسدرشبیشهريوری

     29 آبان ۱۳۴۳. از همان دوران این کابوس 
آتش ســوزی جنگل ها ما را رها نکرده اســت. 
در صفحه اول عکسی اســت از حریق ادامه دار 
جنگل های شــمال . احمد بارفتنی کودک سه 
ســال و نيمه برنده جایزه وام صدهزار تومانی 
بدون بهره بانک ســرمایه شــده و عکسش در 
صفحه اول بزرگ کار شده. نام پدر او اسمعيل 
بارفتنی قيد شــده اســت. رفتيم جست و جو 
کردیم و دیدیم که آقای پدر یعنی اســمعيل 
بارفتنی مدیر کتابفروشی و انتشاراتی شمس 
بوده  و طبق یک سند به جای مانده از ساواک 
در سال ۱۳5۱ به خاطر ارتباط با شيخ عباس 
تهرانی از اعضای مجاهدین خلق و در ســندی 
دیگر به اتهام ارتباط با علی اندرزگو بازداشــت 
شــده اما چند روز بعد در اواسط اسفند همين 
سال 5۱ آزاد شده است. او متولد ۱29۸ بوده و 
در زمان قرعه کشی بانک سرمایه و برنده شدن 
پسرش مردی ۴5 ســاله بوده است. اسمعيل 
بارفتنی بعد از برنده شــدن کودکش گفته که 
من براي خودم و همسرم و سه تا فرزندم حساب 

باز کرده بودم. 
غلامرضا پهلوی در جلســه اکران فيلم جهنم 
زیرپای من در سينما سهيلا شرکت کرده است. 
علاقه دربار به ســينمای ایران خيلی شــدید 
بوده کلا. قبلا هم اشرف و شمس در افتتاحيه 

فيلم های دیگری حاضر بوده اند.
در یکــی از صفحــات داخلی آگهی انتشــار 
اولين شــماره مجله خوشه کار شــده است. 
با مطالبــی از ميم اميد،  دکتر عبده،  مســعود 
برزین،  عبدالرحمان صدریه.  در مورد خوشــه 
نوشــته اند که :  »هفته نامه  »خوشــه« یکی از 

اتفاق های مبارکِ دهه  چهل خورشيدی ســت 
در مطبوعات ایــران. و البته با ذکــرِ این نکته  
ضروری که خوشه در این دهه متولد نشد، بلکه 
نخستين شماره اش در اســفند ماهِ ۱۳۳۴ و به 
صاحب امتيازی دکتر اميرهوشــنگ عسگری 
به انتشار رســيد، آن چه ما امروز، بيش و پيش 
از هر چيزی از خوشــه می شناسيم، شنيده ایم 
و یا احيانا خوانده ایم، به دو دوره  مشهور خوشه 
برمی گردد، یعنی دوره های سردبيریِ حسين 
سرفراز و احمد شاملو از ۱۳۴5 تا ۱۳۴۸. پيش 
از این دو شخصِ شخيص هم البته چهره های 
مطرحی نظير احمد ســروش، قاسم صنعوی، 
منوچهر شــفيانی و… دیگرانی دست اندرکارِ 

این مجله بودند، اما حقيقت امر در این دو دوره 
بود که خوشه مروج و مدافع هنر و ادبياتِ نو شد 

و به بالندگی رسيد.«
یادداشــت نویس کيهان متنی نوشته با عنوان 
شاعرانه و درآنجا از این که هر جنس و هرمکانی 
را با قيد شاعرانه به مردم غالب می کنند شکایت  
کرده اســت. او از باغ رســتوران ها و کافه های 
جدید می گوید که آنقدر تاریک و خفه هستند 
که چشم چشــم را نمی بيند و به خاطر همين 
تاریکی و مثلا شاعرانه بودن قيمت خود را سه 
برابــر کرده اند . او از ترانه هــای جدید )یادتان 
باشــد دارد از ســال ۱۳۴۳ حرف می زند(  یاد 
می کند که فقط مشــتی: »دنگ و دونگ و عر و 
عور« اســت و برخلاف ترانه هاي قدیم که روح 
نواز بودند و آن قــدر زیبا که مرغــان هوا را از 
پرواز باز می داشــتند. او از کافه باغ های قدیم 
لاله زار می گوید کــه چه صفایی داشــتند و 
جویی که از وســط باغ روان بود .بخصوص از 
کافه باغ ســهم الدوله که حالا مشتری ندارد و 
به جایش کافه رســتوران ها و بارهای تاریکی 
که اگر خر را هم آنجا ببندید وحشت می کند ! 
خلاصه این متن را برایتان نقل کردم که در سال 
۱۳۴۳ هم اربابان فرهنگ و هنر غبطه گذشته را 
می خوردند. این آهنگ هایی که از نظر نویسنده 
دنگ و دونگ و عر و عور بودند همان ترانه های 
امثال ویگن و دلکش و  شيبانی و مهرپویا و این 
طور آدم ها هســتند. هميشه گذشته جذابيت 
خاص خود را داشــته. این تم هنــری بودن و 
شاعرانه بودن و بعدها روشــنفکرانه بودن هم 
ازآن تم ها و مضمون هــای پرطرفدار و مجادله 
برانگيز بوده که تا به امروز هم ادامه داشته است. 

روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-95)اينپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(آرشخوشخو
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نیسان آرمادا ، با به  روز رسانی های جدید
 اما با قیمت ثابت برای ۲۰۲۵ 

نیسان آرمادا برای مدل ۲۰۲۵ به طور کامل بازطراحی شده است. این SUV جدید 
ظاهر جدید، موتور تازه و فناوری های به روز را ارائه می دهد. اما با وجود این تغییرات 
بزرگ، نیسان موفق شده است قیمت پایه آرمادا را ثابت نگه دارد و در عین حال تعداد 
تریم های مختلف را افزایش دهد. نیســان آرمادا ۲۰۲۵ با قیمت پایه ۵۸,۵۳۰ دلار 
عرضه می شود که همان قیمت مدل ۴x۲ SV سال ۲۰۲۴ است. این قیمت شامل 
هزینه حمل و نقل ۲۰1۰ دلار نیز می شود. با این حال، این روند در تمامی مدل های 
۲۰۲۵ ادامه نــدارد. مدل هــای ۴x۲ SL و Platinum به ترتیــب ۲6۳۰دلار و 
 "۴X-Nissan Pro" 1۳۴۰دلار گران تر شده اند.  در مدل ۲۰۲۵، تریم جدیدی به نام
اضافه شده است که قیمت آن از ۷۵,۷۵۰ دلار شروع می شود. این نسخه مخصوص 
آفرود به روز رسانی هایی مانند لاستیک های ۲۰ اینچی مناسب تمام سطوح، صفحه 
محافظ فلزی، سیســتم تعلیق هوایی تطبیقی، دیفرانسیل قفل الکترونیکی و غیره 
دارد. این مدل ۲/1  اینچ بلندتر از آرمادای استاندارد است و 9/6 اینچ ارتفاع از سطح 
زمین دارد. تریم "Platinum Reserve" اکنون در بالاترین نقطه از خط تولید قرار 
دارد و قیمت آن برای مدل ۴x۴ به ۸۲هزار دلار می رسد. این مدل به چرخ های ۲۲ 
اینچی، صندلی های ماساژ، سیستم تعلیق هوایی تطبیقی و دیگر ویژگی های لوکس 
مجهز است. نیسان آرمادا ۲۰۲۵ از موتور ۳/۵ لیتری V6 دوقلو توربوشارژ شده که 
از اینفینیتی QX۸۰ قرض گرفته است، استفاده می کند. این موتور ۴۲۵ اسب بخار 
قدرت و ۵16 پوند فوت گشتاور تولید می کند و با یک جعبه دنده خودکار 9 سرعته 

ترکیب شده است. نیسان آرمادا ۲۰۲۵ از دسامبر ۲۰۲۴ وارد بازار خواهد شد.

ارسلان سلیمانیان| شاسی بلند ســری RX را باید 
محبوب ترین عضو خانواده لکسوس در ایران دانست. 
از همان اواســط دهه ۸۰ خورشیدی که پای این برند 
لوکس ساز ژاپنی به کشورمان باز شد، سری RX )با کد 
RX۳۵۰( توانست بازار مناسبی برای خود دست و پا 
کند. چهره ظاهری جذاب و در عین حال باوقار، کیفیت 
ساخت فوق العاده بالا و بهره مندی از پیشرانه قدرتمند 
۳/۵ لیتــری را می توان از جمله دلایــل موفقیت این 
خودرو در ایران دانست. اما با آغاز دهه 9۰ و همزمان 

با تشــدید تحریم های غرب علیه ایــران و افزایش 
قیمت ارز، واردات خودروهای لوکس بالای ۲۵۰۰ 
سی سی ممنوع شد. این اتفاق سبب شد تا لکسوس 
RX۳۵۰ مانند بسیاری از خودروهای خارجی، از 

بازار ایران حذف شــود. با این حال مدل های کارکرده 
این خودرو همچنان تا امروز یکی از گزینه های جذاب و 
خوش فروش بازار خودروهای لوکس کشور باقی ماند. 
به تازگی نسخه جدید لکسوس RX۳۵۰ در فهرست 
خودروهای مجــاز وارداتی قرار گرفته اســت. خبری 
خوش برای طرفداران پروپاقرص این برند خوشــنام 

در ایران.

  قوای محرکه
نسل نو RX قرار است تنها با کد RX۳۵۰ در ایران عرضه 
شود. یک پیشرنه ۲/۵ لیتری از نوع ۴ سیلندر توربوشارژ 
که توانایی تولید ۲۷۵ اسب بخار قدرت و ۴۳۰ نیوتن متر 
گشتاور را دارا بوده، وظیفه به حرکت درآوردن محصول 
جدید لکسوس را بر عهده دارد. هرچند   روی کاغذ چنین 
پیشــرانه ای برای شاسی بلند ســایز متوسط لکسوس 

کوچک به نظر می رسد  اما بهره گیری از جعبه دنده فوق 
هوشمند ۸ سرعته دبل شیفت ترونیک و سیستم تعلیق 
انعطاف پذیر )با قابلیت رانندگــی در حالت های عادی، 
اسپورت و اقتصادی( سبب شــده تا این خودرو در جاده 
چابک تر از آنی باشد که انتظار داشتیم.  ضمن آنکه نباید 
فراموش کرد به خاطر قوانین دســت و پا گیر موجود در 
کشورمان دیگر رقبای این خودرو نیز از پیشرانه بزرگ تری 
بهره نمی گیرند و به بیان دیگر لوکس سوارهای ایرانی به 

چنین پیشرانه هایی عادت کرده اند!

  طراحی و تجهیزات
محصولات لکسوس همیشه طراحی اغواگر و جذابی 
داشته اند. ولی شاید نســل نو RX را بتوان زیباترین 
محصول فعلی این خودروساز دانست. استفاده استادانه 
از خطوط تیز در حجم پردازی، چراغ های کشیده جلو 
و عقب و درنهایت ستون ســیال C که شیشه عقب را 
به شیشه های جانبی پیوند زده، RX۳۵۰ را یک سر و 
گردن بالاتر از رقبای خود قرار داده اند. اوضاع در داخل 
کابین نیز تقریبا به همین روال است و کمتر مشتری 
مشکل پســندی می تواند به طراحی این خودرو ایراد 
جدی وارد کند. همچنین RX۳۵۰ در بخش تجهیزات 
رفاهی و ایمنی نیز دست بالا را دارد. سقف شیشه ای 
)پانورامیک(، رادار ۳6۰ درجــه، صندلی های برقی با 
حافظه، سامانه نمایش اطلاعات روی شیشه، سیستم 
صوتی حرفه ای ساخت برند »Levinson« با قدرت 
۸۳۵ وات، هدفون وایرلس، ســامانه هشدار نقطه کور 
و 1۰ کیسه هوای ایمنی، بخشی از فهرست بلندبالای 

آپشن های این خودرو است.

  شرایط در بازار
تجربه نشان داده که یک »لکسوس شاسی بلند« همیشه 
در ایران مشتری خود را دارد! از مدل NX و نسل قبلی 
RX گرفته تا غول فول سایزی همچون LX۵۷۰. پس 
طبیعی است که نســل نو RX۳۵۰ تنها با امید تکرار 
محبوبیت اسلاف خود به ایران بیاید. ولی شاید این بار 
تیر لکسوس به خطا برود. چراکه دیگر از قیمت رقابتی 
نسل قبلی خبری نیست! قیمت پایه RX۳۵۰ در سایت 
گمرک ۳۳۵۰۰ یورو اعلام شده است. این به آن معناست 
که قیمت تمام شده این خودرو در بازار آزاد بسیار گران تر 
از نمونه های دست دوم نسل قبلی خواهد بود. با این حال 
اگر قصد خرید شاسی بلند لوکس دارید و از خیر 
گزینه های دســت دوم مثل ب.ام.و X۴ و 
پورشه کاین بگذرید، RX۳۵۰ می تواند 

انتخاب مناسبی باشد.

تعرفه واردات خودرو به 6۰ در صد 
کاهش می یابد؟ 

 

عضو کمیسیون تلفیق  بودجه سال 1۴۰۴ گفت: پیشنهاد کاهش تعرفه واردات 
خودرو به 6۰ درصد در این کمیسیون بررســی و تصویب شد. مالک شریعتی، 
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1۴۰۴، اعلام کرد: کمیسیون تلفیق 
 بودجه 1۴۰۴، در پاســخ به مطالبه افکار عمومی، در جلسه عصر امروز پس از 
اصلاح آئین نامه داخلی خود، مجدداً پیشنهاد »کاهش تعرفه واردات خودرو به 
6۰ درصد« را بررسی و تصویب کرد. وی در ادامه این مطلب آورده است: فرصت 
کافی و بیش از حد تحمل مردم، به خودروسازان داخلی برای افزایش کیفیت 
داده شده بود که قدر ندانستند.  در ادامه باید متذکر شد که اگر تعرفه واردات 
خودروهای خارجی کم شــود )به 6۰ درصد برســد(، می تواند موجب کاهش 
قیمت خودروهای خارجی )حتی نسخه های دست دوم و سن بالای خودروهای 
خارجی( شــود و قیمت ها کمی منطقی تر شــوند. اگر این مورد محقق شود 
تولیدکنندگان، مونتاژ کاران و وارد کنندگان و حتی دلالان متضرر می شوند و 
مصرف کننده نهایی و مردم در کفه سود این ترازو می نشینند. حال باید دید زور 

کدام بیشتر است؟ نمایندگان مجلس یا بهانه های خودروسازان. 

     دنده معکوس

بازار خودرو و شیب صعودی قیمت ها
قیمت پژو ۲۰6 تیــپ ۳ پانوراما مدل 1۴۰۲ در حــدود 6۴۵ میلیون تومان قیمت 
خورده   و پژو ۲۰۷ دنده ای مدل 1۴۰۳ نیز ۷۵۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ 
پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 1۴۰۳ هم یک میلیارد و ۳۰ میلیون تومان به فروش 
رفت و پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل 1۴۰۲ نیز 6۷۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس 
ELX-TU۵ مدل 1۴۰۲ به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان رسید و پژوپارس LX مدل 
1۴۰۲ هم ۸۷۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژو ۲۰۷ پانوراما دنده ای مدل 1۴۰۳ 
به قیمت ۸1۵ میلیون تومان رسید و پژو TU۳ ۲۰۷ مدل 1۴۰۳ هم 66۵ میلیون 
تومان شد.  دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴۰۳ یک میلیارد و 1۰ میلیون 
تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو مــدل 1۴۰۳ نیز 9۵۵ میلیون تومان 
قیمت خورد. دنا پلاس EF۷P 6 دنده مدل 1۴۰۳ نیــز در بازار ۸۴۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرده است. تارا اتوماتیک LX V۴ مدل 1۴۰۳، 99۰ میلیون تومان شد 
و تارا دنده ای V1 مدل 1۴۰۳ نیز ۷6۵ میلیون تومان قیمت خورده است. راناپلاس 
مدل 1۴۰۳ در حدود 6۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد و ســمند ســورن پلاس 
EF۷ دوگانه سوز مدل 1۴۰۳ نیز۷6۰ میلیون تومان فروخته شد. شاهین G اتومات 
 GX L مدل 1۴۰۳ در حدود ۸۲۰ میلیــون تومان قیمت پیدا کرد و کوییک CVT
دنده ای مدل 1۴۰۳ هم به قیمت ۴۳۵ میلیون تومان به فروش رفت. ساینا S دنده ای 
دوگانه سوز مدل 1۴۰۳ در بازار ۴6۵ میلیون تومان قیمت خورده   و ساینا S دنده ای 
 SE 1۵1 بنزینی نیز با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۴۳۵ میلیون تومان شده است. پراید
مدل 1۴۰۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۳۷ میلیون تومان و پراید SE 1۵1 مدل 1۴۰۲ 

نیز به قیمت ۳1۷ میلیون تومان به فروش رفت.

   نیش ترمز

      داشبورد

 RX350 طبق شنیده های درگوشی، نسل جدید لکسوس
به زودی به ایران می آید. آیا این محصول ژاپنی می تواند 

موفقیت اسلاف خود را تکرار کند؟

افزایش قیمت کارخانه خودروهای داخلی بازگشت  آقای   محبوب!
و نظر برخی از مسئولان 

افزایش قیمت خودروهای داخلی در چند روز اخیر سر و صدای زیادی به 
پا کرده و علاوه بر صدای مردم ، داد برخی از مسئولان را نیز در آورده است. 
اینکه واکنش های مسئولان تا چه حد کارســاز است، در آینده مشخص 

می شود. 
  روح الله عباسپور :  این عضو کمیسیون صنایع و معادن درباره افزایش 
قیمت خودرو و اینکه موضع مجلس شورای اســلامی در این خصوص 
چیســت، گفت: ما با افزایش قیمــت خودرو مخالف هســتیم. روح الله 
عباسپور با اشــاره به اینکه مجلس برای کنترل قیمت خودرو و افزایش 
کیفیت آن قانون گذاری کرد، یادآور شد: مجلس در بودجه سال 1۴۰۳ 
این قانون را آورد که واردات خودرو باید صورت گیرد. بنا شد هم واردات 
نسبت به قیمت تمام شــده خودرو صورت گیرد و هم نسبت به افزایش 
کیفیت خودرو اقدام شود، ولی در این خصوص آنطور که باید و شاید کاری 
صورت نگرفته است در نتیجه خودروسازان الان میدان را باز می بینند و 

تک تازی می کنند.
  غلامرضا تاج گردون :  وی در واکنش به افزایش قیمت خودرو، مطلبی 
در صفحه شخصی خود در شــبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد که به این 
شرح   است. هر چقدر دولت و خودروسازان داخلی  قیمت خودرو را بالا ببرند 
مجلس تعرفه واردات خودرو را پایین خواهد  آورد تا رقابت به نفع مردم شود. 
  سید جواد حســینی کیا :  نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: قطعا در شرایط فعلی کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اســلامی با افزایش قیمت خودروها مخالف خواهد بود. 
افزایش قیمت خودروهای داخلی تنها در صورتــی منطقی خواهد بود 
که واردات خودروهــای خارجی به خوبی انجام شــود و ظرفیت رقابت 
خودروسازان داخلی و خارجی فراهم شود. در حال حاضر بازار خودروی 
کشور یکطرفه اســت و مردم قدرت انتخابی برای خرید خودرو ندارند. 
هرچند خودروسازان داخلی مدعی زیان دهی هستند و تولید خود را نیز 
کاهش داده اند، اما به هرحال تا زمانی که بــازار خودرو در ایران رقابتی 

نباشد، افزایش قیمت غیرمنطقی و اشتباه است.
  شورای رقابت:   بر اساس دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت در دی ماه 
سال گذشته، این شــورا از قیمت گذاری خودرو کنار رفت و مسئولیت 
آن به ســازمان حمایت که زیرمجموعه وزارت صمت است، سپرده شد. 
در مصوبه این شــورا آمده بود: براساس این اصلاحات از این پس نظارت 
شورا در خصوص محاسبه و ابلاغ محاسبه، پسینی بوده و وزارت صمت 
مکلف است قیمت های محاسبه شده توسط سازمان حمایت را رأساً ابلاغ 
کند و چنانچه در نحوه اجرا شاهد ایراد باشــیم، شورا ورود خواهد کرد. 
پیگیری ها از شورای رقابت درباره نظارت پسینی بر مجوز اخیر افزایش 
قیمت خودرو حاکی است؛ شــورای رقابت در تمام مراحل این افزایش 
قیمت حضور داشــته و به نوعی در جریان رایزنی خودروسازان و ارسال 
صورت های مالی آنها به ســازمان حمایت بوده است و در نهایت افزایش 

قیمت ها را هم تأیید می کند.
  الیاس حضرتی :  رئیس شورای اطلاع رســانی دولت هم در باره گرانی 
خودروها گفت: از 1۳ ماه پیش مصوبه ای وجود داشت مبنی بر اینکه باید 
قیمت خودرو افزایش یابد. وی گفت: ایران خودرو و ســایپا ورشکســته 
هستند؛ خودروها را افزایش قیمت دادیم تا به جای جیب دلال به جیب 

کارخانه برود. 
   علیرضا سلیمی :  عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس شورای 
اسلامی، درباره نامه انجمن خودروســازان به معاون اول رئیس جمهور 
و تقاضای افزایــش قیمت خودروهــای داخلی گفت: معــاون محترم 
رئیس جمهور صدای ملت را هم بشــنود اگر قیمت های جهانی افزایش 
پیدا کرده است و می خواهند قیمت خودرو را افزایش دهند. بهتر است 
صدای ملت را هم بشنوند. مردم می گویند دولت هم حقوق مردم را هم 
به دلار بدهد تا حداقل قدرت خریدشان ثابت بماند. دولت باید پاسخگو 
باشد چراکه آقای رئیس جمهور، معاون اول و وزیر صمت در عزل و نصب ها 
دخالت دارند؛ چراکه سهم اندکی در این زمینه دارند و این سهم را واگذار 
هم نمی کنند به هر صورت اینجا باغی اســت که به راحتی نمی خواهند 
این باغ را از دســت بدهند؛ چراکه میوه این باغ برای دولتی ها شــیرین 
است و این برای همه دولت ها هم بوده است. نرخ ارزی که به این ها داده 
می شــود با ارز آزاد متفاوت است تســهیلاتی که به خودروسازان داده 
می شود مربوط به کل ملت است بنابراین اگر دولت می خواهد این کار را 
به بهانه های مختلف انجام دهد، بیایند حقوق ملت را هم از همین آذرماه 

به دلار بدهند.
  علی خضریان :  نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی نیز با انتقاد از افزایش قیمت خودروهای داخلی، 
گفت: متأسفانه خودروسازان داخلی هر چند وقت یک بار به بهانه نزدیک 
شــدن قیمت کارخانه و بازار، خودرو را گران می کنند.  چگونه است که 
دستمزد کارگران و اهم هزینه های خودروسازان داخلی ریالی پرداخت 
می شود، اما زمانی که به قیمت فروش محصولات می رسد، دلاری محاسبه 
می شود؟!  عضو کمیســیون اصل نودم قانون اساسی گفت: در بازارهای 
جهانی خودرو، سهم قطعات در قیمت خودرو کمتر از 6۰ درصد است، اما 
در خودروهای داخلی این سهم به ۸۵ درصد رسیده است. خودروسازان 
بزرگ در کشور ما قطعات را گران تر از نرخ واقعی خریداری می کنند و هر 
چقدر هم قیمت خودروهای داخلی بالا می رود، باز هم ۸۵ درصد از قیمت 
به زنجیره تأمین قطعات اختصاص می یابد. برخی قطعه سازان با نفوذ در 
هیات مدیره خودروسازی های بزرگ باعث تعارض منافع شده اند. و این 

وضعیت اسفناک برای این قطعه سازان سود بالایی را فراهم کرده است.
این نماینده مجلس دوازدهم، با اشــاره به اظهــارات وزیر اقتصاد مبنی 
بر اینکه نمی توانیم به قیمت ها دســتور دهیم ثابت بمانند، تصریح کرد: 
مردم هم می گویند چگونه دولت به حقوق ها می گوید ثابت بمانند، همان 
نسخه را نیز برای قیمت ها بپیچند. اکنون که چنین نمی کنید با کاهش 
تعرفه واردات خودرو در مجلس، این رقابت ناعادلانه را به نفع مردم تغییر 

خواهیم داد.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ

رنو ۵ ، خودروی خاطره انگیز ایرانی ها 
این بار  با باتری کوچک تر و قیمت ارزان تر

سجاد کجوری | خودروی رنــو ۵ ، برای ایرانی ها یک 
خودروی خاطره انگیز است. خودرویی که در دو نسخه 
۲ در  و ۴در  در ایران ارائه می شــد. خودرویی هاچ بک و 
اقتصادی که در آن زمان می توانســت نقش خودروی 
خانوادگی را نیز بازی کند. چند وقتی است که کمپانی 
رنو نمونه هایی از مدل جدید رنو ۵ که برقی است را ارائه 
و روی فروش آن حساب ویژه ای باز کرده است. زیرا این 
خودرو علاوه بر ایران، در سایر نقاط جهان نیز خودرویی 
کلاسیک و محبوب به شمار می آید. اکنون شرکت رنو 
نسخه ای جدید با باتری کوچک تر از مدل های قبلی را 
معرفی کرده تا قیمتی ارزان تر داشته باشد و مخصوص 

استفاده در محیط های شهری باشد.
رنو به تازگی خط تولید رنو E-Tech Electric ۵ را با 
یک نســخه جدید باتری به نام "Urban Range" )با 
ظرفیت ۴۰ کیلووات ساعت( گسترش داده است. این 
نســخه باعث کاهش قیمت این مدل می شود، هرچند   
این مدل مورد انتظار ۲۵هزار یورویی همچنان تا سال 

آینده عرضه نخواهد شد.
همچنین نســخه جدید  Evolution قیمت شروع 
رنــو E-Tech Electric Urban Range ۵ را به 

۲۷9۰۰ یورو رسانده اســت. این قیمت باعث می شود 
رنو ۵ با قیمتی کمتر از ۳۰هزار یورو در دســترس قرار 
گیرد. رنو نســخه ای با باتری ۵۲ کیلووات ساعتی را از 
ماه می عرضه کرده است که قیمت آن از ۳۲9۰۰ یورو 
شروع می شود. با این حال، نسخه Urban Range و 
نسخه ۵۲ کیلووات ساعتی فقط در ظرفیت باتری تفاوت 
ندارند، بلکه ویژگی ها و امکانات آن ها نیز متفاوت است.

در ابتدا، رنو قصد داشت باتری ۴۰ کیلووات ساعتی را در 
سال ۲۰۲۵ عرضه کند  اما این باتری هم اکنون در نسخه 
Evolution موجود است. در سال ۲۰۲۵، رنو نسخه 
ابتدایی رنو ۵ را با قیمــت ۲۴9۰۰ یورو معرفی خواهد 
کرد. این نسخه در نهایت وعده  خودروی برقی ۲۵هزار 

یورویی  را محقق خواهد کرد.
علاوه بر نسخه Evolution با قیمت ۲۷9۰۰یورو، رنو 
 Techno مدل رنو ۵ را با باتری کوچکتر در تریم های
از  ۲99۰۰یورو و Iconic Five از ۳1۴۰۰یورو را نیز 
عرضه می کند. به عبارت دیگر، با توجه به امکانات، نسخه 
با باتری کوچکتر تنها ۳هزار یورو ارزان تر است که ۲هزار 
یورو از این تفاوت به دلیل تجهیــزات ارزان تر در تریم 
Evolution است.  رنو ۵ با باتری کوچکتر ۴۰ کیلووات 

ساعتی که به نام Urban Range شناخته می شود، 
 )WLTP دارای برد پیمایشــی )بر اساس اســتاندارد
معادل ۳1۲ کیلومتر است. باتری بزرگتر ۵۲ کیلووات 
ســاعتی Comfort Range دامنه برد پیمایشی تا 
 Evolution ۴1۰ کیلومتر را ارائه می دهد.  نســخه
چندین ویژگی استاندارد را شــامل می شود، از جمله 
رینگ های فولادی 1۸ اینچی با پوشــش، سیســتم 
چندرسانه ای OpenR Link با صفحه نمایش مرکزی 
1۰/1 اینچی و ادغام بی ســیم گوشــی های هوشمند 
 . Apple CarPlay و Android Auto از طریــق
دیگر ویژگی ها شامل نمایشــگر ۷ اینچی برای پشت 
صفحه کیلومتر، حسگرهای پارک عقب، ورود و استارت 
بدون کلید، ترمز پارک برقــی، چراغ های LED کامل 
با کمک نور بالا و تهویه مطبوع خودکار اســت. نسخه 
 Pop به طور پیش فرض در رنگ شــاد Evolution
Green عرضه می شود. مشتریان می توانند رنگ های 
 Pearl یــا Pop Yellow ، Black Pearl-Black
White را بــا هزینه اضافی انتخــاب کنند. ارتقاهای 
آپشنال شامل پکیج زمستانی و آداپتور V۲L )خودرو 

به بار( است.

  گاراژ

     وب گردی

پورشــه 911 داکار حتی بدون رنگ آمیزی خاص هم جذاب 
به نظر می رســد  اما مدلی که در این مطلب معرفی می کنیم، 
به دلیل سفارشی  ســازی و اســتفاده از رنگ های اختصاصی 
جذابیت به مراتب بیشتری پیدا کرده است. مدل مورد بحث 
توسط یک کلکسیونر ایتالیایی سفارش داده شده؛ این خودروی 
منحصر به فرد توسط دپارتمان سفارشی  سازی پورشه، یعنی 
»Sonderwunsch«، به صورت کاملًا شخصی ساز تولید 

شده است.
 

   ترکیب رنگی جذاب برای بدنه و کابین
به لطف طراحی برگرفته از خودروهای رالی و استفاده از ترکیب 

رنگ سه گانه زرد، آبی روشــن و آبی تیره این نسخه جذابیت 
فوق العاده بالایی دارد. بد نیست بدانید رنگ آبی روشن به کار 
رفته در این پورشــه 911 مخصوص رالی، لامپدوسا نام دارد 
و از جزیــره ای  مدیترانه ای به همین اســم در ایتالیا برگرفته 

شده است.

   کابین پورشه 911 داکار
در این پورشه 911 داکار شخصی ساز، قسمت بالایی بدنه به 
رنگ زرد و قســمت پایینی آن به رنگ آبی تیره است. در حد 
فاصل این دو بخش خط موج  مانندی از آبی لامپدوسا وجود 
دارد که آنهــا را از هم جدا می کند. برای هماهنگی بیشــتر، 

رینگ ها نیز دارای رنگ زرد بــوده و لبه های آنها به رنگ آبی 
لامپدوسا اســت. حتی چراغ های LED نیز حاشیه هایی به 
همین رنگ دارند. درون کابین پورشــه 911 داکار هم شاهد 
استفاده از این ترکیب رنگ جذاب هستیم. جزئیاتی به رنگ 
زرد در دوخت های کنسول وسط، داشبورد و پنل درها مشاهده 
می شود. لوگوی »911 داکار« روی پشتی صندلی های اسپرت 
این خودرو با دوخت زرد رنگ حک شده و سر دنده تزئیناتی 

به همین رنگ دارد.

   مشخصات فنی پورشه 911 داکار
از لحاظ قدرت، پورشه 911 داکار متعلق به کلکسیونر ایتالیایی 

بدون تغییر باقــی مانده و همچنان از موتور ۳ لیتری شــش 
سیلندر توئین  توربو شارژ بهره می برد. این موتور توانایی تولید 
۴۷۵ اسب بخار قدرت را دارد و نیروی آن از طریق گیربکس 
۸ سرعته PDK و سیستم چهارچرخ محرک به سمت تمامی 
چرخ ها ارسال می شود. با اتکا به این قوای محرکه، پورشه 911 
داکار در عرض ۳/۴ ثانیه سرعت خود را به 96 کیلومتر بر ساعت 
می رساند. بد نیست اشاره کنیم رنگ آمیزی منحصر به فرد بدنه 
و کابین با همکاری نزدیک مشتری و هنرمندان پورشه انجام 
شده است. این پروژه آنقدر خاص و زیباست که قبل از تحویل 
به مالک خوش ذوق خود در ایتالیا، در موزه پورشه در آلمان به 

نمایش گذاشته می شود.

پورشه 911 داکار ؛ طراحی سفارشی برای یک کلکسیونر ایتالیایی
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مشترکان پرمصرف در انتظار قبوض نجومی برق 
بر اساس قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، اگر مشترکی 

بیش از حد مجاز یا همان الگو برق مصرف کند با قبوض 
نجومی مواجه خواهد شد. بر اساس قانون مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق، اگر مشترکی بیش از حد مجاز یا همان الگو برق 
مصرف کند، شاید قبض برق شان با ۵ برابر قیمت تمام شده 

صادر شود. هزینه تأمین برق به ازای هر کیلووات 7۵4 تومان 
اعلام شده اما شرکت توانیر در محاسبه قبض برق مصرفی یک 

الگو دارد که ممکن است اگر شما برق زیادی مصرف کنید، 
با تعرفه های جدید، نقره داغ شوید. تا جایی که در قبض های 

برق هزینه سوخت نیروگاه ها جداگانه گرفته می شود.

بیت کوین رشد کرد
قیمت بیت کوین قبل از انتخابات آمریکا 7۰ هزار 

دلار بود و پس از پیروزی دونالد ترامپ به میزان قابل 
توجهی افزایش یافت. پس از پیروزی ترامپ، بازار انتظار 

تحولات مثبتی را برای ارز های دیجیتال دارد، زیرا او 
متعهد شد که ایالات متحده پایتخت رمزارز جهان خواهد 

بود.  بر اساس ارقام کوین مارکت کپ، وب سایت 
ردیابی قیمت دارایی های دیجیتال، به تازگی اندازه بازار 
بیت کوین به ۲.۲۲ تریلیون دلار رسیده است.  همچنین 

بیت کوین همچنان به رشد خود ادامه داد و با تجربه 
سطح ۹۲ هزار دلار به رقم حدود ۱4۵ درصد رسید. 

تعداد اتباع خارجی بیمه شده مشخص شد
حدود ۹۰ هزار نفر بیمه شده تبعه خارجی داریم که این افراد 
اقامت دائم دارند. مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تأمین 

اجتماعی با اشاره به وضعیت ناترازی سازمان تأمین اجتماعی در 
نیمه دوم امسال گفت سازمان تأمین اجتماعی تقریباً ماهی ۹۰ 
همت هزینه دارد که بیش از 7۰ همت از آن را صرف پرداخت 

مستمری می کند. او در بخش دیگری گفت با قوانین موجودِ کشور 
در ۳۸ سالگی هم می توان بازنشست شد. یعنی ۲۳ سال حق بیمه 

گرفتیم، اما حدود 4۰ سال باید حقوق کامل بدهیم پس نا تراز 
می شویم. سال ۱4۰۰ تعداد بازنشسته ها سه میلیون و ۳۰۰ هزار 

نفر بود، اما اکنون به چهار میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افزایش یافته.
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در 90145 رجیستری گوشی های آیفون آغاز شد14

سازمان توسعه تجارت در بخشنامه ای از آغاز رجیستری 
گوشی های آیفون خبر داد و تاکید کرد که امکان ثبت 
تلفن همراه با نشان تجاری اپل با رویه مسافری فراهم 

شده است. در این بخشنامه آمده ضمناً با توجه به 
اینکه در نظر است جهت ثبت گوشی های تلفن همراه 
با مدل های فوق که قبل از تاریخ مصوبه صدرالاشاره 

در شبکه تلفن همراه فعال شده اند رویه دیگری در نظر 
گرفته شود. مقتضی است دستور فرمائید تا اطلاع ثانوی 

از ثبت آنها در رویه مسافری خودداری شود. امکان ثبت 
تجاری این کالا متعاقباً اعلام خواهد شد.

رشد شاخص کل بورس 
شاخص کل بورس تهران در معاملات روز سه شنبه، ۲۹ آبان 
با ۱4 هزار و ۶۳ واحد رشد، در ارتفاع دو میلیون و ۲۶۹ هزار 

و ۵۱۵ واحد قرار گرفت. معامله گران در بورس تهران بیش از 
۲۰ میلیارد و 7۶4 میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از 

47۰ هزار و ۵7۰ معامله به ارزش ۱۰۹ هزار و ۳۹۶ میلیارد 
ریال داد و ستد کردند. نمادهای فارس، خودرو، تاپیکو، شپنا و 
کگل بیشترین اثر مثبت و نمادهای فملی و فولاد بیشترین اثر 

منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران 
نیز امروز با ۲۱7 واحد رشد به ۲۲ هزار و 4۲۳ واحد رسید.

  طبق اظهارات تحلیلگران گلدمن ساکس، تشديد بی سابقه 
تنش های تجاری می تواند موقعیت سفته بازی در طلا را احیا 
کند. علاوه بر ايــن، افزايش نگرانی ها در مــورد پايداری مالی 
ايالات متحده نیز ممکن است به رشد قیمت طلا کمک کند و 
بانک های مرکزی نیز می توانند مقادير بیشتری از طلا خريداری 
کنند. اگر دولت ترامپ صادرات نفتی ايران را محدود کند، در 
کوتاه مدت خطر رشــد قیمت انرژی نیز وجود دارد. در صورت 
افزايش تنش هــای تجاری، احتمال دارد که تورم در سراســر 
جهان رشد کند و همین امر طلا را به عنوان سپر محافظ در برابر 
تورم جذاب می کند. همراه با کندشدن روند صعودی دلار، روز 
دوشنبه قیمت هر اونس طلای جهانی افزايش يافت و از سطح 
2هزار و ۶00 دلار عبور کرد. تحلیلگران موسسه گلدمن ساکس، 
با نگاهی به خريدهای آتی بانک مرکزی، بر اين باورند که فلز زرد 
تا پايان سال 202۵ ممکن است به قیمت سه هزار دلار برسد. از 
سوی ديگر برخی از کارشناسان معتقدند که طلای جهانی در 

سال آتی با نوسانات زيادی روبه رو خواهد بود.
 مجری طرح سامانه هوشــمند معاملات و انبارداری فلزات 
گرانبها گفت در انبار هوشــمند، تدبیر شــده تا طلا در بانک 
کارگشايی که مرجع طلای ايران است قرار داده شود. طرح انبار 
فلزات گرانبها برای کمک به سازوکار اتحاديه طلا و جواهر است 
تا جلوی خالی فروشی و تخلفات احتمالی را بگیرد. حمیدرضا 
رستگار-رئیس اتاق اصناف تهران- در ابتدا، ضمن اشاره به اينکه 
هر فردی که در حوزه طلا، پروانه دارد برای اينکه بتواند در فضای 
مجازی خريد و فروش انجام دهد بايــد ذيل جواز خود اينماد 
دريافت کنند، تصريح کرد: در فروش طلا در فضای مجازی نیز 
بايستی فاکتور با کد رهگیری صادر شود تا تخلفات احتمالی در 

آينده رهگیری شود.
 دبیر انجمن شــرکت های هواپیمايی با بیــان اينکه طبق 
لايحه بودجه نرخ سوخت هواپیما 30 درصد افزايش می يابد، 
گفت هم اکنون نرخ ســوخت هواپیما ۶00 تومان است، اما در 
صورت تصويب مجلــس هفت هزار تومان می شــود. مقصود 
اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های هواپیمايی در گفت وگو 
با خبرنگار مهر گفت: هم اکنون نرخ ســوخت شــرکت پخش 
فرآورده های نفتی به شرکت های هواپیمايی ۶00 تومان برآورد 
می شود، اما بر اساس تصمیم دولت که در لايحه بودجه نیز لحاظ 
شده، نرخ سوخت درب پالايشــگاه هواپیما 30 درصد افزايش 

خواهد يافت، البته بايد به تصويب مجلس برسد.
 با توجه به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، در هفت ماهه 
سال  جاری بالغ بر ۶0۶ هزار و ۵42 میلیارد تومان درآمد مالیاتی 

وصول شده است.

 بر اساس آخرين گزارش ســازمان امور مالیاتی کشور، در 
هفت ماهه سال  جاری بالغ بر ۶0۶ هزار و ۵42 میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی وصول شده است. از مجموع درآمدهای وصولی، 
حدود 1۸2 هزار میلیارد تومان )معــادل 30 درصد( از محل 
مالیات بر کالاها و خدمات بوده کــه 14۷ هزار میلیارد تومان 
آن از محل مالیات بر ارزش افزوده وصول شــده است. از محل 
وصول درآمدهای مالیات و عوارض ارزش افزوده در هفت ماهه 
اول سال 1403 بالغ بر ۸۸ هزار و ۷4۸ میلیارد تومان مالیات 
و عوارض به حساب شــهرداری ها، دهیاری ها، فرمانداری ها و 
ادارات کل امور عشاير سراسر کشور جهت توسعه و آبادانی کشور 
واريز شده اســت. در بازه زمانی هفت ماهه سال 1402 حدود 
۶4 هزار میلیارد تومان از اين محل به حســاب شهرداری ها، 
دهیاری ها، فرمانداری ها و ادارات کل امور عشاير سراسر کشور 

واريز شده بود.
 والدين متولدين سال 1402 جهت خريد سهام صندوق های 
ســرمايه گذاری قابل معامله در بورس اقدام کنند. وزارت امور 
اقتصادی و دارايی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: سرمايه گذاری 
برای نوزادان، تضمین کننده شرايط زندگی بهتر و يک پشتوانه 
مالی برای آينده آنهاســت. دولت چهاردهم در راستای اجرای 
تکلیف قانونی تعیین شده در حمايت از خانواده و جوانی جمعیت 
تلاش کرده است تا با اعطای مقدار مشخصی سهام صندوق های 
قابل معامله در بورس به نوزادان، به نوعی از فرزندآوری حمايت 
کند وبا استفاده از ظرفیت بازار سرمايه پشتوانه مالی برای آينده 

کودکان بسازد.
  رئیس سابق ستاد مبارزه با قاچاق با بیان اينکه هم اکنون 
میزان قاچاق کالا به کشور بالای 20 میلیارد دلار است، گفت: 
روزانه بین 20 تا 2۵ میلیون لیتر ســوخت از کشور به خارج از 

مرزها قاچاق می شود.
  شرکت هواپیمايی جمهوری اسلامی ايران )هما( اعلام کرد: 
مســافران پروازهای تهران به لندن  و برعکس برای اســترداد 
بلیت خود به دفاتر خدمات مسافرتی صادرکننده بلیت مراجعه 
کنند. در پی تحريم پروازهای تهران- لندن- تهران، مسافران 
اين پروازها می توانند برای استرداد بلیت خود به دفاتر خدمات 
مسافرتی صادرکننده بلیت مراجعه کنند. بلیت مسافران اين 
مسیر بدون کسر هزينه استرداد خواهد شد. مسافرانی که بلیت 
خود را به  صورت اينترنتی از وب سايت هما خريداری کرده اند، 
می توانند به بخش استرداد در سايت iranair.com مراجعه 
کنند. همچنین، مسافران اين مسیر پروازی برای رزرو بلیت در 
مسیر تهران به استانبول و برعکس با پايین ترين نرخ می توانند 

با شماره 0214۶۶21۸۸۸ تماس حاصل کنند.

  نبض بازار

آخرین تغییرات طلا در جهان و سهام نوزادان

وام وديعه مسکن دانشجويی نوعی کمک هزينه است که به 
دانشجويان متاهل برای تامین بخشی از هزينه اجاره مسکن 
پرداخت می شود. اين وام توســط صندوق رفاه دانشجويان 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به دانشجويان واجد شرايط 
اعطا می شود. پیش از اين دريافت چنین وامی دارای شرط و 
شروط نسبتا زيادی بود که حالا اين شروط برداشته شده اند. 

مبلغ وام دانشجويان متاهل چقدر است؟
مبلغ وام وديعه مسکن متأهلی در سال 1400 برای شهر های 
با جمعیت ۵00 هزار نفر و کمتر مبلغ 1۵ میلیون تومان بود 
که اکنون اين وام به 100 میلیون تومان رســیده است و در 
شهر های با جمعیت بیش از ۵00 هزار نفر، 20 میلیون تومان 
بود که اکنون به 1۵0 میلیون تومان رســیده و در کلانشهر 
تهران نیز وام وديعه مسکن متأهلی، 2۵ میلیون تومان بوده 
که اکنون اين وام نیز با افزايش قابــل توجه به 200 میلیون 

تومان رسیده است.
آيا محدوديتی برای دريافت وام وديعه دانشــجويان متاهل 

وجود دارد؟
با توجــه به نیاز دانشــجويان به وام وديعه مســکن متاهلی 
محدوديت پرداخــت وام مذکور برداشــته شــد و به تمام 
متقاضیان واجد شرايط پرداخت می شود.  وام وديعه مسکن 
برای تمام دانشجويان دانشگاه های دولتی اعم از شاغل و غیر 
شاغل در صورت ثبت نام، بدون محدوديت پرداخت می شود. 
منظور از بدون محدوديت اين اســت که ديگر طبق سهمیه 
دانشگاهی وام وديعه مســکن متاهلی تعلق نمی گیرد بلکه 

دانشگاه هر تعداد متقاضی برای وام وديعه مسکن دانشجويی 
داشته باشد و متقاضیان واجد شرايط باشند، از سوی صندوق 

رفاه دانشجويان وزارت علوم پرداخت می شود.
برای دريافت وام چقدر زمان نیاز است؟

لیســت دانشــجويان متقاضی وام وديعه مســکن متاهلی 
دانشجويی هر هفته از دانشــگاه ها جمع آوری می شود، يک 
هفته نیز فعالیت اداری آن در صندوق رفاه دانشجويان انجام 
می شود و در نهايت با تأيید دانشگاه طی حداکثر 10 الی 1۵ 
روز وام مذکور به حساب دانشجو واريز می شود. دانشجويان 
تا آخر آبان ماه)يعنی تا پايان امروز ( فرصت دارند نسبت به 

ثبت نام اقدام کنند.
پیش از اين محدوديت های دريافت وام وديعه دانشــجويان 

متاهل چه بود؟
اين وام تنها به دانشجويان دوره های روزانه تعلق می گرفت. 
دانشجويان مجرد نمی توانســتند از اين وام استفاده کنند. 
همچنین اين وام برای دانشــجويانی که در خوابگاه دانشگاه 
هستند قابل دريافت نبود. شــرط ديگر اين بود که در شهر 
محل تحصیل خود، ملکی به نام خود يا همسرتان نباشد. بد 
نیســت بدانید که قبلا بايد حداقل يک ترم از سنوات مجاز 

تحصیلی تان باقی مانده بود.
مدارک مورد نیاز برای وام چه بود؟

اصل و کپی شناسنامه و کارت ملی دانشجو و همسر، اصل و 
کپی سند ازدواج، گواهی اشتغال به تحصیل، اجاره نامه رسمی 

يا عادی و ساير مدارک مورد نیاز دانشگاه ضروری است. 

  وام

از وام ودیعه دانشجویان متاهل چه می دانیم؟
آبان فرزیان|بله! من هم جهان ساده  ای که به واسطه 
استارتاپ ها ايجاد شده را دوست دارم. واقعا کی فکرش را 
می کرد روزی بتوانیم برای صبحانه جمعه، اينترنتی نان 
سفارش بدهیم. از شــر ناز  و کرشمه آژانس های تاکسی 
خلاص شويم، دارو را آنلاين بخريم يا از پزشک اينترنتی 
سفارش بگیريم يا هزار تا کار ديگر. منتها استفاده از اين 
اپلیکیشــن   های کوچولوی بامزه، همیشــه هم بی خطر 
نیســت يا بهتر اســت بگويم حداقل تجربه به من نشان 
داده يک  سری از آنها واقعا ضدحال های بزرگی هستند. 

بگذاريد چندتا مثال بزنم تا دچار سوءتفاهم نشويد.
1- برای رسیدن به مقصد تاکســی اينترنتی گرفته  ايد. 
اپلیکیشن طوری که انگار سرسام گرفته عمل می کند، 
الکی دور خــودش می چرخد و هیــچ راننده ای محض 
رضای خدا درخواســت شــما را نمی پذيرد. قطعا رازی 
در میان اســت چون هر وقــت کار فــوری داريد قبول 
کردن درخواست شما زمان بیشــتری به درازا می کشد. 
ضدحال دوم وقتی است که همچنان عجله داريد، کسی 
درخواستتان را می پذيرد. منتظرش می مانید و می بینید 
توی نقشه آنلاين دارد دور خودش می چرخد و در نهايت 
سفر را لغو می کند. ضدحال سوم وقتی است که لوکیشن 
را درســت انتخاب کرده ايد اما راننــده به خاطر اختلال 

GPS يک کوچه آن طرف تر متوقف می شود. لعنتی!
2- مهمان داريد و برای غذا روی سفارش آنلاين حساب 
باز کرده ايد اما اپلیکیشــن دچار اختلال می شود. مدام 
کرش می کند يا تنها صفحه ســفید را جلوی روی شما 
نمايش می دهد. بدترين وضعیت وقتی اســت که سبد 
خريد را تکمیل کرده ايــد اما اختــلال درگاه پرداخت 
الکترونیک اجازه نمی دهد مبلغ را بپردازيد و ســفارش 
را نهايی کنید. گاهی مواقع اختلال در يک سطح جلوتر 
رخ می دهد، وقتی پول را پرداخت می کنید اما سفارش 
نهايی نمی شود يا پیک غذا را دير و سرد تحويل می دهد. 

لعنتی،  لعنتی!
3- ســفارش اينترنتی دارو امکان فوق العاده ای اســت 
اما تجربه به من يکی نشــان داده عاقلانه نیست رويش 
حساب باز کنید. قوانین خاص و سخت گیرانه اين بخش، 
داروخانه  ها را مجبور می کند محدوديت های بیشــتری 
برای ســفارش اينترنتی اعمال کنند. سفارش اينترنتی 
دارو گاهی مواقع مشمول بدقولی هم می شود. شخصا يک 
مرتبه تا ساعت 12 شب چشمم به در خشک شد تا پیک 
سفارش را برايم بیاورم و در کمال تعجب با اينکه خريد 
را کنسل نمی کردند، بســته هرگز به دستم نرسید. پس 
گرفتن پول يا به قول خودشان عودت دادن وجه، چهار 
هفته زمان برد. حداقل اگر دارو برايتان مهم و اورژانسی 
اســت، گوشــی را قفل کنید،  بگذاريد توی جیب تان و 
خودتان تا داروخانه برويد که خدای نکرده مســئله ای 

پیش نیايد.
4- سفارش اينترنتی شــیرينی را از اولويت  هايم حذف 

کنید. توصیه می کنم اين مورد را تا جای ممکن حضوری 
بخريد. خود من وقتی به اهمیت اين نکته پی بردم که دو 
تا چیز کیک سفارش دادم. فاکتور شــد ۶2 هزار تومان 
به اضافه 20 تومان هزينه ارسال که بالاخره چون پیک 
زحمت می کشد نوش جانش اما در مرحله پرداخت، درگاه 
دستم را گذاشت توی پوست گردو. شب بود، با اين حال 
لباس پوشیدم و رفتم سر خیابان و همان مقدار چیزکیک 

را ۵1 هزار و 300 تومان خريدم.
۵- سفارش اينترنتی میوه و گل هم می توانند تجربه  هايی 
غم انگیز باشند چون طرف انگار کیسه را برای دشمنش 

پر می کند. 
خیلی کم پیش آمده در سفارش اينترنتی،  میوه های سالم 
به دستم برسد. شدت نارضايتی در سفارش اينترنتی گل 
بیشتر اســت چون موقع خريد حضوری هم بايد کلی با 
فروشــنده صحبت کنید تا منظورتان را به شکل دقیق 
متوجه شود. معلوم است در سفارش اينترنتی گل، آنچه 
تحويل می گیريد بــا آنچه در ذهن داشــته ايد زمین تا 
آسمان متفاوت باشد. تا حالا کســی را نديده ام از خريد 

اينترنتی گل احساس رضايت کند.
۶- فروشگاه  های آنلاين متفرقه را توصیه نمی کنم. يک 
مرتبه برای اينکه الکی دنبال ضديخ نگردم و ديجی کالا 
هم تا آخر هفته بازه تحويل خالی نداشــت،  مشــتری 
فروشگاه آنلاين متفرقه شدم. فردا ظهر سفارشم را تحويل 
دادند در حالی که برچســب روی محصول نشان می داد 
فروشــنده زرنگ محصول را از میان شــگفت انگیزهای 
ديجی کالا خريــداری کرده و در اپلیکیشــن ديگری با 
قیمت30 درصد بالاتر به مــنِ از همه جا بی خبر فروخته 

است.
۷- خريد لباس اينترنتی تا قبــل کرونا محبوب نبود اما 
از پنج ســال پیش به اين طرف مردم خیــال می کنند 
می توانند لباس هايشــان را به شــکل آنلاين ســفارش 
بدهند و جلوی در خانه تحويل بگیرند. متاســفانه اغلب 
راهنماهای سايز در فروشــگاه اينترنتی لباس به خاطر 
استاندارد نبودن لباس ها، دقیق نیست. همچنین ظاهر و 
تن خور لباس  با آنچه در عکس های روی سايت می بینید 
متفاوت است چون اغلب اين ســايت ها تیم حرفه ای و 
خبره ای برای سوزن زدن به لباس های تن مانکن و فیت 
کردنشــان دارند. تیم ويژه ای هم لباس ها را با فتوشاپ 
اديت می کنند جوری که بی نقص به نظر برسند. ضدحال 
اصلی وقتی است که لباس را برايتان می آورند و سايزتان 
نیست اما در تماس با پشتیبانی متوجه می شويد مراحل 
تعويض لباس به آن شــکلی که خودشــان گفته بودند 
شیرين نیست. می دانید کار کجا بیخ پیدا می کند؟ وقتی 
از ســر بداقبالی، تنها نمونه ناموجود در انبار آنها، سايز 
کوفتی مورد نظر شماســت. به گمانم برای توصیف اين 
لحظه کلمه ای دقیق  تر از لعنتی نیاز داريم. چیزی مثل 

]...[ يا ]...[ و حتی ]...[

   بی ستون

هفت ضدحال اساسی برای گرسنه های در خانه و مسافران در راه مانده
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دو میلیون و ۵۵۰ هزار

شش میلیون و ۵۰۰ هزار

سه میلیون و ۶۲۶ هزار

پنج میلیون و ۸۱۰ هزار

یک میلیون و ۸۰۲ هزار

سه میلیون و ۵۰۰ هزار

هشت میلیون و ۹۵۵ هزار

سه میلیون و ۴۰۰ هزار

سه میلیون و ۲۶۰ هزار

هشت میلیون و ۲۵۰ هزار

قیمت پرفروش ترین آبمیوه گیری ها

کوپکس

پاناسونیک

پارس خزر

بوش

ویداس

گوسونیک

بوش

گوسونیک

پارس خزر

براون

JCX-5550 

MJ-DJ31

VitaFruit Glass 

MES3500

VIR-3605 

GSJ-726

MES4010

GSJ-724

700W

J700
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قیمت پرفروش ترین پاوربانک  ها

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر
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یک میلیون و 33۰ هزار

یک میلیون و 3۹۰ هزار

یک میلیون و ۲۱۰ هزار

۸۵۰ هزار

یک میلیون و ۴۹ هزار

یک میلیون و ۶3۰ هزار

یک میلیون و ۴۰۰ هزار
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بیشترین ۶۸ هزار و ۹۸۰

73 هزار و ۱۴۰

۱۸ هزار و ۸۵۹

دو هزار

۵۱ میلیون و ۸۲۰ هزار

۴۹ میلیون و ۱۱۵ هزار

۲۶ میلیون و ۴۱۰ هزار

۱۶ میلیون و ۵۹۰ هزار

هفت میلیون و ۸۲۰ هزار

چهار میلیون و ۴۵۹ هزار و ۹۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین ۶۸ هزار و ۲7۰ 

7۲ هزار و ۲۲۰

۱۸ هزار و ۶۹3

هزار و ۹7۰

۵۰ میلیون و ۵3۵ هزار 

۴7 میلیون و ۹۰۰ هزار

۲۶ میلیون و ۱۰ هزار

۱۶ میلیون و ۱۹۰ هزار

هفت میلیون و ۶۲۰ هزار

چهار میلیون و 3۴7 هزار و ۴۰۰

 دیجیتال

جذاب، غیرمعمول و گران
گوشی های گرانقیمتی که برای خاص پسندان مناسب است

۱   گوشی های تاشو سامسونگ: سامسونگ امسال 
دو مدل گوشی سامسونگ تاشــو به بازار آورده که مورد 

استقبال نصبی قرار گرفته اند. 
گلکســی زد فلیپ ۶ درکمترين حالت با حافظه داخلی 
2۵۶ گیگابايــت و حافظه موقت هشــت گیگابايت  به 
قیمت 44 میلیون تومان فروش می رود. استفاده از فريم 
آلومینیومــی و همینطور قاب پشــتی از جنس گوريلا 
گلس، مقاومت اين گوشــی را افزايش داده است. وزن 
گوشی هم 1۸۷ گرم است که برای يک گوشی پرچمدار 
با چنین مشخصاتی خیلی ســنگین به نظر نمی رسد. از 
ديگر ويژگی های نمايشگر اصلی می توان به پشتیبانی از 

+HDR10  اشاره کرد. اين قابلیت ها باعث می شوند که 
ويدئوها و محتوای تصويری با بهترين کیفیت و جزئیات 
دقیق نمايش داده شوند. در گوشی سامسونگ گلکسی 
Z Flip 6 شــاهد اســتفاده از يک دوربیــن اصلی ۵0 
مگاپیکسلی به همراه يک لنز 12 مگاپیکسلی التراوايد 
هســتیم. دوربین اصلی از يک سنسور عريض با دريچه 
ديافراگم f/1.۸ بهره می برد. همچنین اين گوشی قابلیت 
ضبط فیلم با حداکثر کیفیــت 4k و نرخ 30 يا ۶0 فريم 
بر ثانیه را دارد. قیمت اين موبايل با حافظه داخلی ۵12 

گیگابايتی، نزديک به ۶4 میلیون تومان است.
قیمت گلکسی زد فولد ۵ حداقل ۷2 میلیون است. اين 

قیمت بــرای مدلی با حافظه داخلــی 2۵۶ گیگابايت و 
حافظه موقــت 12 گیگابايت تعیین شــده. مدل ۵12 
گیگابايتی تنها دو میلیون تومان گرانتر اســت. گوشی 
تاشويی که نمايشــگر ۷.۶ اينچ اصلی و ۶.2 اينچ ثانويه 
را به خدمت گرفته تا در هر نوع اســتفاده، يک محصول 
همه جانبه را شکل دهد. فولد ۵ با وزن 2۵3 گرم گوشی 
سبکی نیســت اما در زمانی که پرچمداران کنونی وزنی 
بیش از 220 گرم دارند، چندان تعجبی ندارد. فريم دور 
گوشی ســاختاری آلومینیومی دارد. ســمت چپ اين 
فريم که نشان سامسونگ دارد، با باز شدن کاملا ناپديد 
می شود. گوشی تاشوی گلکسی زد فولد ۵ سامسونگ از 
همان آرايش ســه گانه دوربین استفاده می کند. دورين 
اصلی ۵0 مگاپیکســلی با OIS، يــک دوربین تله فوتو 
10 مگاپیکسلی با زوم 3 برابر و OIS و يک دوربین 12 

مگاپیکسلی فوق عريض.
۲   ناتینگ فون ها: اين برند انگلیسی به دلیل طراحی 

خاص مورد توجه قــرار می گیرد. البتــه اين طراحی تا 
زمانی چشم گیر است که نخواهید روی آن قاب بیندازيد. 
وگرنه شــبیه يکی از ده ها مدل ديگر موجــود در بازار 
می شــود. ارزان ترين موبايل ناتینگ مدل cmf1 است 
که برای خريدش بايد 14 میلیون و ۶00 هزار تومان پول 
بدهید. اين قیمت مربوط به مدلی با حافظه داخلی 2۵۶ 
گیگابايت و حافظه داخلی هشت گیگابايت است و صفحه 
نمايش ۶.۶ اينچی دارد. دوربین اصلی ۵0 مگاپیکسلی و 
 4k دوربین سلفی 1۶ مگاپیکسلی با قابلیت فیلمبرداری
در اين گوشی در دسترس است. باتری ۵000 میلی آمپر 
ساعتی با شارژ سريع 33 وات، تضمین می کند که گوشی 
شما همیشه آماده به کار باشــد. اين گوشی با سیستم 
عامل اندرويد 14 و رابط کاربــری اختصاصی ناتینگ، 

تجربه ای منحصر به فرد و کاربرپسند را ارائه می دهد.
گزينه بعــدی ناتینگ فون 2a  بــا حافظه داخلی 2۵۶ 
گیگابايت و رم 12 گیگابايــت را می توانید با قیمت 19 

میلیون و 200 هزار تومان بخريد. در پشــت گوشی دو 
دوربین ۵0 مگاپیکســلی عريض و فــوق عريض تعبیه 
شده اند و دوربین سلفی 32 مگاپیکسل است. باتری اين 

گوشی ظرفیت ۵000 میلی آمپرساعتی دارد.
قیمت ناتینگ فون 1 با حافظــه داخلی 2۵۶ گیگابايت 
2۷ میلیــون و ۸00 هزار تومان اســت و ناتینگ فون 2 
را می توانید با 32 میلیــون تومان بخريد که دوربین ۵0 

مگاپیکسل و صفحه نمايش ۶.۷ اينچی دارد. 
۳   گوگل پیکســل: گران تريــن و درعین حال در 
دسترس ترين گوشــی پیکســل مدل 9 پرو ايکس ال 
است که  گوگل با تمرکز بر عکاسی، عملکرد نرم افزاری 
و کارايی باتری، تلاش کرده تا اين گوشــی را به عنوان 
يکی از بهترين گوشی های موجود در بازار معرفی کند. 
قیمت اين مدل ۸۷ میلیون تومان تعیین شده. بدنه اين 
گوشی از جنس شیشــه و فريم آن از جنس آلومینیوم 
طراحی شده است و به همین خاطر در همان نگاه اول، 

احساس لوکس بودن را به شما منتقل می کند. با طراحی 
باريک و استفاده بجا از لبه های منحنی، اين گوشی بسیار 
خوش دست و قابل حمل اســت. همچنین، پشتیبانی 
از استاندارد IP68 در اين گوشــی، آن را در برابر آب و 
گرد و غبار مقاوم می ســازد. صفحه نمايــش از فناوری 
+HDR10 پشــتیبانی می کند و به کاربران اين امکان 
را می دهد تا محتواهای ويدئويــی را با کیفیت بالاتری 
مشــاهده کنند. فناوری Always-on Display به 
شما اين امکان را می دهد که به راحتی نوتیفیکیشن های 
مختلف و ساعت را حتی در حین خاموشی صفحه نمايش 
نیز مشاهده کنید. اين گوشی دارای يک لنز فوق عريض 
و يک دوربین تله فوتو اســت که به کاربران اين امکان را 
می دهد تا از زوايای مختلف عکاسی کنند. قابلیت های 
جديدی مانند حالت شب و حالت پرتره، تجربه عکاسی 
را به سطحی جديد رســانده و به کاربران اجازه می دهد 
تا تصاويری با پس زمینه محو و فوکوس قوی ثبت کنند.

  بازارگردي 

هیترهای با کلاس
پرفروش ترین بخاری های فن دار بین 700هزار تومان تا یک میلیون و 700هزارتومان قیمت دارند

بخاری برقی همیشه به درد می خورد. به دلیل گرمای دلچسب و استفاده راحتی که دارد، در فصل سرما همیشه پرفروش ترین لوازم برقی گرمازاست. این مدل بخاری برقی های فن دار، 
هم شیک هستند، هم دیگر مثل مدل های قدیمی خطرناک نیســتند. چون با جریان هوا محیط را گرم می کنند و نباید نگران بچه ها یا خدای ناکرده آتش سوزی باشید. پرفروش ترین 

بخاری برقی فن  دار را می توانید با قیمت 7۰۰هزار تومان تا یک میلیون و 7۰۰هزار تومان بخرید.

QH-2000 ۱    برفاب مدل

فن هیتر برفاب يک دستگاه جمع وجور و کارراه انداز است که 
کمک می کند فضای کوچک مدنظر خود را به گرمايی مطبوع 
برسانید. بدنه اين هیتر از پلاستیک ساخته شده و به همین 
دلیل وزن زيادی ندارد و مي توانیــد به راحتی آن را جابه جا 
کنید. اين بخاری برقی، دارای حداکثر توان گرمايشی 1۵00 
وات است و برخلاف ابعاد نسبتا کوچک خود، گرمای مناسبی 
را به عنوان يک بخاری رومیزی ايجاد می کند. اين فن هیتر 
دارای ترموســتات ايمنی نیز هســت که يک ويژگی مثبت 
در آن محسوب می شــود و در صورت واژگون شدن بخاری، 
اتفاقی نمی افتد و باعث آتش سوزی يا مشکلات ديگر نخواهد 
شد. اين بخاری به سیســتم قطع خودکار مجهز نیست و در 
صورت زياد گرم شــدن فضا بايد خودتان به صورت دستی 
آن را خاموش کنید. اين بخاری جزو دستگاه هايی است که 

صدای کمی دارند. 
قیمت: ۹۵۰هزار تومان

بخاری برقی ســیماران برای گرمايش محیط های کوچک 
تا متوسط طراحی شده اســت. اين بخاری قابلیت استفاده 
روی زمین و  روي میز را دارد و به راحتی در اتاق های کوچک 
و متوســط جا می گیرد. بدنه فلزی مقاوم اين بخاری علاوه 
بر زيبايی باعث افزايش دوام و اســتحکام محصول می شود. 
همچنین پايه های ضــد لغزش در اين مــدل امنیت آن را 
افزايش می دهند و جابجايی آن به دلیل وجود دستگیره های 
مناسب بســیار آسان اســت.  مهمترين  ويژگی اين بخاری 
صدای کم هنــگام عملکرد آن اســت که باعث می شــود 
برای اســتفاده در فضاهايی مانند اتاق خــواب، دفتر کار يا 
محیط های آرام ايده آل باشد. توان حرارتی 2300 وات اين 
بخاری به گرم کردن سريع محیط کمک می کند.اين مدل 
با تنظیمات حرارت امکان کنترل دما را به کاربر می دهد تا 

بتواند دمای مطلوب خود را به راحتی تنظیم کند. 
قیمت: یک میلیون و 7۰۰هزار تومان

فن هیتر fh2000p کاربری ساده ای دارد و با ابعاد و اندازه  
کوچکش در همه مکان ها قابل استفاده است. بدنه اين هیتر 
پارس از  پلاستیک فشرده ضد حرارت ساخته شده و در هنگام 
کار صدای پايینی تولید می کند. همچنین بدنه اين محصول 
در برابر ضربه و خط و خش و البته سقوط از ارتفاع هم مقاوم 
اســت. اين فن هیتر يک محصول دوکاره است و  در فصول 
سرد سال به عنوان بخاری استفاده می شود و در روز های گرم 
تابســتانی به عنوان يک پنکه به کار می آيد. با اين اوصاف با 
يک تیر دو نشان می زنید و هم بخاری می خريد، و هم پنکه. 
حداکثر توان گرمايشــی اين هیتر دوهزار وات اســت که به 
راحتی می تواند يک اتاق بزرگ را گرم کند. حرارت اين هیتر 
به صورت دستی است و می توانید حرارت را کم و زياد کنید. 

قیمت:یک میلیون و ۳۰۰هزار تومان

FH-2000P۲     پارس خزر مدلSCH-DL03 ۳   سیماران مدل

    شهر جدید هشتگرد
کسانی که دنبال خانه نوساز يا متراژ بالا هستند، 
بیشتر به شهر جديد هشتگرد می روند. چون از اين 
شهر تا تهران برای کسانی که ماشین دارند،  فقط 
يک ساعت و نیم راه است، البته اگر اتوبان شلوغ 
نباشــد. با اين اوصاف برای خانه دار شدن در اين 
محله حداقل بايد بالای يک میلیارد تومان بودجه 
داشــته باشــید. مثلا يک واحد ۸1متری نوساز 
کلید نخورده که تازه انشعابات آن وصل شده در 
مهستان شهرجديد هشتگرد با قیمت يک میلیارد 
و ۵0میلیون تومان به فروش می رسد. قیمت هر 
متر مربع اين واحد مسکونی 12میلیون و 9۶2هزار 
تومان اســت. اين واحد دو خوابه است و در طبقه 
دوم يک ساختمان شش طبقه فول امکانات قرار 
دارد. يک واحد ۸۵ متری که سال 1400 ساخته 
شده و دو اتاق خواب دارد در شهر جديد هشتگرد 
با قیمت يک میلیارد و 190میلیون تومان فروخته 
می شود. اين واحد در شهرکی است که به متروی 
هشتگرد، مراکز خريد، خدماتی و رفاهی دسترسی 
راحتی دارد. اين آپارتمان انباری ندارد،  ولی روی 
پارکینگ و آسانسور آن می توانید حساب کنید. 
برای کســانی که دنبال آپارتمانی هســتند که 
بالکن داشته باشــد، هر دو اتاق خواب اين واحد 
مسکونی که در طبقه ســوم يک ساختمان پنج 

طبقه قراردارد، دارای بالکن است. هر متر مربع اين 
واحد با قیمت 14میلیون تومان به فروش می رسد. 
اگر يک میلیــارد و 2۸0میلیــون تومان بودجه 
داشــته باشــید، می توانید قــرارداد خريد يک 
آپارتمان ۸3متری دوخوابه در مهســتان شــهر 
جديد هشتگرد امضا کنید. اين واحد سال 1401 
ساخته شــده و در طبقه دوم يک ساختمان پنج 
طبقه قرار دارد. صاحب ملــک برای هر متر مربع 
از اين آپارتمان 1۵میلیون و 421هزار تومان در 

نظر گرفته است. 
کسانی که دوست دارند نزديک مترو خانه بخرند، 
در بین فايل های موجود بــرای فروش يک واحد 
۸9متری دو خوابه 13 ســال ساخت برای فروش 
گذاشته شده که برای خريد آن بايد يک میلیارد و 
400میلیون تومان بودجه داشته باشید. اين واحد 
مسکونی فول امکانات است و به گفته صاحب ملک 
غرق نور است. هر دو اتاق خواب اين واحد بزرگ 
است و کمد ديواری کشويی دارد. ملک جنوبی و  
رو به خیابان اســت، يک حیاط خلوت بزرگ هم 
دارد. صاحب خانه توضیح داده  واحد 3۵0 میلیون 
رهن کامل اســت و اگر يک میلیارد و ۵0میلیون 
تومان داشته باشید،  می توانید اين ملک را بخريد. 
اگر دنبال يک واحد مســکونی بزرگ سه خوابه 
در شهر جديد هشتگرد می گرديد، يک آپارتمان 

23سال ســاخت موجود اســت که با قیمت يک 
میلیارد و ۶۵0میلیون تومان فروخته می شــود. 
اين واحد در طبقه سوم است و آسانسور ندارد، اما 
پارکینگ و انباری دارد. اين واحد شمالی و نورگیر 

است و دو بالکن بزرگ هم دارد. 
با دومیلیارد و ۵00میلیون تومان می توانید يک 
واحد مسکونی 12۷متری در شهر جديد هشتگرد 
بخريد. اين آپارتمان ســال ۸9 ساخته شده و دو 
اتاق خواب دارد. اين واحد فول بازســازی شده؛ 
ســند تک برگ و پارکینگ اختصاصی دارد. اين 
واحد مسکونی در طبقه دوم قرار دارد و آسانسور 

هم ندارد.  
   فردیس

شهر فرديس مثل مهرشهر، محمدشهر و ماهدشت 
پايین اتوبان کرج - تهران قرار دارد و جزو حومه 
شهر حساب می شود. اما فرديس مثل شهر جديد 
هشــتگرد، جزو شــهرک های جديد به حساب 
نمی آيد و برای خودش کلی قدمت دارد.  به همین 
دلیل قیمت آپارتمان در فرديس بالاتر از شــهر 
جديد هشــتگرد است و فقط کســانی که بالای 
دو میلیارد تومان بودجه دارنــد، می توانند برای 
خريد آپارتمان به اين محله قديمی ســر بزنند. با 
اين اوصاف دو میلیــارد و ۵00میلیون تومان هم 
بودجه مناســبی برای خريد خانــه در اين محله 

است و کسانی که فرديس را برای سکونت انتخاب 
می کنند، کلی فايل برای بررســی پیش رو دارند. 
البته در بین فايل های موجود بیشتر آپارتمان های 
بالای 1۵ ســال ساخت به چشــم می آيند. مثلا 
با بودجه دو میلیارد تومــان می توانید يک واحد 
مســکونی 94متری دو خوابه بخريد که سال ۸۷ 
ســاخته شــده. اين آپارتمان در طبقه سوم يک 
ســاختمان چهارطبقه واقع شــده که آسانسور 
ندارد. صاحب ملک، خانه اش را اين شکلی توصیف 
کرده؛ واحد 94 متری بسیار شیک و خوش نقشه، 
دو کله غرق نور، ســالن مربع پــرده خور،  دارای 
اتاق خواب هــای بزرگ، هر دو اتــاق دارای کمد 
ديواری های بزرگ و جادار، منطقــه کاملا رو به 
رشد و ترقی، هوای بســیار تمیز و عالی مناسب 
سکونت و ســرمايه گذاری و از همه مهمتر دارای 
ســند تک برگ. در فلکه پنجم فرديس می توانید 
يک واحــد ۷۵ متــری را با قیمــت دومیلیارد و 
100میلیون تومان بخريد. اين واحد ســال ۸۷ 
ساخته شده  و دو اتاق خواب دارد و در طبقه دوم 
يک ساختمان ســه طبقه واقع شده. اين ملک از 
دو طرف نورگیر اســت، اما نکته منفی اينجاست 
که در طبقه سوم است و آسانسور هم ندارد،  ولی 

پارکینگ و انباری دارد. 
درشــهرک ناز فرديس يک واحد 90متری، 1۷ 

سال ســاخت با قیمت دومیلیارد و 100میلیون 
تومان به فروش می رســد. اين واحد مسکونی دو 
اتاق خواب دارد و در طبقه چهارم يک ساختمان 
چهار طبقه بدون آسانســور واقع شده است. اين 
آپارتمان دارای ســند تک برگ است و به تازگی 

صفر تا صد آن بازسازی شده است. 
اگر دوســت داريد آپارتمانی که می خريد، سالن 
پرده خور رو به آفتاب داشــته باشــد، ساختمان 
واحدهای زيادی نداشــته باشــد و دو پارکینگ 
سندی ودسترســی عالی به مراکز خريد و مترو 
داشته باشد و از همه مهمتر آماده سکونت باشد،  
در بین فايل های موجــود يک واحد ۷۵متری دو 
خوابه 11سال ساخت در فرديس قريشی شمالی 
موجود است که صاحبخانه برای فروش آن قیمت 
دو میلیارد و 1۵0میلیون تومان را پیشنهاد کرده 
اســت. اين آپارتمان در طبقه دوم يک ساختمان 

سه طبقه بدون آسانسور قرار دارد. 
يک آپارتمــان 90متری دو خوابــه در فرديس، 
ســنددار روبــه روی ديــوار دهکــده، محدوده 
تندرســتی، دارای پارکینگ،انباری و بالکن قید 
شــده در ســند تک برگ با قیمت دو میلیارد و 
300میلیون تومان به فروش می رسد. اين واحد 
مســکونی در طبقه دوم يک ساختمان سه طبقه 
قرار دارد و بدون آسانسور است. اين آپارتمان به 

تازگی بازسازی شده و آماده تخلیه است. 
يک آپارتمان 10۸ متــری دو خوابه در مجتمع 
مســکونی میثم فرديس با قیمــت دو میلیارد و 
۵00میلیون تومان فروخته می شــود. اين واحد 
مسکونی سال ۸۶ ساخته شــده و در طبقه سوم 

يک ساختمان چهار طبقه قرار دارد. 
-خرمدشت و کمالشهر

خرمدشت هم مثل شــهر جديد هشتگرد خیلی 
قدمت نــدارد به همیــن دلیل در اين شــهرک 
می توانید بــا بودجه زير يک میلیــارد تومان هم 
صاحبخانه شــويد. مثلا يک واحد مسکونی ۸۵ 
متری دو خوابه در اين محله با قیمت 9۵0میلیون 
تومان به فروش می رســد. اين آپارتمان در طبقه 
ششم يک ساختمان فول امکانات قرار دارد.يک 
آپارتمان ۶0متری تک واحدی در خرمدشــت را 
می توانید با قیمت يک میلیارد و ۵0میلیون تومان 
خريداری کنیــد. اين واحد مســکونی در طبقه 
دوم يک ساختمان 1۷ ســال ساخت واقع شده و 
پارکینگ و آسانسور هم ندارد. اين آپارتمان يک 
اتاق خواب دارد و ســند تک برگــش هنوز صادر 

نشده است. 
برای خريد يــک آپارتمان 9۵متــری دو خوابه 
که 12 ســال عمر دارد بايد حدود يک میلیارد و 
۵00میلیون تومان هزينه کنید. اين آپارتمان در 

طبقه اول يک ساختمان پنج طبقه بدون آسانسور 
قرار دارد، ولی روی پارکینگ و انباری آن می توانید 
حســاب کنید. اين آپارتمان دارای در ضدسرقت 
اســت و گاز رومیزی و هود هم دارد. کف پارکت 

شده و سیستم گرمايشی آن پکیج است. 
با بودجه يک میلیــارد و ۸00میلیــون تومانی، 
می توانید يک واحد مسکونی 9۵متری نوساز فول 
امکانات در خرمدشــت بخريد. اين آپارتمان دو 
اتاق خواب دارد و در طبقه ســوم يک ساختمان 
پنج طبقه واقع شده است. سند تک برگ است و 
صاحب ملک تاکید کرده چون به پول نقد نیاز دارد 

به مشتری واقعی تخفیف می دهد. 
اگر نزديک يــک میلیــارد و 900میلیون تومان 
بودجه داشــته باشــید،  می توانیــد صاحب يک 
آپارتمان 11۸ متری دونبــش رو به نما دو خوابه 
شــويد که به گفته صاحبخانه؛  دارای کابینت ام 
دی اف، کمد ديواری، آسانسور،پارکینگ و بالکن 
است  و در خیابان 20 متری واقع شده است. اين 
واحد مسکونی سال 9۵ ساخته شده و در خیابان 

میثم چهار خرمدشت قرار دارد. 
کســانی که در اين محلــه دنبال خانه نوســاز 
می گردند، برای خريد يک آپارتمان 121 متری 
دو خوابه بايد دومیلیارد و ۷۵میلیون تومان بودجه 
داشته باشند. اين واحد مســکونی فول امکانات 
است و در طبقه دوم يک ســاختمان پنج طبقه 

قرار دارد. 
درکمالشــهر که بعد از پــل حصــارک و بعد از 
محدوده خرمدشت و پیشاهنگی واقع شده، خريد 
خانه به بودجه بیشتری نیاز دارد. مثلا برای خريد 
يک واحد 90متری در خیابان ولی عصر کمالشهر 
بايد حداقل يک میلیــارد و 400میلیون تومان 
بودجه داشته باشید. اين آپارتمان سال ۸۸ ساخته 
شده و دو اتاق خواب دارد. اين واحد مسکونی در 
طبقه سوم يک ســاختمان تک واحدی سه طبقه 
بدون آسانسور و پارکینگ واقع شده و فقط به يک 
انباری کوچک مجهز است. اين واحد يک  حیاط 
خلوت بزرگ حــدود 30 متری هــم دارد. برای 
خريد يک آپارتمان نقلی ۵۶ متری يک خوابه بايد 
حداقل يک میلیارد و ۶۷0میلیون تومان بپردازيد. 
اين واحد سال 1401 ساخته شده و فول امکانات 
است. صاحب ملک تايید کرده کولر گازی نصب 

است و سیستم گرمايشی آن پکیج است. 
با دومیلیــارد و 12۵میلیون تومــان می توانید 
صاحب يک آپارتمان ۸۵متری در بلوار شهرداری 
کمالشهر شــويد. اين واحد سال 91 ساخته شده 
و دو اتاق خواب دارد. اين آپارتمان در طبقه دوم 
يک ساختمان پنج طبقه واقع شده که آسانسور و 

پارکینگ و انباری هم دارد. 
کســانی که دنبال خانــه بزرگتر در کمالشــهر 

می گردند، بايد دو میلیــارد و 3۸0میلیون تومان 
برای خريد يک واحد مسکونی نوساز کلید نخورده 
کنار بگذارند. اين آپارتمان فول امکانات در طبقه 
اول يک ساختمان پنج طبقه قرار دارد. اين واحد 
مسکونی که در بلوار شهرداری واقع شده دو اتاق 

خواب دارد که هر دو اتاق بالکن کاربردی دارند. 
اگر دو میلیــارد و ۵00میلیون تومان برای خريد 
خانه کنار گذاشــته ايد، می توانید يک آپارتمان 
100متری نوســاز دو خوابه در کمالشهر بخريد. 
اين واحد مسکونی در طبقه چهارم يک ساختمان 
شش طبقه واقع شده. سالن اين آپارتمان نورگیر 
و پرده خور اســت و هر دو اتاق خــواب اين ملک 
مستر هستند. صاحب ملک درباره مشخصات اين 
واحد توضیح داده، بین ديوارهای مشترک عايق 
صوتی قرار داده شده و درهای ورودی ساختمان 

ضد سرقت است. 
   محمدشهر 

محمدشــهر هم مثل فرديس پايیــن اتوبان قرار 
دارد و جزو حومه شــهر کرج به حساب می آيد و 
از طريق يک زيرگذر به ترمینال شهید کلانتری 
و مرکز شــهر کرج دسترســی دارد. محمد شهر 
دارای متروست و به همین دلیل اين روزها کسانی 
که دنبال خانه هستند بیشــتر از همیشه به اين 
شهر سر می زنند. با اين اوصاف با بودجه زير يک 
میلیارد تومان می توانید در محمدشهر يک واحد 
۶0متری بخريد. ايــن آپارتمان نوســاز و کلید 
نخورده و دارای ســند تک برگ است. اين واحد 
مســکونی در طبقه ششم يک ســاختمان شش 
طبقه فول امکانات قــرار دارد. اگر يک میلیارد و 
۸۵0میلیون تومان بودجه داشته باشید، می توانید 
يک واحد مســکونی ۸۵متری ســند تک برگ 
در محله مشکین دشــت، محمد شهر خريداری 
کنید. اين آپارتمان سال 9۷ ســاخته شده و دو 
اتاق خــواب دارد. اين واحد مســکونی در طبقه 
چهارم يک ساختمان پنج طبقه واقع شده است و 
جايی برای نگرانی هم نیست چون فول امکانات 
است و آسانسور هم دارد. فاصله اين ملک تا مترو 
کرج با ماشین فقط 10 دقیقه است. يک آپارتمان 
نوســاز کلید نخورده 100متری در محمد شهر 
را می توانید با قیمت دومیلیــارد و 200میلیون 
تومان بخريد. اين واحد مســکونی فول امکانات 
است و دو اتاق خواب دارد. اين واحد رو به نماست 
و در طبقه چهارم يک ساختمان شش طبقه واقع 
شده. اگر دو میلیارد و ۵00میلیون تومان بودجه 
داشته باشید، می توانید يک خانه قديمی 20 سال 
ســاخت حیاط دار را خريداری کنیــد. اين ملک 
دارای دو اتاق خواب است و بنای 130متری دارد. 
حیاط اين ملک ۶0متر و دارای درخت های میوه 
دار است و برای جای پارک دو ماشین هم جا دارد. 

کرجدایهمهربانتر
ازمادرنیست

برای خرید آپارتمان نوساز سنددار در حومه کرج حداقل 
باید دو میلیارد تومان بودجه داشته باشید

گروه بازار| رویای خانه دار شــدن در کرج. چند روز پیش بیشــتر کانال های خبری از ورود 
خریداران تهرانی به بازار مسکن کرج خبر دادند. اینکه کسانی که در تهران با بودجه دومیلیارد 
تومان تا دومیلیارد و ۵۰۰میلیون تومان نمی توانند خانه دار شــوند، به کرج می روند تا شاید 
رویاهایشان در این شهر نزدیک  تهران واقعی شود. اما واقعیت ماجرا این است که خود کرجی ها 
هم با این بودجه نمی  توانند در شهر و محلات قدیمی و مشــهور  آن صاحبخانه شوند. قیمت 
مسکن به خصوص خانه های نوساز و کلید نخورده در مناطقی مثل مهرشهر و عظیمیه از متری 
۱۰۰میلیون تومان تا ۱۵۰میلیون تومان است. رضا شعبانی یکی از فعالان بازار مسکن شهر کرج 
می گوید، اینکه خریداران تهران برای خانه دار شــدن به کرج می آیند، شاید درست باشد اما 
واقعیت این است که با بودجه ای که دارند می توانند در حومه کرج،  مثل شهر جدید هشتگرد، 
فردیس، ماهدشت و  محمدشهر، کمالشهر و خرمدشــت صاحبخانه شوند. بررسی فایل های 
موجود در این مناطق نشــان می دهد، دومیلیارد و ۵۰۰ تومان حتی برای خانه هاي ۱۰۰متری 
قدیمی و آپارتمان های نقلی نوساز هم جواب می دهد و خریداران دستشان برای خرید واحد 

مسکونی در این محلات باز است. 
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     خبر ویژه

در روزهای کودکی، شايد هیچ کس فکر نمی کرد دو 
برادر نوجوانی که با خــاک و گل، مدل های ابتدايی 
ماشین می ســاختند، روزی زيرساخت های تجارت 
الکترونیک ايران را پايه گذاری کننــد. اما اين دقیقاً 
همان مسیری اســت که حمید محمدی و برادرش 
ســعید طی کرده اند. محمدی در ســخنرانی خود با 
دانشجويان مديريت دانشگاه تهران در رويداد دانش 
و تجربه )تجربه هايي از ســاخت اکوسیستم تجارت 
الکترونیک(، با لحنی صمیمانه روايتی الهام بخش از 
مسیری پرفراز و نشیب ارائه کرد که نه تنها داستانی 
از موفقیت شخصی، بلکه قصه ای از تغییر در ساختار 

تجارت الکترونیکی در ايران است.
   جرقه ای از حسرت

حمید محمدی سخنانش را از روزهايی آغاز کرد که 
هنوز کســی از اينترنت يا تجارت الکترونیک چیزی 
نمی دانســت: »ما در ســال های کودکی با حسرت، 
کمبود و ترس بزرگ شــديم. اما همان حســرت ها 
جرقه ای در ذهن ما روشــن کرد.« علاقه به ماشین 
و طراحی، آن ها را به ســمت خلاقیت برد. از طراحی 
با مداد روی کاغذ تا ســاخت مدل های ســه بعدی با 
خاک و گل. اما شکست های پی درپی آن ها را ناامید 
نکرد: »هر بار که ماکتی خراب می شــد، اشتیاقمان 
بیشتر می شد.« سال ها بعد، اين اشتیاق به خريد يک 
دوربین ديجیتال ختم شــد؛ دوربینی که پس انداز 
چندســاله آن ها را به خیابان جمهوری کشــاند. اما 
تجربه خريد، به جای لذت، به يک حسرت ديگر تبديل 
شد. پیشنهاد اشتباه فروشــنده باعث شد دوربینی 
نامناسب خريداری کنند. »آن لحظه، اين فکر به ذهن 
ما رسید که چرا نبايد جايی باشد که تجربه خريد را 
برای ديگران بهتر کند؟ چرا نبايد پلتفرمی باشد که 
اطلاعات درست، نقد و بررسی واقعی، و گزينه خريد 

را هم زمان در اختیار کاربران قرار دهد؟«
   آغاز یک سفر دیجیتال

اين حسرت، جرقه ای شــد برای تأسیس ديجی کالا 
در ســال 13۸۵. محمدی تعريف می کند: »ما کار را 
با محتوای تخصصی دربــاره دوربین های ديجیتال و 
گوشی های موبايل شروع کرديم. سايتی که هدفش 
اين بود که مشــتری قبل از خريد، اطلاعاتی دقیق و 
شفاف داشته باشد.« چیزی که شــايد در ابتدا تنها 
يک ايده کوچک بود، به ســرعت رشد کرد. »ترافیک 
سايت روزبه روز بیشتر می شــد و ما ديديم که مردم 
واقعاً به اين محتوا نیاز دارند.« اما داستان به همین جا 
ختم نشد. محمدی و تیمش بايد تصمیم می گرفتند 
که آيا صرفاً بر کالای ديجیتــال متمرکز بمانند يا پا 
را فراتر بگذارند: »ما وارد مدل خرده فروشــی آنلاين 
شــديم. ابتدا خودمان انواع کالاهــا را می خريديم و 

می فروختیم. مشتريانی بودند که از اين تغییر ناراضی 
بودند، اما می دانستیم که بايد نیازهای جديد را پاسخ 

دهیم.«
   تغییر مدل: از فروشگاه به بازارگاه

اين تغییر مسیر، آغاز ســفر جديدی برای ديجی کالا 
بود. به گفته محمــدی بعد از مدتی سیاســت ها در 
ديجی کالا تغییر پیدا کرد و آن ها تصمیم گرفتند که 
به جای يک فروشگاه اينترنتی، تبديل به يک بازارگاه 
اينترنتی بشــوند. در اين مدل جديد، آن ها به جای 
اينکه صرفاً فروشنده باشند، بستری برای فروش ساير 
کســب وکارها ايجاد کردند؛ چیزی که امروزه به آن 
مارکت پلیس يا بازارگاه گفته می شود. محمدی اين 
تصمیم را يک اقدام کلیدی در مسیر رشد ديجی کالا 
می داند. »ما می خواســتیم فضايی بسازيم که نه تنها 
مشتريان، بلکه ســاير کســب وکارها هم از آن سود 
ببرند. مارکت پلیس راهی بود برای گسترش تعاملات 

اقتصادی و ايجاد فرصت های بیشتر.«
   خلق اکوسیستم دیجی کالا

حمید محمدی در ادامه صحبت های خود به نکته ای 
اشاره کرد که استقبال دانشــجويان را در پی داشت: 
»تجارت الکترونیک فقط يک فروشــگاه نیست؛ اين 
يک اکوسیستم اســت.« او از توسعه زيرساخت های 
لجســتیکی در ديجی کالا با کمک ديجی اکسپرس 
گفت که سرعت ارسال کالا را افزايش داد و هزينه ها را 
کاهش داد. همچنین از سرويس های خريد اعتباری 
نظیر ديجی پی که به مشتريان اجازه می داد کالاهايی 
را بخرنــد که شــايد در لحظه تــوان پرداخت آن را 
نداشتند. »ما می خواســتیم همه نیازهای مشتريان 
را پوشش دهیم؛ از خريد سريع در کويیک ايکامرس 
که با ديجی کالا جت رخ داده تا تجربه خريد سنتی تر 
در تجارت الکترونیک کلاسیک. ما سعی کرديم وارد 
اين حوزه ها شويم، اما تصمیم گرفتیم بسیاری از اين 
کارها را به تیم های مستقل بسپاريم و خودمان بیشتر 

روی زيرساخت ها تمرکز کنیم.«
   پنج اصل حمید محمدی برای موفقیت

محمدی در پايان ســخنانش، به پنــج اصل کلیدی 
اشاره کرد که باور دارد هر کسب وکاری برای موفقیت 

به آن ها نیاز دارد:
1   عشق به کار: »بايد به کاری که انجام می دهید 
عمیقاً علاقه داشته باشید. اين علاقه، موتور اصلی هر 

موفقیتی است.«
2   تعهد و انگیزه: »علاقه کافی نیســت؛ تعهد و 

پشتکار شماست که به علاقه معنا می بخشد.«
3   هدف روشن: »هر روز از خودم می پرسم کاری 
که می کنم، چه معنايی دارد و آيا افقی روشــن برای 

آن می بینم؟«

4   يادگیری مداوم: »يادگیری در کارمان هیچ وقت 
تمام نمی شود. هر روز بايد بهتر از ديروز باشید.«

5   تاب آوری و تطبیق پذيری: »در ايران، شرايط 
می تواند هر روز تغییر کند. شما بايد آماده باشید که 
با هر تغییری خودتان را تطبیق دهید و در آن شرايط 

جديد تاب آوری داشته باشید.«
   رشد با درد همراه است

او در خاتمــه صحبت های خود تأکید کرد: »رشــد 
با درد همراه اســت و همیشــه در آن خوشی وجود 
ندارد. چالش هايی که در مســیر رشد پیش می آيند، 
»مشکل« نیستند بلکه »مسئله« محسوب می شوند، 
و وظیفه يک کارآفرين حل اين مسائل است. برندگان 
کسانی هستند که از اين چالش ها درس می گیرند و 

راه حل پیدا می کنند.«
   برندهای دیجیتال یــک روزی افتخار ملی 

می شوند
محمدی در پايان گفت: »می خواهم درباره حسرت ها 
و رؤياهای امروز خودم هم صحبت کنم. حسرت بزرگ 
من اين است که چرا در کشور ما برندهای بزرگ ملی 
که بتواننــد مايه افتخار تک تک مردم باشــند وجود 
ندارند. ســعید، برادرم، وقتی به يک کشــور اروپايی 
ســفر کرده بود و در يک روســتا با يک زوج سوئدی 
صحبت می کرد، داستان خودش و ايران را بازگو کرد. 
آن زوج ســوئدی از يک برند فین تک به نام »کلارنا« 
ياد کردند و به ايــن برند به عنوان نمــادی از افتخار 
کشورشان اشــاره داشــتند؛ حتی بیش از برندهای 
قديمی و معروفی مثل ولوو و آيکیا. اين نشان می دهد 
که تکنولوژی می تواند نه تنها برای نسل جوان، بلکه 
برای همه نسل ها منبع افتخار باشــد.« او ادامه داد: 
»در ايران، امــا چنین برندهــای تکنولوژی محور يا 
صنعتی که بتوانند در ســطح جهانی شناخته شوند، 
نداريم؛ آن هم در کشــوری که از منابع انسانی بسیار 
قوی برخوردار است. ما همیشه از پسته و فرش ايرانی 
به عنوان نمادهای ملی ياد می کنیم، اما يک برند مدرن 
تکنولوژی محور که بتواند مايه افتخار ملی باشد، وجود 
ندارد. امیدوارم در آينده برندهايی مثل اسنپ، تپسی، 
جاباما، علی بابا و ديجی کالا بتوانند اين مسیر را طی 

کنند و به نمادهای افتخار ملی تبديل شوند.«
   جمع بندی: الهام از مسیری پرتلاطم

ســخنرانی حمید محمدی چیزی فراتــر از روايت 
موفقیت يک کسب وکار بود؛ اين داستانی از اشتیاق، 
پشتکار و خلاقیت بود که از يک حسرت کوچک آغاز 
شد و به ســاخت يکی از بزرگ ترين اکوسیستم های 
تجارت الکترونیک ايران انجامید. او دانشجويان را با 
اين پیام ترک کرد: »اگر عاشق کاری هستید، برای آن 
تلاش کنید. مسیر آسان نیست، اما ارزشش را دارد.«

هم بنیان گذار دیجی کالا در رویداد دانش و تجربه
ازخاکوگلتاآسماندیجیتال:روایتحمیدمحمدیازداستاندیجیکالا

یک شرکت اولین آمارها از سرقت خودرو 
را منتشر کرد

شرکت وایزر پس از نتیجه شش ماه تحقیق و جمع آوری 
اطلاعات از مردم ایران در استان های مختلف کشور در 
رویدادی، اولین گزارش ادراک امنیت جامعه ایران در 

برابر سرقت وسایل نقلیه را در روز ۲۸ آبان ۱۴۰۳ منتشر 
کرد. 

در این نشست و به نقل از پلیس اعلام شد که در سال 
۱۴۰۲ در ایران ۷۶ هزار و ۷۰۰ خودرو سرقت شده است 
که نرخ ۸۶.۳ سرقت به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در 

ایران را نشان می دهد. این نرخ پایین تر از اروپا و منطبق 
بر میانگین جهانی است.

با این حال، ۷۳درصد افراد جامعه معتقدند سرقت 
خودرو در طول سال های اخیر در ایران افزایش پیدا 

کرده است. ایرانیان بیشترین احساس ناامنی را نسبت 
به سرقت خودروهایشان دارند و تنها در سال ۱۴۰۲ بیش 

از ۱۴۳ هزار مرتبه درباره سرقت خودرو در شبکه های 
اجتماعی محتوا به زبان فارسی منتشر شده است.

آمارهای ارائه شده در این گزارش به نقل از دفتر مقابله با 
مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد نشان می دهد نرخ 

سرقت خودرو در دنیا به صورت میانگین روی عدد ۸۵.۳ 
قرار دارد و نشان می دهد سرقت خودرو در ایران منطبق 

بر میانگین جهانی است. با این حال بسیاری از مالکان 
خودرو درباره امنیت خودرویشان نگران هستند. 

به گفته مرتضوی، نایب رئیس هیات مدیره شرکت وایزر 
به عنوان منتشر کننده این گزارش، »طبق برآوردهای 

انجام شده، ارزش کل وسایل نقلیه شخصی در کشور 
بیش از ۱۰هزار میلیارد تومان )همت( یا ۱۵۰ میلیارد 

دلار تخمین زده می شود. طی تحقیقات انجام شده در 
حال حاضر در کشور نزدیک به ۲ درصد از خودروهای 

شخصی به جی پی اس مجهز شدند، در حالی که این 
عدد در کشورهای توسعه یافته بیش از ۲۰درصد است.« 

آن طور که در گزارش »ادراک امنیت در برابر سرقت« 
آمده، نرخ سرقت خودرو در برخی کشورها به 

چند برابر میانگین جهانی می رسد. به گفته یوسف 
دوست حسینی، مدیرکسب وکار وایزر »برای نمونه و 
براساس آخرین آمارهای پلیس آمریکا یا اف.بی.آی. 

نرخ سرقت خودرو در ایالات متحده ۲۴۶مورد به ازای 
هر ۱۰۰هزار نفر جمعیت است. این شاخص در گزارش 

منتشر شده توسط وایزر برای کانادا ۲۸۶، مکزیک ۱۰۷، 
ایتالیا ۲۲۱، فرانسه ۱۰9 و انگلستان 9۷ مورد به ازای هر 

۱۰۰ هزار نفر جمعیت گزارش شده است.« 
دوست حسینی می گوید: »تا پایان سال ۱۴۰۲ بیش از 

۱۵۲هزار دستگاه ردیاب وایزر روی انواع وسایل نقلیه 
نصب شده و وایزر اکنون با هفت سال سابقه و سهم 

بازار ۴۵درصدی به عنوان رهبر بازار ردیاب های خودرو 
شناخته می شود. مجموع ارزش وسایل نقلیه در حفاظت 

محصولات وایزر به بیش از ۶۵ هزار میلیارد تومان 
می رسد.«
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ســازمان تامین اجتماعی استان تهران مرداد 
امسال با ارســال پیامکی به مؤسسان مراکز 
خدمــات پاراکلینیکی طرف قــرارداد با اين 
سازمان اعلام کرد هرگونه ارائه خدمات بابت 
نسخ الکترونیک عرضه شده توسط پلتفرم های 
سلامت ديجیتال شامل ويزيت، پاراکلینیک، 
داروخانــه و غیــره در تعهد ســازمان تامین 

اجتماعی نبوده و قابل پرداخت نیست.
پس از اين اتفاق، کمیسیون سلامت ديجیتال 
ســازمان  نظام صنفی رايانه ای کشور )نصر(، 
انجمن تجــارت الکترونیک تهــران و تعداد 
زيادی از فعالان حوزه ســلامت ديجیتال در 
بیانیه ها و مصاحبه هايی به اين موضوع اعتراض 
کردند و خواستار گفت وگو و تعامل با مديران 
ســازمان تامین اجتماعی شدند. اما در نهايت 
تأمین اجتماعی اعلام کرد که »فعالیت سکوها 
بايد قانونمند باشد اما آيین نامه ای به ما ابلاغ 

نشده است«.
با اين همه در روزهای گذشــته پلتفرم  هومکا 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »برخی مديران 
با فراخواندن پزشکان و آزمايشگاه های همکار 
هومکا و اعمال جريمه های ســنگین آن ها را 
برای قطع همکاری با اين پلتفرم تحت فشــار 

قرار می دهند.«
آنطور که زومیت نوشــته؛ حالا رئیس هیأت 
مديره انجمــن تجارت الکترونیــک تهران از 
گسترده تر شــدن تهديدهای سازمان تأمین 
اجتماعی علیه پلتفرم های سلامت ديجیتال 
خبر داد. بر اســاس نامه ی او به رئیس مرکز 
توســعه تجارت الکترونیکی، اکنون پزشکان 
برای همــکاری با پلتفرم های آزمايشــگاهی 
آنلاين به پرداخت جريمه های سنگین تهديد 

شده اند.
در ايــن نامه نیمــا قاضی خطاب بــه امین 
کلاهدوزان، رئیــس مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی با اشــاره به اينکــه پلتفرم های 
آزمايشــگاهی آنلاين )خدمات آزمايش در 
محل( از اواخر مرداد 1403 با موانعی از سوی 
ســازمان تأمین اجتماعی مواجه شــده اند، 
می گويد با وجود برگزاری جلســات متعدد 
با حضور مديران ســازمان تأمین اجتماعی، 
رئیس کمیسیون سلامت ديجیتال سازمان 
نظام صنفی رايانه ای )نصر(، نماينده انجمن 
تجــارت الکترونیــک تهــران و نمايندگان 
پلتفرم های سلامت ديجیتال، اين مشکلات 
تا به امروز ادامه داشــته و حتــی دامنه آن 

گسترده تر شده است. به گفته او »در اقدامی 
جديد، متأســفانه مديران بخش رســیدگی 
و کنترل صورتحساب ســازمان بیمه تأمین 
اجتماعی استان تهران، پس از احضار تعدادی 
از آزمايشگاه ها، شروع به فراخواندن پزشکان 
همکار پلتفرم های سلامت )در زمینه صدور 
نسخه الکترونیک يا مشاوره پزشکی آنلاين( 
نیز کرده اند و بــا اين ادعا کــه پلتفرم های 
حوزه ســلامت غیرقانونی هستند، پزشکان 
را برای قطع همکاری با آن ها تحت فشار قرار 
می دهند و به پرداخت جريمه های ســنگین 

تهديد می کنند.«
او در ادامه سؤالاتی را درباره اين »احضارهای 
ســلیقه ای و کارشــکنی در انجــام فعالیت 
پلتفرم ها« مطــرح می  کنــد؛ از جمله اينکه 
چگونه پلتفرم های سلامت ديجیتال که تمام 
مجوزهای لازم را از مراجع ذی  صلاح دريافت 
کرده  اند، توسط سازمان تأمین اجتماعی که به 
هیچ عنوان نقش قانون گذاری و نظارتی در اين 

حوزه را ندارد، غیرقانونی خوانده می شوند؟
سؤال بعدی رئیس هیأت مديره انجمن تجارت 
الکترونیک تهران مربوط به توافقاتی اســت 
که در جلســه 2۷ شــهريور 1403 با حضور 

نمايندگان ســازمان تأمین اجتماعی، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، مرکز ملی فضای 
مجازی، وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی، معاونت علمی و فناوری رياســت 
جمهوری، مرکز ملی بهبود فضای کسب وکار 
وزارت اقتصاد، ســازمان نصر، انجمن تجارت 
الکترونیک تهران و نماينــدگان پلتفرم های 

سلامت ديجیتال به دست آمد.
او با اشاره به اين صورتجلسه می پرسد: »چرا 
تأمیــن اجتماعی همچنان بــا دلايل واهی و 
غیرمستند به احضار پزشکان و آزمايشگاه ها 

ادامه می دهد؟«
ســؤال بعدی به بخشــنامه معــاون حقوقی 
رئیس جمهور وقت در دی ماه 1400 اشــاره 
دارد که در آن به صراحت بــر »کاهش موانع 
کسب وکارهای نوپا مبتنی بر فضای مجازی« 
تاکید شده است، اما با اين حال باز هم مديران 
ســازمان تأمین اجتماعی هر روز سنگی تازه 

پیش پای پلتفرم های سلامت می اندازند؟
در ادامه  اين نامه، قاضی می پرسد:

»در زمانــه ای که نقش پلتفرم های ســلامت 
ديجیتال در پیشگیری و درمان بیماری ها بر 
همگان مشهود است و بسیاری از کشورهای 

توسعه يافته و در حال توسعه جهان از مواهب 
ديجیتالی شدن نظام سلامت بهره مند شده اند، 
چگونه برخی مديران سازمان تأمین اجتماعی 
بدون توجه و آگاهی نسبت به تاثیرات مثبت و 
تحول آفرين آن، روندهای روز اين حوزه را زير 
سوال می برند؟ کســب وکارهای فعال در اين 
حوزه، چطور و با صرف چه میزان وقت و هزينه 
می توانند موج بی اعتمادی که چنین اقداماتی 

برايشان ايجاد می کند را از بین ببرند؟«
رئیس هیات مديره انجمن تجارت الکترونیک 
تهران در آخر اقدام سازمان تأمین اجتماعی را 
مغاير با سیاست های کلان اقتصادی کشور و 
قوانین، آيین نامه ها و توصیه های مؤکد درباره  
حمايت از کسب وکارهای ديجیتال می خواند 
و خواســتار همکاری برای رفع اين مشــکل 

می شود.
تأکید انجمــن تجارت الکترونیــک تهران بر 
گفت وگو برای حل وفصل اين مشکل در حالی 
اســت که بیشــتر از يک ماه پیش نیز رئیس 
کمیسیون سلامت ديجیتال نصر خبر داده بود 
که اختلاف میان پلتفرم های سلامت ديجیتال 
و ســازمان تأمین اجتماعی از راه گفت وگو در 

حال برطرف شدن است.

تهدید پزشکان برای قطع همکاری با پلتفرم های آزمایشگاهی آنلاین
فشارهایسازمانتأمیناجتماعیبرپلتفرمهایسلامتدیجیتالگستردهترشدهاست

     خبر

مدتی اســت پلتفرم دولتی کاتب تمرکز خود را روی 
آنلاين کردن دفاتر اسناد رســمی، مشاوران املاک و 
حوزه های مرتبط با اسناد قانونی گذاشته است. محسن 
طاهريان، سرپرست معاونت توسعه فناوری و خدمات 
الکترونیک سازمان ثبت اسناد درباره روند توسعه کاتب 
می گويد: تا کنون حدود ۵ میلیون و 24 هزار سند ملک 

به صورت الکترونیک صادر شده است. 
به گفته طاهريان تمام اسناد در مخزن امن الکترونیکی 
ذخیره و نگهداری می شوند و از آنجا که تعداد افرادی 
که با گوشی های هوشمند کار می کنند هرروز بیشتر 
می شود و به همین خاطر آنها روی افزايش مینی اپ ها 
متمرکزند و لیست خدمات ارائه شده آنها هر ماه افزوده 
می شود. در حال حاضر 32 مینی وب و 21 مینی اپ در 
کاتب فعال و 21 مینی اپ و 2۷ مینی وب نیز در حال 

توسعه هستند. 

طبق گفته طاهريان، مهم ترين حوزه فعالیت سازمان 
ارائه خدمات در زمینه املاک و کاداستر، ثبت شرکت ها 
و موسســات غیرتجاری، اجرای اســناد رسمی، ثبت 
الکترونیک اســناد، مالکیت معنوی و ازدواج و طلاق 

است .
سرپرست معاونت توسعه فناوری و خدمات الکترونیک 
همچنین افزايش خدمات کاتــب را مهم ترين برنامه 
آنها در سال های آتی عنوان می کند و توضیح می  دهد: 
تا نیمه 1404، طرح تحول خدمات ديجیتال ثبتی به 
صورت کامل انجام می شــود اما تاکید می کند: تنوع 
فعالیت های دفاتر اسناد رسمی بالاست و به طور حتم 
نمی توان در يک مرحله آنها را الکترونیکی و برخط کرد.

طاهريان درباره الزام بنگاه های املاک به ثبت اســناد 
در سامانه کاتب هم می گويد: تاکنون ۵4 هزار مشاور 

املاک به سامانه کاتب متصل شده اند.

در حالی که در دو هفته  گذشــته با توجه بــه کاهش دمای 
هوا و مشــکل در تأمین انرژی، وزارت نیرو در سراسر کشور 
قطعی های برنامه ريزی شــده برق اعلام می کند؛ ســازمان 
تنظیم مقــررات و ارتباطــات راديويی اپراتورهــا را موظف 
کرد که »در راســتای حفاظــت از حقوق کاربــران و حفظ 
پايداری شبکه ارتباطی در شــرايط قطعی برق«، باتری های 
سايت های مخابراتی و لینک های ارتباطی پشتیبان را تأمین و 
ژنراتورهای کاربردی در مراکز مخابراتی را بهینه سازی کنند.

به گزارش روابط عمومی رگولاتوری، علاوه بر الزام اپراتورها، 
رگولاتوری بــرای حفظ پايــداری کیفیت شــبکه   هنگام 
رخدادهای مختلف از جمله قطعی برق، مانیتورينگ لحظه ای 
شبکه را ايجاد کرده است و علاوه بر رصد لحظه  ای، به صورت 
مســتمر و ماهیانه نســبت به انجام بازديدهــای میدانی از 
سايت های اپراتورها برای بررسی وضعیت پايداری و تاب آوری 

باتری ها و انعکاس جهت رفع مشکلات اقدام می کند.
بر اساس اعلام رگولاتوری در همین حال چالش سرقت مکرر 
باتری ها در ســايت های مخابراتی نیز گاه بر پايداری شبکه 
ارتباطی تاثیر می گــذارد و بار مالی و عملیاتــی زيادی را بر 
اپراتورها تحمیل می کند. طبق اعــلام رگولاتوری اپراتورها 
برای حل اين موضوع نیازمند همــکاری نهادهای مختلف از 
جمله نیروی انتظامی و شوراهای تأمین برای حفاظت و تأمین 

امنیت سايت ها هستند.
به منظور حل اين مشکلات، با هماهنگی رگولاتوری، سايت ها 
را بــا توجه به میزان ترافیک و شــاخص های کیفی شــبکه 
اولويت بندی کرده انــد تا باتری های موجود به ســايت های 
پرترافیک و هاب اختصاص يابد. اين راهکار، در زمان قطعی 
به حفظ پايداری ارتباطات در مناطق پرکاربرد و کاهش اثرات 

قطعی های برق بر سرويس دهی به کاربران کمک می کند.

الزام اپراتورها به تأمین باتری  سایت های مخابراتی و بهینه سازی ژنراتورهاکاتب به فکر حذف دفاتر اسناد رسمی نیست

با همکاری مشترک شرکت گاز و آموزش و پرورش عملیاتی شد؛
اجرای طرح ملی همیار گاز در آذربایجان شرقی 

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
شرکت گاز و آموزش و پرورش 
در  شرقی  آذربایجان  استان 
ملی  طرح  اجرای  راستای 
دانش  آموزش  و  گاز  همیار 
آموزان و جلب مشارکت معلمان در حوزه مصرف بهینه و ایمن 
از گاز طبیعی تفاهم نامه همکاری امضاء کردند. سرپرست شرکت 
گاز آذربایجان شرقی در این نشست مشترک ضمن ارائه گزارشی 
از روند گازرسانی در استان گفت: هم اکنون ۱۰۰ درصد شهرها و 
۹۹۲ درصد روستاهای استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند بوده 
و علاوه بر این بهره مندی مشترک خانگی شمار زیادی از بخش 
های صنعتی و عمده نیز گازدار هستند.  فیروز خدائی با اشاره به 
توزیع مستمر گاز و بهره مندی همگانی از آسایش و رفاه اجتماعی 
افزود: گاز نعمتی است که در کشور ما با کمترین هزینه به دست 
مشترکین رسیده و ضرورت دارد با ارتقای فرهنگ مصرف بهینه 
در جامعه قدردان این نعمت بزرگ الهی باشیم. وی از همکاری 
آموزش  و  سازی  فرهنگ  بحث  در  پرورش  و  آموزش  صمیمانه 
دانش آموزان برای حفظ سرمایه ملی کشور تقدیر و اظهار کرد: 
دانش آموزان نسل آینده و صاحبان اصلی منابع انرژی هستند و 
ضرورت دارد با تبیین اینکه منابع گاز همیشگی نیست و رو به 
اتمام خواهد بود در فرهنگ سازی مصرف بهینه و ایمن از گاز در 
بین دانش آموزان تلاش کنیم. سرپرست شرکت گاز استان با اشاره 
به تجربه های موفق و مشترک شرکت گاز و آموزش و پرورش در 
فرهنگ سازی و ارتقای آگاهی دانش آموزان تصریح کرد: برگزاری 
اردوهای راهیان پیشرفت که نقش مهمی در آشنایی دانش آموزان 
با نحوه تولید و توزیع گاز داشته و همچنین برگزاری دوره های 
موفق آموزشی برای معلمین و نمایش های ایمنی و مصرف بهینه 
در مدارس از برنامه های مشترک این دو سازمان در حوزه فرهنگ 
سازی بوده است. مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی نیز 
در این نشست مشترک به اهمیت بحث فرهنگ سازی مصرف 
بهینه در بین دانش آموزان اشاره کرد و گفت: با نگاهی به فلسفه 
اعتقادی اسلام هدف از آموزش تربیت شهروندی مسئول در قبال 
خدا خلق خلقت و خود بوده و مهم ترین راه تربیت فرهنگ سازی 
و مهم ترین محل و مرجع برای کار فرهنگی مدارس است. سعادتی 
ضمن اعلام آمادگی کامل آموزش و پرورش استان برای همراهی 
در بحث همیار گاز اظهار امیدواری کرد با آموزش و ارتقای فرهنگ 
مصرف بهینه بین دانش آموزان زمینه تحقق اهداف این طرح فراهم 
خواهد شد. لازم به ذکر است در این نشست مشترک، جزئیات 
طرح بهینه سازی تأسیسات گاز و نصب بخاری هرمتیک در مدارس 
استان بررسی شده و در پایان نیز مدیرکل آموزش و پرورش استان 
با اهدای لوح از سرپرست شرکت گاز آذربایجان شرقی تقدیر کرد.

پذیرش و ارایه مقاله علمی کارشناسان فنی شرکت 
نفت و گاز مسجدسلیمان در کنگره ملی

از  نفر   ۲ علمی  مقاله  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
گاز  نفت و  برداری  شرکت بهره  فنی  امور  مدیریت  کارشناسان 
مسجدسلیمان در هجدهمین کنگره ملی مهندسی شیمی ایران 
پذیرش و ارایه گردید. این مقاله علمی با عنوان تعیین میزان گاز 
درجای مخزن گازی فشار فوق نرمال مسجدسلیمان با استفاده از 
روش موازنه مواد-مدل مجذور تولید انباشتی توسط آقای مهندس 
فرید علیجانی سرپرست اداره مهندسی بهره برداری و خانم مهندس 
سحر قاسمی راد کارشناس ارشد فرآورش نگارش و در کنگره عنوان 
شده ارایه گردید. این رویداد علمی از تاریخ هجدهم تا بیستم مهرماه 
در دانشگاه صنعتی سهند تبریز برگزار گردید. نگارندگان این مقاله با 
توجه به شرایط خاص فشار و دمای بالا،ترکیب درصد سیالات خورنده 
) میزان بالای هیدروژن سولفید و کربن دی اکسید ( و عمق بالای 
چاه های مخزن مذکور و همچنین نوع خاص مخزن که دارای فشار 

  Abnormally Pressure Gas Reservoir  ( نرمال  فوق 
( بوده و تعداد انگشت شماری از این نوع مخازن در سطح دنیا 
وجود دارد به این نتیجه رسیدند که در عمل عملیات اندازه گیری 
درون چاهی و کسب اطلاعات میدانی از آنها غیرممکن و محاسبات 
حجمی گاز درجای مخزن به دلیل کمبود اطلاعات لرزه ای و غیره 
با خطای بسیار بالایی همراه می باشد. نویسندگان این مقاله در پایان 
تحقیق علمی خود، ضمن بررسی و تأیید صحت سنجی اطلاعات 
موجود با استفاده از آخرین روش ها و دستاوردهای نوین علمی، ابتدا 
ضریب تراکم پذیری گاز و فشار ته چاهی را با استفاده از روش های 
بهینه به دست آورده و سپس با استفاده از داده های محدود تاریخچه 
تولید، با روش موازنه مواد-مدل مجذور تولید انباشتی، میزان گاز در 

جای مخزن مذکور را محاسبه و تعیین نمودند.

آغاز پایش تصویری طرح زوج و فرد خودروها در کرمانشاه
شهردار: به نصب ۱۸۱ دوربین ترافیکی در کرمانشاه 

نیاز داریم
کرمانشاه- شهردار کرمانشاه 
با تاکید برلزوم هوشمندسازی 
کرمانشاه،  ترافیک  کنترل 
دوربین   ۱۸۱ نصب  گفت:به 
شهر  سطح  در  ترافیکی 
کرمانشاه نیاز داریم. نادر نوروزی در مراسم آغاز پروژه نصب و راه 
اندازی سیستم مکانیزه طرح زوج و فرد خودروها در کرمانشاه، با 
اشاره به لزوم ارتقاء فرهنگ ترافیکی مردم، گفت: به این منظور 
چندی پیش اولین مدرسه ترافیک کشور را درکرمانشاه راه اندازی 
کردیم تا ازسنین پایین آموزش های لازم رابه کودکان ونوجوانان 
فرهنگ  ارتقاء  و  آموزش  درکنار  داد:  ادامه  وی  دهیم.  ارائه 
ترافیکی،باید با استفاده ازفناوری و هوشمندسازی به کنترل ترافیک 
هم کمک کنیم که استفاده ازدوربین های کنترل ترافیک درهمین 
راستا صورت می گیرد. نوروزی با بیان اینکه تجهیز شهر کرمانشاه 
به ۱۸۱ دوربین کنترل ترافیک دردستورکارقرار گرفته، گفت:در فاز 
اول کار نصب ۴۵ دوربین آغاز شده است. وی ادامه داد: درکنار این 
اقدامات، به منظور افزایش سهم حمل و نقل عمومی از سفرهای 
درون شهری که نهایتا به کاهش بار ترافیک منجر خواهد شد، 
ناوگان  اتوبوس های  افزایش  قطار شهری،  احداث  نظیر  اقداماتی 
حمل و نقل عمومی وتکمیل ناوگان اتوبوسرانی درحال انجام است. 
شهردار کرمانشاه گفت:همه این اقدامات قطعات پازلی است که با 
تکمیل آن شاهد ارتقاء فرهنگ ترافیکی، کاهش زمان سفر، کاهش 
هزینه سفر و کاهش تصادفات خواهیم بود. وی افزود: البته این 
هدف زمانی محقق خواهد شد که همه دستگاه های مربوطه پای 
کار بیایند و از آن مهمتر مشارکت شهروندان را داشته باشیم که با 
رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی در این مسیرگام بردارند. افشین 
لرزنگنه معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرمانشاه هم در 
این مراسم با بیان اینکه باید به سمت شهر هوشمند حرکت کنیم، 
گفت: یکی ازبخش های شهرهوشمند، کنترل هوشمند ترافیک 
سطح شهر واستفاده از فناوری دراین حوزه است. وی ادامه داد: 
براساس برآوردی که صورت گرفته برای هر پنج هزار نفر جمعیت 
باید یک دوربین کنترل ترافیکی داشته باشیم که براین اساس 
درشهر کرمانشاه به حدود ۲۰۰ دوربین نیاز است. لرزنگنه ادامه 
داد: در حال حاضر ۴۴ دوربین کنترل ترافیک در شهرکرمانشاه 
داریم که امروزهم نصب ۴۵ دوربین دیگر آغاز می شود و امیدواریم 
در آینده نه چندان دوربه اهداف ترسیم شده در این حوزه )نصب 
۱۸۱ دوربین( برسیم.براساس طرح پایش تصویری، اجرای طرح 
زوج و فرد در هسته مرکزی شهر کرمانشاه با نصب دوربین های 
پلاک خوان مکانیزه  خواهد شد. در حال حاضر طرح زوج و فرد 
تردد خودروها در کرمانشاه در سه مسیر میدان آزادی تا ابتدای 
خیابان شورا، تقاطع جلیلی تا انتهای خیابان شورا وتقاطع کارگر تا 
میدان فاطمیه، از ساعت ۱۵ تا ۲۰ )به استثنای روزهای تعطیل و 

جمعه ها( اجرا می شود.

به  یزد  هلال احمر  درمانی  تیم  نفر   25 اعزام 
درمانگاه های نجف و کربلا

افضلیان:   زهرا  یزد-  
جمعیت  مدیرعامل 
هلال احمر استان یزد گفت: 
به منظور خدمت به زائرین 
درمانی  تیم  عالیات  عتبات 
هلال احمر یزد به عراق اعزام شدند. محمد عشقی  اظهار داشت: 
تیم درمانی اعزامی ۲۵ نفر شامل پزشک، پرستار، تکنسین 
دارویی، انفورماتیک، پذیرش و خدمات است که در درمانگاه 
شد.  خواهند  مستقر  کربلا  و  نجف  در  هلال احمر  جمعیت 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد افزود:  تیم اعزامی 
به مدت ۱۶ روز در درمانگاه های دائمی جمعیت هلال احمر در 
هتل نبا  نجف و هتل مَلّاک کربلا به صورت داوطلبانه خدمت 
رسانی می کنند. عشقی گفت: تیم های درمانی هلال احمر 
استان یزد در اربعین ۱۴۰۲ و ۱۴۰3 خدمات خوبی به زائرین 
حسینی ارائه کردند و این تیم ۲۵ نفره نیز برای خدمت به 

زائرین به کربلا و نجف اعزام شدند.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان:
 صرفه جویی گاز در بخش خانگی، موجب رونق 

صنایع و تولید می شود
به  رضازاده:  زهرا   - رشت 
گاز  عمومی  روابط  گزارش 
گیلان، عیسی جمال نیکویی 
استان  گاز  مدیرعامل شرکت 
گیلان در گفتگوی ویژه خبری 
شبکه استانی باران درخصوص وضعیت گازرسانی در گیلان بیان 
کرد: هم اکنون بیش از یک میلیون و ۲۸۰ هزار مشترک گاز در 
گیلان به شبکه سراسری گاز متصل هستند که از این تعداد، بیش 
از یک میلیون و ۱۶۵ هزار مشترک در بخش خانکی، ۱۰۸ هزار  
مشترک در بخش تجاری و ۶ هزار و ۸۰۰ مشترک صنعتی و 
اینکه در  بیان  با  نیکویی  باشد. جمال  ایستگاه CNG می   ۹۵
سال گذشته بیش از ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز به 
مشترکین گیلانی تحویل شده است گفت: میانگین مصرف روزانه 
گاز در گیلان حدود ۱۸ میلیون مترمکعب است که در فصول گرم و 
سرد سال، به بخش خانگی تحویل و مابقی میان نیروگاه ها، صنایع 
و بخش های تجاری و حمل و نقل توزیع می شود. وی درخصوص 
پلکان های مصرف گاز در گیلان اظهار کرد: براساس دستورالعمل 
شرکت ملي گاز ایران،  براي محاسبه گازبها، سال به دو بخش گرم 
و سرد تقسیم مي شود که فصل گرم از تاریخ  ۱۶ فروردین تا پایان 
۱۵ آبان ماه و مابقي سال به عنوان فصل سرد تعریف شده است. 
جمال نیکویی با اشاره به محاسبه پلکانی گازبها، افزود: در این روش 
محاسبه، ۱۲ پلکان وجود دارد که هر اندازه مشترک بهینه تر مصرف 
نماید مشمول تخفیفات و پرداخت مبلغ گاز کمتر و در صورت 
مصرف بیشتر و با قرار گرفتن در پله هاي بالاتر، مشمول پرداخت 
گازبهاي بیشتر خواهد شد. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
درخصوص تخفیفات اعمال شده در گازبهای مشترکین، گفت: 
براساس مصوبه دولت در خردادماه سال ۱۴۰۲، مقرر شد از نیمه 
آذرماه تا نیمه اسفندماه، هر مشترک گاز بخش خانگی که بیش از 
۱۰ درصد صرفه جویی داشته باشد، شامل پاداش صرفه جویی شود. 
که بحمدالله با همراهی شایسته مردم استان، ۸۱۰ هزار و ۲37 
صورتحساب مشترکین به صورت متناوب در ماه های مختلف، از 
این تخفیف و پاداش صرفه جویی بهره مند شده اند. وی تصریح کرد: 
در این مدت، علاوه بر صرفه جویی در مصارف، بر اساس مشوق های 
ابلاغی به منظور ترغیب مشترکین به مدیریت مصرف، مبلغ ۱۶۲ 
میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به مشترکینی که مصرف گاز خود 
را نسبت به سال ۱۴۰۱ و در بازه زمانی مشابه، کاهش داده اند، 

تعلق گرفته است.
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   توئیت بازی
مسابقه سرنخ

کامنت ها

فصل سوم مسابقه »ســرنخ « به تهیه کنندگی و کارگردانی آریا 
طاهری و با اجرای کامران تفتی مدتی است روی آنتن شبکه نسیم 
رفته. این برنامه شروعی خوب داشــت و همچنان جذاب پیش 
می رود. حمیدرضا پگاه، آیدین ختایی و کارگاه طالبیان یاری رسان 
)منتور( شرکت کنندگان هستند که در هر قسمت دو گروه تلاش 
می کنند تا مجرم شناسایی شود. روز گذشته خبر آمد که سردار 
قنبری، رئیس پلیس آگاهی کشــور درباره »سرنخ« گفته است: 
» مسابقه »ســرنخ« می تواند اقتدار پلیس را به خوبی به نمایش 
بگذارد. کارآگاهان می توانند صد درصــد جرائم مربوط به قتل را 
کشــف کنند و بهترین جایی که این تلاش را به خوبی منعکس 
می کند، مسابقه »سرنخ« است. از دید فراجا به ویژه پلیس آگاهی، 
پیام مهمی در مسابقه »سرنخ« درحال انتقال به مخاطب است که 
هر اتفاق جنایی یا جرمی که اتفاق بیفتد پلیس قادر و توانمند به 
کشف آن است. در جرائم به ویژه قتل که به تعبیر قرآن کریم اگر 
جان انسانی گرفته شود، گویا جان همه انسان ها گرفته شده است، 
این موضوع بر تاثیر جرائم در روح و جان جامعه تاکید می کند و 
هنگامی که مخاطب در ســرنخ می بیند که پلیس قادر به کشف 
جرائم است، اطمینان خاطر بیشتری پیدا می کند. احساس امنیت 
برای مردم و احساس ناامنی برای مجرمین مهمترین پیامی است 

که از طریق برنامه »سرنخ« به مخاطب داده می شود.«

  احمد رنجبر:  مهم ترین ویژگی »ســرنخ« این اســت که 
گرفتار ایســتایی نشده و نســبت به دو فصل قبل تفاوت هایی 
اساســی دارد. این بار ایده محوری مسابقه پخته تر و اجرای آن 
کامل تر است. مخاطب با تماشای »سرنخ« هم می تواند سرگرم 
شود و هم ذهن خود را به چالش بکشد تا مثل یک کارآگاه در 

پی کشف حقیقت برآید. 

  منیژه خســروی: آگاهی رســانی یکــی از مهم ترین 
ویژگی های هر سه فصل »سرنخ« اســت که در سری جدید 
به طرز بهتر و درســت تری به بار نشسته. مســابقه تنوع دارد 
و همچنیــن پیام و حرف هــای مهم خــود را در لایه هایی از 

سرگرمی و جذابیت بیان می کند.

   آنالیز    رصد خانه

پژمان بازغی میزبان قسمت اول سری دوم »شام ایرانی« بود که با همکاری یک رفیق جنوبی و 
یک دوست شمالی، سفره ای رنگین چید و دستپختش مورد تحسین قرار گرفت. درباره بازغی 
این را هم اضافه کنیم که استرس داشت اما با علاقه آشپزی کرد. رفتارش مقابل دوربین هم به 
دل نشست که نشان دهنده ادب ذاتی اوست. سیروس همتی نتوانست بر جذابیت مسابقه اضافه 
کند ولی عبدالله روا بارها با رفقا و یکی از داوران )شــیوا نصرتی( شوخی کرد. حسین رفیعی 
نیز در کنار بذله گویی، با لذت از غذا گفت و دستور طبخ چند مورد را به زبان آورد. او همچنین 
یادآور شد که شاید بعضی ها هوس کرده باشند و عده ای قادر به تهیه غذای مورد نظر نباشند. 
متاسفانه این یک واقعیت تلخ و دردناک است. »شام ایرانی« این بار مراحل آشپزی را کامل تر 

نشان داد. همچنین رفتار شرکت کننده ها غیرنمایشی و راحت بود.

او پیش از »تانک خورها« تجربه بازیگری داشت و با این سریال شهرتش بیشتر شد. فاطمه 
حاجوی نقش هانیه را بازی می کرد که دختری مهربان برای مادر )ثریا قاسمی( و خواهری 
دلسوز برای برادر )آرش مجیدی( بود. در عین حال شخصیتی محکم داشت و می خواست 
روی پای خود بایستد. حاجوی در نمایش ویژگی  های شــخصیت، به  قاعده عمل کرد و 
در نتیجه، هانیه برای مخاطب باورپذیر و غیرکلیشه  ای بود. در اتفاقی جالب، هفته پیش 
پخش سریال »سوجان« در شبکه یک شروع شد که نقش فاطمه حاجوی در آن متفاوت 
از »تانک خورها« است. اینجا ستاره اســت؛ دختری گیلانی و عاشقِ جوانی برومند به نام 
سهراب. در همین چند سکانس، موفق نشــان داده است و باید منتظر قسمت  های بعد و 

چالش  های احتمالی کاراکتر باشیم.

سریال تاریخی »مهیار عیار« بالأخره به شبکه سه رسید و قرار است از شنبه هفته آینده پخش 
خود را آغاز کند. به گزارش تسنیم، داستان سریال در دوران صفویه می گذرد که می توان گفت 
دوران باشکوه تاریخ ایران است و از این نظر مخاطبان با بخشی از تمدن این دوره از تاریخ هم 
بیشتر آشنا خواهند شد. این سریال در 30 قسمت تولید شده است. »مهیار عیار« به کارگردانی 
سیدجمال سیدحاتمی و تهیه کنندگی بهروز مفید در ابتدا مطرح بود به شبکه دو سیما می رسد 
و سریال رمضانی است. پیمان جبلی اما ســال پیش اعلام کرد   این سریال در ماه های آینده 
پخش خواهد شد.کامران تفتی، متین ســتوده، بهنام تشکر، محمود جعفری، صفا آقاجانی، 
مهرداد ضیایی، پریا مردانیان، دانیال نوروش، بهراد خرازی، سامرند معروفی، بابک نوری و... از 

بازیگران سریال هستند. 

عملکرد روز      دستپخت خوشمزه پژمان

تازه نفس روز      فرصتی برای فاطمه

می آید روز      مهیار عیار از شنبه

پیمان جبلی ـ رئیس سازمان 
صداوسیما ـ دیدگاه خود 

درباره چند برنامه، سریال و 
موضوع را در جمع خبرنگاران 
مطرح کرد. گزیده ای از آنها را 
به نقل از ایسنا مرور می کنیم.

شبکه نمایش همزمان با اعلام پایان داعش توسط ســردار شهید سلیمانی، فیلم سینمایی »به وقت شام« 
ساخته ابراهیم حاتمی کیا را روی آنتن می برد. این فیلم اولین بار در جشنواره سی وششم فجر به نمایش درآمد 
و حاصل حضورش در جشنواره نامزدی در هشت رشته بود و جوایز بهترین کارگردانی، بهترین موسیقی و 
بهترین صداگذاری را   کســب کرد. فیلم نوروز 97 اکران عمومی شد و توانست با فروش 13 میلیاردی رقم 
قابل توجهی بجا بگذارد. »به وقت شام« که بارها از تلویزیون پخش شده ، فارغ از نگاه موافقان و مخالفانش فیلم 
قابل تاملی است. سوژه مهم و قابل توجهی دارد، ساختار و کیفیت قابل دفاعی دارد و درباره موضوعی حرف 
می زند که به یکی از مهمترین بحث های سال های اخیر نه تنها در خاورمیانه که در کل دنیا تبدیل شده است. 
»به وقت شام« ضعف هایی هم دارد و شاید در فیلمنامه و ارائه تصویر دقیق و درست از داعش آنطور که باید 
موفق عمل نکرده باشد   یا بیشتر جاذبه اش مدیون تکنیک و کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا باشد اما موضوع 

فیلم آنقدر قابل توجه است که همچنان بتوان در جریان سازی فضای رسانه ای از آن بهره برد. 
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برنامه عروسکی »بابابام« که با 
الهام از قصه های کتاب »بابابام« 
و مجموعه انیمیشن آن ساخته 

شده است، از ۱ آذر روی آنتن شبکه 
پویا می رود. این برنامه عروسکی 
با بازی امیر سهیلی، صداپیشگی 

اکرم عبدی و عروسک گردانی 
علی افشاری که بر اساس قصه های 

مختلف کتاب »بابابام« طراحی 
شده است، در هر قسمت خاطرات 

یک پدر و دختر را روایت می کند.

معاون سیما و جمعی از مدیران 
شبکه های تلویزیون با حضور دو 

ساعته در امور ارتباط با مخاطبان 
اداره کل روابط  عمومی )۱62( از 
نزدیک با تماشاگران تلویزیون 

سخن گفتند و به حدود 26۰ پیام 
مردمی  پاسخ دادند.

گفته های جبلی درباره چند موضوع

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن16لیگ برتر والیبالشهرداری ارومیه - پیکان تهران

آنتن16:15لیگ برتر والیبالگیتی پسند - فولاد سیرجان

آی فیلم18سریال ایرانیمن یک مستاجرم

یک22:15سریال ایرانیسوجان

ورزش  21:15هندبال لیگ قهرمانان اروپاآلبورگ-کلشتاد

ورزش23بسکتبال یورولیگبولونیا-فنرباغچه

گروه تلویزیون  
هفتصبح

پرونده ســریال »تانک خورها« پس از 32 قسمت 
در شــبکه سه بســته شــد. این ســریال را پرویز 
شیخ طادی کارگردانی کرد و فیلمنامه اش را صادق 
رمضانی مقدم براساس تاریخ شفاهی رزمندگان دفاع 
مقدس نوشته بود. »تانک خورها« در مجموع اثری 
موفق لقب می گیرد که توانست حرف مدنظر را بدون 
لکنت و با کمترین شعار بیان کند. در میانه پخش به 
ویژگی های مثبت آن اشــاره کردیم و خوشبختانه 

حرف مان دو تا نشد! 

   مورد اول| داستان
داســتان »تانک خورها« درباره جوانی به اســم   هاشم 
مالکی معروف به دست طلا )آرش مجیدی( است که یک 
تعمیرگاه در مشهد دارد. او به جبهه رفت تا برادرش حامد 
)هادی دیباجی( را برای چند روز هم که شــده، به خانه 
برگرداند. شاگردش یعنی محسن )سروش جمشیدی( نیز 
همراهی اش کرد و اینجا بود که چشم شان به حقایق باز 

شد. جایی که رزمندگان ایرانی با کمترین امکانات مقابل 
ارتش عراق ایستادگی می کردند و چاره ای نداشتند جز 
اینکه تانک ها و دیگر ادوات نظامی را تعمیر کنند. هاشم 
گزینه ای مطلوب برای این کار بود و مشغول فعالیت شد. 
در ادامه اتفاقات دیگری رخ داد؛ مثل شائبه شهادت حامد 
به خاطر ایراد فنی تانک و ... در نهایت مشخص شد حامد 

زنده است و این سرآغاز ماجراهای بعدی شد.

    مورد دوم| روایت
برخی موضوعــات »تانک خورها« دســتمایه آثار دفاع 
مقدسی شده اند ولی نویســنده و کارگردان افزوده های 
بیشتری بر آن داشتند و به روایت خود هویت بخشیدند. 
مثلا موضوع نفوذ جاســوس )منافقیــن( در جبهه ها یا 
ترس یک نفر از جنگ یا شــوخ طبعی و جدیت مسئول 
و ... مواردی آشــنا هســتند. با این حال »تانک خورها« 
افزوده های دیگری هم داشــت و از افتادن در دام کلیشه 
نجات یافت. مثلا در بحبوحه جنگ، زندگی، عشق، دعوا 
و... جریان داشت و همین باعث شد سریال رنگی از طراوت 
بگیرد. یا شخصیت طناز محسن با بازی سروش جمشیدی 
تمهیدی بود تا از تلخی اتفاقات کاسته شود. حاجی پور با 
بازی علیرضا استادی نیز همین کارکرد را داشت.  یا جواد، 

رزمنده عاشق و اسما، پرســتار جنگی )میلاد میرزایی و 
پونه عاشورپور( نیز به جذابیت روایت اضافه کردند.

   مورد سوم| بزنگاه
شــیوه ای که ســازندگان »تانک خورها« پیش گرفتند، 
درســت بود. یعنی ابتدا مخاطب شــاهد قصه هاشم و 
درگیری های او در کارگاه مکانیکی بود؛ عشق و عاشقی 
هم از قصه سهم داشت و نتیجه آنکه مخاطب در حالی به 
تماشای سکانس های مهیج جنگی نشست که پیش تر با 
سریالی داستان گو با شخصیت هایی دوست داشتنی همراه 
شــده بود و از این رو تاثیر لحظات معرکه دوچندان شد. 
جایی که رشــادت مردان بی ادعا در نبردی نابرابر، حس 
غرور آفرید و در این راه کارگردانــی، بازی ها، جلوه های 
ویژه، موسیقی، تدوین و... به کمک این ماموریت آمدند. 
قسمت های آخر ســریال ادای دین به رزمندگان دوران 
دفاع مقدس بود و این اتفاق به شکل درست و قاعده مند 
رخ داد. در واقع نویسنده و کارگردان به خوبی از بذری که 

کاشتند بهره بردند. 

   مورد چهارم| بازی ها
آرش مجیدی از پس چالش های متعدد کاراکتر هاشم 

با موفقیت برآمــد و تصویر جوانی ملمــوس و با غیرت 
را بی کم و کاســت ترســیم کرد. ســروش جمشیدی 
در نقش محســن، رفتار و گفتاری شــیرین داشــت و 
حتی در لحظات بحرانی از مخاطــب خنده می گرفت. 
اغراق هــای او در خاطره گویــی اگرچه یــک ویژگی 
آشــنا اســت اما از فیلتر بازیگر عبور کرد و رنگ تکرار 
نگرفــت. در قســمت های پایانی فرصت بیشــتری به 
احمد کاوری در نقــش فرمانده و هــادی دیباجی در 
 نقــش حامد قــرار گرفــت تا خــودی نشــان دهند. 
بازیگران جوان مثل شیرین اسماعیلی، سارا باقری، سارا 
توکلی، پونه عاشورپور و میلاد میر زایی نیز نشان دادند 
گزینه هایی مطمئن برای نقش های ســخت هســتند. 
مهدی صباغی مرموز بودن یک نفوذی را باورپذیر ارائه 
کرد و شیوا خســرومهر در نقش خاله، مهربانی و تحکم 
را با هم داشــت. از بازی خوب علیرضا استادی به عنوان 
مســئول تعمیرگاهِ جبهه که گاه دچار توهم می شــد، 
نگذریم. در مجموع عملکرد بازیگران مقابل دوربین جزو 

امتیازات »تانک خورها« است.

    مورد پنجم| پایان بندی
ســریال می توانســت بهتر تمام شــود اما در نیمه دوم 
قسمت آخر و بعد از یک نبرد نفســگیر و سکانس های 
شــهادت، تصمیــم ســازندگان ایــن بود تــا آرامش 
را بــه مخاطب تزریق کنند. شــاید اگر ایــده دورهمی 
خانــواده در شــب عیــد و ماجــرای حافظ خوانــی، 
 اجرایی بهتــر می داشــت، نتیجه به دل می نشســت.

 این بخش از »تانک خورها« حکم وصله ناجور داشــت 
و ظاهرا تا اطلاع ثانوی اغلب ســریال های تلویزیون در 

پایان بندی دچار ایراد و اشکال خواهند بود!

دربارهسریالیکهباوجودبرخیضعفهاوایراداتتوانستنمرهقبولیبگیرد.تحلیلهفتصبح
بر»تانکخورها«رابخوانید

شلیک تانکخورها به هدف خورد

         منظر اول| برنامه ها پیمان جبلی درباره لزوم تولید و از ســرگیری برنامه های گفت وگو محور داغ و همچنین 
الزام رعایت اصل چندصدایی در رسانه ملی گفت: »گفت گوهای ما هیچگاه متوقف نشده بود که از سرگرفته بشوند، 
فصل های برنامه های مختلف بعد از اینکه تکمیل می شوند و نواقص آنها برطرف می شود، دوباره از سر گرفته خواهند 
شد؛ »جام جم« از سر گرفته شد. برنامه »شیوه« به زودی شروع خواهد شد و تمام برنامه های گفت وگو محوری که 
موفق بوده اند، ادامه پیدا می کنند؛ حتی آنهایی که نواقصی داشتند، برطرف خواهند شد. این موضوع جدید نیست 
و فقط هم مختص به یک یا دو برنامه نیست. حتما برنامه های جدید هم اضافه خواهد شد.« او درباره  ضرورت رعایت 
اصل چندصدایی بیان کرد:»ما ادعایی مبنی بر چندصدایی نداریم. عملکرد ما را می توانید در تلویزیون ارزیابی کنید؛ 
اینکه برنامه های »شیوه« و »جام جم« چه میزان تک صدایی یا چندصدایی را رعایت کرده اند، کاملا مشخص است.«

رئیس سازمان صدا و سیما درباره ســریال ابراهیم حاتمی کیا گفته: »سریال »موسی           منظر دوم| سريال ها
کلیم الله« در پنج فصل خواهد بود. دوره کودکی حضرت موسی)ع( یکی از جذاب ترین فصل های این مجموعه 
است و برای اولین  بار چنین صحنه ها و فرازهایی از دوران زندگی حضرت موسی )ع( که پر از درام، قصه  و داستان 
است، با این کیفیت به تصویر کشیده می شود. این داســتان که در حال ساخت است و سینمایی آن هم عرضه 
خواهد شد، در سطح بالای تراز در بین دیگر محصولات دنیا خواهد بود.« به گفته  جبلی نسخه سینمایی »موسی 
کلیم الله« به جشنواره فیلم فجر امسال خواهد رسید. پیمان جبلی درباره  ضعف آثار امنیتی مثل »روز خون« هم 
گفت: »مجموعه »روز خون« یک مینی ســریال بود که در یک زمان سریعی تولید شد. خواهش می کنم اجازه 

دهیم استعدادهای استانی پرورش پیدا کند و حتی اگر نقدی داریم، امیدوارکننده و رو به جلو باشد.«

به وقت شام
 پخش: شبکه نمایش

 زمان: ساعت ۱7 امروز 
 کارگردان : ابراهیم حاتمی کیا

 بازیگران: بابک حمیدیان، هادی حجازی فر، 
پیر داغر، خالد السید، رامی عطاالله، الیث 

المفتی و ژاله کاظمی
 محصول : ایران/ ۱396 
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در برابر ادعای احیای سینمای ایران به 
استناد آمار و ارقام ثبت شده در گیشه، 

منتقدان سرسخت، معمولا به سهم بالای 
چند فیلم کمدی شاخص از گیشه ها 

اشاره می کردند و اساسا لاغر شدن پیکر 
سینمای اجتماعی و مشخصا نبود تنوع در 
ویترین فیلم های پرمخاطب را نشانه ای از 
یک بحران در چرخه تولید سینما قلمداد 

می کردند. پیش تر هم اشاره کرده بودیم که 
هر دو سوی این مجادله، پربیراه نمی گویند 

و اساسا نمی توان با چوب استدلال یک 
طرف، طرف مقابل را به طور کامل از میدان 

به در کرد. اما در بررسی آنچه سینمای 
ایران در این روزها تجربه می کند، به نکته 
قابل تأملی برخوردیم که به نظر بررسی آن 
هم خالی از لطف نیست. فیلم های کمدی 

پرفروش این روزها، نه فقط مخاطبان 
که ستاره های زیادی را هم با خود همراه 

کرده اند و به تعبیری می توان گفت با 
ترافیک حضور بازیگران شاخص سینمای 

ایران در نقش های کمدی مواجهیم. با تأکید 
بر این واقعیت که اصلا چنین اتفاقی را یک 
»آسیب« و یا »تهدید« نمی دانیم، اما به نظر 
می رسد برای رسیدن به تصویری دقیق تر 

از شرایط امروز سینمای ایران، نباید نسبت 
به این پارامتر هم بی توجه باشیم.

  محمد صابری
هفتصبح

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  روزهــای پرمشــغله ای را 
سپری می کند و بعد از چند سال قهر و آشتی با صداوسیما، 
بالاخره به عنوان اصلی ترين محور »پايتخت« زيربار تولید 
فصل هفتم اين ســريال به کارگردانی سیروس مقدم رفته 
است. محسن تنابنده، سال ها در تئاتر فعالیت می کرد و در 
عرصه سینما هم با ايفای نقش در »استشهادی برای خدا« 
سیمرغ هم شکار کرده بود اما بايد لباس نقی معمولی را به 
تن می کرد تا به شهرت برسد. او بازيگری توانمند است که در 
اين سال ها در قالب فیلم ها و سريال های مختلف توانمندی 
خود در تیپ سازی کمدی و طنازی را به اثبات رسانده است.

آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  در همین اکران ســال 
جاری، محســن تنابنده فیلم »روزی روزگاری آبادان« را 
هم روی پرده داشــت که به رغم ظرفیت های ســینمايی، 
قربانی شرايط اکران شد و نتوانست گیشه موفقی را تجربه 
کند. البته اين فیلم با تأخیر فرصت اکران به دســت آورد و 
از منظر ترتیب تولید بايد آخرين فیلم های جدی محسن 
تنابنده را فیلم »قهرمان« اصغر فرهادی و »جنگ جهانی 
سوم« هومن ســیدی بدانیم. او در اين فاصله نقش آفرينی 
درخشانی هم در کنار هوتن شکیبا در سريال »رهايم کن« 
داشت که از آثار موفق شــبکه نمايش خانگی در سال های 

اخیر بود.
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ تنابنــده هرچنــد 
نقش آفرينی های جدی و گاه به شــدت تلخ هم در کارنامه 
خود دارد و غالبا هم حضــوری باورپذير و قابل تحســین 
در اين نقش ها ارائــه می کند اما واقعیت اين اســت که او 
طنازی ذاتی ای دارد که به شــدت قابلیت درخشش در آثار 
کمدی را به او داده اســت؛ چه در سريال های »پايتخت« و 
»شاهگوش« و چه در فیلم هايی همچون »سن پطرزبورگ« 

و »ايران  برگر«. 
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  حتمــا نمی توان 
عملکرد فیلم تازه رامبد جوان در گیشــه را بدون ســهم 
ضريب دهنده دو بازيگر اصلــی اش تحلیل کنیم. »زودپز« 
از همان مرحله تولید، وام دار حضور محسن تنابنده و نويد 
محمدزاده بود. دو چهره ای که حتی زودتر از رامبد جوان در 
مقام کارگردان، به اين پروژه پیوسته بودند و سهم ويژه ای 

در شکل گیری آن داشتند.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  آنقدر سايه حبیب سنگین 
اســت که احتمالا شــما هم تعجب می کنید اگر با اين 
گزاره مواجه شويد که »صبحانه با زرافه ها« اولین فیلم 
سینمايی کمدی در کارنامه هوتن شکیبا است! بازيگری 
که سال ها برصحنه تئاتر درخشــیده بود و با تیزهوشی 
ســروش صحت وقتی ردای حبیب در »لیسانسه ها« را 
به تن کرد، شــهرت و محبوبیتی انفجاری را تجربه کرد! 
جايگاه شــکیبا در عرصه بازيگری مقابل دوربین خیلی 
زود تثبیت شد و توانست سیمرغ فجر را هم شکار کند. 
هنر صداپیشــگی در »مهمونی« طرفداران اين هنرمند 
را بیشــتر به ذوق آورد و او دوران طلايی کارنامه اش را 

سپری می کند.
آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  از سال 1400 و بعد از 
»ملاقات خصوصی«  هوتن شکیبا در فیلم  جدی ديگری 
ايفای نقش نکرد و از اين منظــر می تواند اين فیلم را در 
کنار فیلم »ابلق« از آخرين فیلم های جدی اکران شــده 
او به شــمار بیاوريم. البته در اين بازه او با نقش آفرينی 
در ســريال »رهايم کن« تجربه موفقی را هم در شبکه 
نمايش خانگی به ثبت رســاند که با استقبال مخاطبان 

هم مواجه شد.
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ اشــاره کرديم که 
هرچند آغاز شــهرت و فراگیری ارتباط هوتن شکیبا با 
طرفدارانش از سريال طنز »لیسانســه ها« بود اما او در 
سینما اولین گام را با »شبی که ماه کامل شد« برداشت 
و در ادامه همین مسیر تبديل به بازيگری شاخص برای 
فیلم های جدی شد. او بعد از »صبحانه با زرافه ها«، فیلم 
»هفتاد سی « را در نوبت اکران دارد تا حضورش در اکران 

1403 با شمايل يک کمدين ادامه پیدا کند.
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  هنوز نمی توان 
درباره تأثیر هوتن شکیبا بر معادلات گیشه حکم قطعی 
صادر کرد اما او پیش تر با فیلم های جدی مانند »ملاقات 
خصوصی«، »تی تی« و حتی »ابلق« تجربه های موفقی 
در جذب مخاطب را پشت سر گذاشــت و امسال هم با 
»صبحانه با زرافه ها« تا به اينجا عملکرد موفقی داشــته 
است. فیلم تازه اش »هفتاد سی« هم که به نظر می رسد 

از فیلم های مدعی قدرت نمايی در گیشه است.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  نسبت به شمايلی که يک 
دهه پیش تر از خود در فضای رسانه ســاخته بود، حسابی 
فاصله گرفته اســت. حامد بهداد ديگــر آن بازيگر جوان و 
غیرقابل پیش بینی ای نیســت که در يک نشســت رسمی 
رسانه ای می تواند شــکلک های عجیب و غريب دربیاورد و 
يا با موضع گیری های شاذ خود، به تعبیری فوکوس بکشد 
و در صدر خبرها قرار بگیرد. او حالا در مرز 50 ســالگی، به 
چهره ای پخته و بازيگری گزيده کار تبديل شده که برخلاف 
سال های جوانی حضور چندانی هم در ويترين رسانه ها ندارد 
و تنها برای فیلم هايی که به آن ها دل بسته، پای کار می آيد تا 

تأثیری بر اقبال مخاطبان به آن ها داشته باشد.
آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  بیراه نیست اگر بگويیم 
يکی از مهمترين فیلم هايی که بهداد در سال های اخیر در 
آن ايفای نقش کرده، هنوز فرصت اکران عمومی به دست 
نیاورده است. فیلم »پیرپسر« به کارگردانی اکتای براهنی، از 
فیلم های پربازيگر سال های اخیر است که هرچند اکران های 
موفقی در رويدادهای بین المللی داشــته اما هنوز در ايران 
روی پرده نرفته و درباره اين اکران نشدن هم حرف و حديث 
زياد است و امیدواريم پای ممیزی و توقیف در میان نباشد! 
پیش از اين فیلم »قصر شــیرين« در سال 97 آخرين فیلم 

جدی بهداد بود.
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ بهــداد تجربه های 
کمدی هم در کارنامه اش داشــته که شاخص ترين آن ها را 
می توان »مارموز« به کارگردانی کمال تبريزی دانســت. او 
بازيگر پرانرژی ای است و در کمدی های خاص تری همچون 
»آرايش غلیظ«، »دايره زنگی« و يا همین اواخر »گیجگاه« 
هم شايد هنرنمايی اش بوده  ايم اما در مجموع نمی توان او را 
يک کمدين دانست و بیشترين اعتبار و محبوبیت خود را از 

نقش آفرينی های جدی اش داشته است.
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  هر چند »مفت بر« 
را ناگزير بايد در ترکیب فیلم های بفروش امسال قرار دهیم 
اما کم نبودند مخاطبانی که نه فقط حامد بهداد را که سحر 
دولتشــاهی را هم به واســطه قبول ايفای نقش در چنین 
فیلمی به باد انتقاد گرفتنــد! فیلم دوم عادل تبريزی بعد از 
»گیجگاه« هیچ نســبتی با بخش قابل دفاع کارنامه حامد 

بهداد ندارد.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هر چند قريــب به دو دهه 
پیش و در مقطعی که به صورت جدی وارد عرصه موسیقی 
شد، در يک نشست رســانه ای به صراحت از دلزدگی اش از 
سینما گفته بود اما نشانه ها حکايت از بازگشت جدی بهرام 
رادان به سینما دارد. بازيگری که در دوران جوانی خیلی زود 
در کانون توجه تهیه کنندگان قرار گرفت و همزمان تلاش 
کرد تجربه های متفاوتی را هــم در کارنامه حرفه ای خود 
ثبت کند. رادان در مســیر تجربه های مختلف در سال های 
اخیر ردای تهیه کنندگی هم به تن کرده و اتفاقا تجربه های 
موفقی را هم به سرانجام رســانده است. او بعد از »جیران« 
حالا با يک نقش آفرينی طنز بارديگر مورد تحســین قرار 

گرفته است. 
آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  رادان در سال های اخیر، 
بیشــترين توجه را به دلیل بازی در نقش ناصرالدين شــاه 
در سريال »جیران« به ســمت خود جلب کرد اما در عرصه 
سینما، فیلم ســینمايی »ابلق« را بايد آخرين فیلم جدی 
اکران شــده از او بدانیم. فیلمی که رادان در آن کاراکتری 
پیچیده و منفــور را ايفا می کــرد و تجربــه ای متمايز در 
کارنامه اش محسوب می شد. او در مقام تهیه کننده هم فیلم 

تلخ »علف زار« را روی پرده داشت. 
فیلم هايــی  اگــر  نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ 
همچون »سنتوری« و يا »شمعی در باد« را فاکتور بگیريم، 
رادان ويژه ترين درخشــش ها را در فیلم های کمدی مانند 
»بی پولی« و يا »بارکد« تجربه کرده و اين يعنی او قابلیت 
ويژه ای برای حضــور در اين ژانر دارد. همــان قابلیتی که 
کارگردانی همچون سروش صحت به خوبی آن را تشخیص 
داده و »صبحانه با زرافه ها« را تبديل به فرصت ديگری برای 

بروز آن کرد.
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  رادان زمانــی 
از بازيگران ستاره در ســینمای ايران محسوب می شد که 
به دلیل شمايل ظاهری جذاب، می توانست فروش يک فیلم 
را تضمین کند. او از آن ســال ها فاصله گرفته اما بی شــک 
ويترين بازيگران »صبحانه با زرافه ها« با حضور او جذابیت 
مضاعفی پیدا کــرده و نمی توان از موفقیــت اين فیلم در 
گیشه، سهمی برای او قائل نشد، به خصوص که حضورش در 

اين فیلم، به شدت به يادماندنی است.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  شــايد در نگاه اول، مهرداد 
صديقیان نسبت به 9 چهره ديگری که در اين پرونده به آثارشان 
پرداخته ايم، سابقه و اعتبار کمتری داشته باشد اما مهم بود که 
بدانیم نسل جديد بازيگران سینمای ايران هم نماينده ای در 
اين ترکیب دارند. بازيگر مستعدی که زمانی زنده ياد کیومرث 
پوراحمد، نقش آفرينی اش در »اتوبوس شب« را در حد بازيگران 
مطرح سینمای جهان تجلیل کرد و خیلی زود هم ثابت کرد که 
می تواند گزينه ای مطمئن برای کارگردانان فیلم های جدی در 

سینما و حتی سريال های خانگی باشد.
آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  صديقیان که سال گذشته 
به واسطه درخشش همزمان در سريال »پوست شیر« و فیلم 
ســینمايی »تصور« در کانون توجه فیلم بازهــای حرفه ای و 
منتقدان قرار گرفته بود، امســال هم در ســريال »داريوش« 
حضوری قابل قبول داشت اما در سینما يک شکست را تجربه 
کرد! فیلم »ســاعت 6 صبح« به کارگردانی مهران مديری که 
همین امسال روانه پرده شد، آنقدر تجربه غیرقابل دفاعی بود 
که برای همه عواملش يک شکست تمام عیار بود، به خصوص 

برای مهرداد صديقیان! 
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ هر چنــد مهــرداد 
صديقیان تجربه های کوتاهی در سريال کمدی »شاهگوش« و 
يا فیلم طنز »سال گربه« در کارنامه اش دارد اما اساسا بازيگری 
کمدی به شــمار نمی رود و از منظری حتــی می توان فیلم 
»شهسوار« را اولین تجربه جدی او در سینمای کمدی به شمار 
آورد. فیلمی به کارگردانی حســین نمازی که نسبت به فیلم 
قبلی همین کارگردان يعنی »شادروان« تکلیفش در طنازی 
مشخص تر بود اما باز هم نتوانست تبديل به يک کمدی تمام 

عیار شود. 
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  اشــاره کرديم که 
صديقیان همین امسال فیلم شکست خورده »ساعت 6 صبح« را 
در ترکیب فیلم های غیرکمدی داشت اما منطقا انتظار از عملکرد 
فیلم »شهسوار« در گیشه می توانست بالاتر باشد. صديقیان 
بازيگر بسیار خوبی اســت که هنوز به مرحله تأثیرگذاری بر 
معادلات فروش نرسیده اســت و اين نمی تواند نقطه ضعف او 
باشد. کمااينکه تجربه درخشــان نقش آفرينی او در کنار لیلا 
حاتمی در فیلم قابل تحسین »تصور« هم در گیشه شکست 

خورد و نتوانست مخاطبان را به سالن سینما بکشاند.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هر چند در همــان ايامی 
که به عنوان بازيگر در حال تجربه طعم شــهرت بود، بارها 
از علاقه اش به کارگردانی می گفت اما براساس تجربه های 
کارگردانی اش در ســال های اخیر می توان گفت چندان 
نسبت به بازيگری  هم بی رغبت نیست! هادی حجازی فر 
از چهره های مســتعدی اســت که هرچند کمی دير اما 
به درستی تبديل به يکی از بازيگران مطرح سینمای ايران 
شد. هنرمندی که ريشه در تئاتر داشت و ورودی قدرت مند 
به سینما را تجربه کرد. او حالا در کنار بازيگری، کارگردانی 
فیلم و سريال را هم تجربه کرده و به نظر می رسد در ادامه 

اين مسیر هم جدی است.
آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  پروژه عظیم »عاشورا« 
که بعدها نسخه ســینمايی »موقعیت مهدی« هم از آن 
استخراج شد، تجربه ای سنگین و پرزحمت برای حجازی فر 
بود و او بعــد از آن ديگر فیلم جدی روی پرده نداشــت. 
»پوست شیر« اما موقعیتی ممتاز برای اين بازيگر در شبکه 

خانگی رقم زد.
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ در اولین تجربه های 
بازيگری مقابل دوربین، شمايل جدی و تا حدودی خشن از 
او ديديم اما واقعیت اين بود که حجازی فر سال ها پیش تر و 
در مقام کارگردان، يک مجموعه طنز با عنوان »کرکره« را 
روانه آنتن تلويزيون کرده بود و اين يعنی او نسبتی جدی با 
دنیای کمدی داشت. در بازيگری اما فیلم »کاتیوشا« اولین 
دورخیز او برای ورود به دنیای کمدی و گیشه بود و همزمان 
در سريال طنز »زيرخاکی« هم خوش درخشید. »صبحانه 
با زرافه ها« اما جدی ترين و درخشان ترين تجربه طنز در 

کارنامه او محسوب می شود. 
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  در ايامــی کــه 
سريال »داريوش« با کارگردانی و بازی او در شبکه خانگی 
نتوانســت انتظارات طرفداران او را برآورده کند، اين فیلم 
ســینمايی به او فرصت داد تا با تجربه ای منحصر به فرد 
در کارنامه اش، خاطره ای شــیرين را در حافظه مخاطبان 
سینما ثبت کند. شايد در نگاه اول حجازی فر نقش چندانی 
در کشــاندن مخاطب به سالن سینما نداشــته باشد اما 
قطعا در رضايت مخاطبانی که فیلم را دوست دارند، نقش 

جدی ای دارد.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در هر فیلم و سريالی هم که 
ايفای نقش کند، فارغ از کیفیت خروجی اش، همچنان رضا 
عطاران، يک سوپراستار به معنای واقعی است. البته شايد 
اين لفظ در مواقعی کارکرد اقتصــادی خود را در معادلات 
پیچیده سینمای ايران از دست بدهد اما از منظر محبوبیت 
در میان مخاطبان، جايگاهی کم نظیــر در میان بازيگران 
امروز ســینمای ايران دارد. يکی از موفق ترين کارگردانان 
طنز در قاب تلويزيون که وقتی با بی مهری و بدســلیقگی 
مديران آن مواجه شــد، به طور کامل به سینما کوچ کرده 
و در فرآيند احیای گیشــه ســینمای ايران، پس از بحران 
کرونا، يکی از مهمترين نقش ها را داشت. اين نقش آفرينی 
با توسعه فعالیت هايش به شــبکه خانگی، ضريب بیشتری 

هم پیدا کرده است.
آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  همین سال گذشته بود 
که رفع توقیف فیلم »روشــن« در کانون توجه رســانه  های 
سینمايی قرار گرفت. فیلمی به کارگردانی روح الله حجازی که 
نقش آفرينی رضا عطاران در آن حسابی تحسین شده و حتی 
سیمرغ بلورين فجر را هم شکار کرده بود. با اين حال عملکرد 
اين فیلم تلخ، به عنوان آخرين فیلم جدی عطاران در اکران 

عمومی، اصلا رضايت بخش نبود.
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ هويــت اصلــی رضا 
عطاران در میدان کمدی تعريف شده است. او بخش عمده ای 
از شهرت و محبوبیت خود را مرهون طنازی های تلويزيونی اش 
است و در عرصه سینما هم تلاش کرد پرچم دار سبک خاصی 
از کمدی سازی باشــد. به تعبیری می توان گفت در فهرست 
چهره های مورد اشاره در اين پرونده، موردانتظارترين بازيگر 

برای میدان داری در سینمای کمدی، همین عطاران است.
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  نــام »عطاران« 
برای توفیــق حداقلی يک فیلم در گیشــه کفايت می کند 
اما اين به معنای تضمین برای رضايت مخاطبان نیســت. 
به خصوص وقتی پــای فیلمی از جنس »قیــف« در میان 
باشــد که بافاصله می توان آن را يکــی از غیرمنتظره ترين 
تجربه هــا در کارنامه اين بازيگر به شــمار آورد. فیلمی که 
مخاطبان بسیاری را پس از تماشا، دلسرد کرد و با انتقادات 
بسیاری هم مواجه شد اما در حدود 27 میلیارد تومان هم 

فروش کرد!

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در مقطعی که بعد از چند 
سال پرکاری اعلام کرد قصد فاصله گرفتن از سینما را دارد، 
خبر رســید برای ورود به شــبکه نمايش خانگی دورخیز 
کرده است و رونمايی از سريال »قورباغه« نشان داد که اين 
دورخیز، دورخیز موفقی برای نويد محمدزاده بوده است. اين 
بازيگر مستعد برخاسته از صحنه تئاتر، به خوبی توانست در 
مقابل دوربین خوش بدرخشد و خیلی زود در سینما چهره 
شد. او در ادامه فعالیت های خانگی، در سريال »آکتور« هم 
تجربه ای تحسین برانگیز را پشت سر گذاشت و اين اواخر با 
»جنگل آسفالت« نشان داد که برنامه ای جدی برای ادامه 

اين مسیر دارد.
در  گذشــته  ســال  آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  
همین صفحات هفت صبح پرونــده ای با موضوع فیلم های 
قاچاق شــده داشــتیم و در آن نويد محمدزاده را در کنار 
ترانه علیدوستی به عنوان بازيگران رکورددار در فیلم های 
توقیفی و قاچاق شده، معرفی کرديم! محمدزاده از سال 98 
به بعد در سه فیلم بسیار مهم ايفای نقش کرد که متأسفانه 
هیچ کدام به صورت رســمی روی پرده نرفــت و قاچاقی به 
دست مخاطبان رسید؛ »برادران لیلا«، »تفريق« و »شب، 

داخلی، ديوار«.
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ اهمیت حضور نويد 
محمدزاده در »زودپــز« دقیقا به همین دلیل اســت که 
اين فیلم اولین تجربه او در ژانر کمدی محســوب می شود. 
البته محمدزاده پیش تر در عرصه تئاتر، جنس متفاوتی از 
طنازی را تجربه کرده بــود اما حالا حضور در اين فیلم طنز 
با مختصات گیشه ای، يک چالش تمام عیار برای او به شمار 
می رفت که نظرات درباره میزان توفیــق او در اين چالش، 
متفاوت است و گويی به دل همه طرفدارانش ننشسته است!

چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  رامبــد جــوان 
در گفت وگويی درباره »زودپز« اشــاره کــرده که با تماس 
نويد محمدزاده به اين پروژه دعوت شده است و اين يعنی 
توافق برای حضور محمدزاده در يکــی از نقش های اصلی 
اين فیلم کمدی حتی پیش از قطعی شدن کارگردان پروژه 
صورت گرفته است. حالا هم می توان بخش زيادی از توفیق 
»زودپز« در گیشه را به پای حضور همین چهره محبوب در 

میان مخاطبان، نوشت.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هرچند برخی با سخت گیری 
سعی می کنند دست روی جنبه های تکراری حضورش در 
مقابل دوربین بگذارند اما شــواهد نشــان می دهد که اين 
تکرار هنوز دل علاقه مندان پژمان جمشیدی را نزده است! 
جمشیدی بعد از درخشش در تلويزيون، خیلی زود مسیرش 
به پرده نقره ای سینما باز شد و حالا يکی از سلاطین گیشه 
به شمار می رود. بازيگری که البته در کنار فیلم های گیشه ای 
و بفروش، حضور قابل توجهی در فیلم های جدی و گاه تلخ 

هم دارد تا بازيگری اش در يک ژانر کلیشه نشود.
آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  ابتدای همین امســال 
پژمان جمشــیدی در يک نقش آفرينی متفــاوت با فیلم 
»بی بدن« روی پرده سینماها بود. فیلمی تلخ که جمشیدی 
در آن ايفاگر نقش پدر يک قاتل نوجوان بود و به خوبی هم از 
پس اين نقش برآمده بود. بعدتر هم فیلم »يادگار جنوب« از 
او اکران شد تا در همین چند ماه، دو فیلم جدی اما مهم از او 

روی پرده رفته باشد.
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟ شــايد اگر انتخاب 
ديگری داشــت می توانست مســیر متفاوتی را تجربه کند 
اما چالش بازيگری اساسا با پیشــنهاد پیمان قاسم خانی و 
برای حضور در يک کمدی به کارگردانی ســروش صحت 
برايش کلید خورد و در همین مســیر هم ستاره شد. از اين 
منظر جمشــیدی اساســا به عنوان يک کمدين در میدان 
بازيگری متولد شــد اما بعدتر تجربه های متنوع تری را هم 
در کارنامــه اش ثبت کرد. از اين منظــر نقش آفرينی او در 
فیلم هايی مانند »تگــزاس3« و »صبحانه بــا زرافه ها« را 

نمی توان بی تناسب با کارنامه اش دانست.
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  پژمان جمشیدی 
همچنان اســم رمز تهیه کنندگان و ســرمايه گذاران برای 
فتح گیشه است و به نظر می رسد خودش هم نسبت به اين 
جايگاه اشراف کاملی دارد. به نظر می رسد قطار فعالیت های 
ســريالی او در گیشــه هم فعلا قرار نیســت متوقف شود. 
جمشیدی از ابتدای امســال فیلم های  »بی بدن«، »يادگار 
جنوب«، »تگــزاس3« و »صبحانه با زرافه هــا« را در کنار 
حضور افتخاری در »تمســاح خونی« روی پرده داشته که 
در حال و هوای کاملا متفاوت، همه شــان فروش موفقی را 

تجربه کرده اند.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   در همان اولین گام های 
تجربه شهرت به واســطه نقش آفرينی مقابل دوربین، 
»ســلطان و شــبان« را در کارنامه اش به ثبت رساند تا 
بتوانیم او را چهره ای برخاســته از جريان کمدی فاخر 
به شــمار بیاوريم. بازيگری توانمند کــه در اواخر دهه 
50 و ابتدای دهه 60 به صورت جدی وارد میدان شد و 
همزمان در سینما و تلويزيون فرصت تجربه اندوزی های 
ارزشــمندی را به دســت آورد. مهدی هاشمی تاکنون 
دو ســیمرغ فجر شــکار کرده که اولی برای »دو فیلم 
با يک بلیت« بــود و دومی را به صورت مشــترک برای 

»آقايوسف« و »آلزايمر« به دست آورد. 
آخرینفیلمجدیاشچهبود؟  هر چنــد فیلم »پول 
و پارتی« را با هیچ ملاکی نمی تــوان در زمره فیلم های 
کمدی قرار داد اما فیلمی گیشــه ای است و به سختی 
می توان آن را در رديف فیلم های جدی مهدی هاشمی 
قرار داد. هاشمی از بازيگران خوش سابقه ای است که به 
نظر می رسد در يک گردش تعمدی، در سال های اخیر 
روی فیلم های بفروش متمرکز شود و اگر آخرين فیلم 
جدی اکران شده از او را »سیانور« بدانیم که يک دهه از 

اکران آن می گذرد، بی راه نگفته ايم!
نسبتشبافیلمهایکمدیچیست؟  اشاره کرديم که او 
بازيگری ريشــه دار در عرصه کمدی است و تجربه های 
متنوع و به شدت موفقی هم در اين زمینه هم در سینما 
و هم در تلويزيون در کارنامه اش داشــته است. مواجهه 
مهدی هاشــمی با دنیای بازيگری از جنســی است که 
توأمان می تواند شمايلی طنازانه و يا تلخ و گزنده از خود 

را پیش روی مخاطب به تصوير درآورد.
چهعملکردیدرگیشهامسالداشت؟  مهدی هاشمی 
در کارنامه بازيگری خود فیلمی همچون »همسر« را دارد 
که فتح گیشه سالانه را تجربه کرده و در همین سال های 
اخیر هم با »انفرادی« اين تجربه برايش تکرار شــد اما 
به سختی می توان در دوران جديد سینمای ايران، او را 
بازيگری تعیین کننده در معادلات گیشه به شمار آورد. با 
اين همه اما هر دو فیلم اکران شده او در سال جاری يعنی 
»تگزاس3« و »پول و پارتی« عملکرد بســیار خوبی در 

زمینه جذب مخاطب به سینماها داشته اند.

ده
خن

ی 
برا

ها  
ره 

ستا
ف 

ص

زودپز
محسن تنابنده

مفت برصبحانه با زرافه ها
حامد بهدادهوتن شکیبا

شهسوارصبحانه با زرافه ها
مهرداد صدیقیانبهرام رادان

قیفصبحانه با زرافه ها
رضا عطارانهادی حجازی فر

زودپز
نوید محمدزاده

تگزاس3، صبحانه با زرافه ها
پژمان جمشیدی

تگزاس3
مهدی هاشمی

ک
شی

زار
لگ

کم
بهدنبالم

فرمولگمشده!
درباره وضعیت حضور چهره ها 

در 9 فیلم غیرکمدی نسبتا 
موفق در یک ماه گذشته

وقتی محسن تنابنده همزمان با فروش 
رویایی »زودپز«، فیلم شکست خورده 

»روزی روزگاری آبادان« را هم روی 
پرده دارد، چگونه می توان درباره تأثیر 

حضور بازیگران بر گیشه یک فیلم، حکم 
قطعی صادر کرد؟ به خصوص که می دانیم 

از منظر قصه گویی و استانداردهای 
سینمایی حتما فیلم حمیدرضا آذرنگ 

هم فیلم قابل دفاعی است و علاوه بر 
محسن تنابنده، فاطمه معتمدآریا را هم 

در ویترین خود دارد! این ها واقعیت هایی 
است که باعث می شود اعتراف کنیم 

درباره نسبت حضور یک بازیگر با توفیق 
یک فیلم در گیشه، فرمول و قاعده ای 

قطعی وجود ندارد. با این حال نمی توان 
کتمان کرد که در غیاب محسن تنابنده 

و نوید محمدزاده هم »زودپز« فروش 
امروزش را تجربه نمی کرد! در این بخش 

از پرونده، سراغ 9 فیلمی رفته ایم که 
به استناد سمفا، طی یک ماه گذشته، 

در ترکیب فیلم های غیرکمدی، فروش 
بیشتری داشته اند؛ سهم چهره ها 

در آن ها چقدر بوده است؟

کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   اصلی ترين چهره در انیمیشــن 
»ببعی قهرمان« کاراکتر اصلی آن يعنی »ببعی« است که پیش تر در 
قالب يک سری انیمیشن تلويزيونی به شهرت و محبوبیت رسیده بود و 
حالا در قالب يک نسخه سه بعدی، پايش به پرده سینما باز شده است. 
فیلم در ترکیب صداپیشگان هم سراغ هیچ بازيگر چهره ای نرفته است.

چهعملکردیدرگیشهدارد؟  »ببعی قهرمان« وقتی اکران شــد 
که جای خالی انیمیشن های ســینمايی در ترکیب فیلم های امسال 
محسوس بود و به همین دلیل هم با پشتوانه توفیق اين آثار در سال های 
اخیر، با استقبال مواجه شد و تاکنون بیش از 46 میلیارد تومان فروش 

داشته است.
شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  صنعت انیمیشن 
 سازی ايران پیشرفت بســیار خوبی را طی يک دهه اخیر تجربه کرده 
است اما هنوز به مرحله بهره گیری از ظرفیت چهره ها برای صداپیشگی 
نرسیده است. تجربه هايی مانند »تهران1500« هم ثابت کرده که اين 
بهره گیری بايد به قاعده باشد تا به نتیجه برسد. به همین دلیل بعید از 
»ببعی« با حضور دوبلورهای چهره، تغییر وضعیت چندانی را در گیشه 

تجربه می کرد.

ببعی قهرمان
کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   »باغ کیانوش« يکی از مهمترين 
فیلم های رونمايی شده در جشنواره چهل ودوم فیلم فجر بود که بیش از 
چهره های اصلی همچون شهرام حقیقت دوست و عباس جمشیدی فر، 
به دلیل تأثیری که براحیای ســینمای نوجوان داشت، مورد تحسین 
قرار گرفت. از اين منظر بايد چهره هايی اصلی فیلم را هم تیم بازيگران 

نوجوانش به شمار آورد که به رغم گمنامی، خوش درخشیده اند.
چهعملکردیدرگیشهدارد؟  در يک ماه گذشته، پرفروش ترين 
فیلم غیرکمدی سینماها بوده و اين حکايت از جای خالی اين جنس 
از تولیدات در سبد مصرفی مخاطبان ســینمای ايران دارد. هرچند 
مجموع فروش  »باغ کیانوش« هنوز به مرز 5 میلیارد تومان نرسیده 
اما قطعا اين آثار نقشــی جدی در آشــتی دادن مخاطبان نوجوان با 

سالن های سینمايی در بلندمدت خواهند داشت.
شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  شــهرام حقیقت 
 دوست حضوری قابل قبول در فیلم دارد و شايد حضور برخی چهره ها 
در ديگر نقش ها می توانست ويترين جذاب تری برای »باغ کیانوش« 
فراهم بیاورد اما اصل اين است که فیلم های نوجوانانه بايد با درخشش 

بازيگران نوجوان در يادها بمانند.

باغ کیانوش
کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   هر چنــد »پــول و پارتی« يک 
فیلم کمدی نیست اما غیر از سوژه و روايت غیرکمدی، همه اجزای 
آن متناسب با مختصات گیشــه طراحی شده است. ساعد سهیلی و 
پرديس احمديه دو بازيگر اصلی فیلم هســتند و در کنار آن ها امیر 
جعفري، هادی کاظمی، مهدی هاشــمی و نیوشــا ضیغمی ايفای 

نقش کرده اند.
چهعملکردیدرگیشهدارد؟  سعید سهیلی فرمول خود را برای 
فتح گیشه کشف کرده است و بايد اعتراف کنیم که به خوبی هم دارد 
از اين فرمول استفاده می کند. »پول و پارتی« در ادامه تجربه هايی 
مانند »گشت  ارشاد« و »کلاشــینکف« عملکرد مطلوبی در گیشه 
داشــته و با فروش 90 میلیــاردی، در حال حاضــر پنجمین فیلم 

پرفروش سال است.
شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  به نظر می رســد 
فیلمی از جنس »پول و پارتی« از ابتدای سرمايه گذاری اصلی اش را 
برای فروش در گیشه روی پارامترهای ديگری غیر از ترکیب بازيگران 
گذاشته است؛ پارامترهايی همچون روايت هندی از عشق و ثروت با 

چاشنی رقص و آواز. در اين فرمول، بازيگران نقشی حداقلی دارند!

پول و پارتی
کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   از علیرضا خمسه و فرهاد آيیش 
گرفته تا امین زندگانی و يوسف تیموری، از بازيگرانی هستند که با 
گريم های عجیب و غريب در »شهر گربه ها2« ايفای نقش کرده اند. 
فیلمی که در ادامه قســمت اول روانه پرده سینماها شده و قصه 

کاراکترهای همان قسمت را هم دنبال می کند.
چهعملکردیدرگیشهدارد؟  سیدجواد هاشــمی تجربه های 
مهمی را در زمینه ســینمای کودک به ويژه در ژانــر فانتزی به 
سرانجام رسانده و غالبا هم عملکرد متوسطی در گیشه داشته اند. 
فیلم »شــهر گربه ها2« هم در نبود رقیب جــدی ژانر کودک در 
اکران امسال، کمی بیش از 12 میلیارد تومان در گیشه خود ثبت 
کرده است که در قیاس با فیلم های پرفروش کودک و نوجوان در 

سال های اخیر، رقم قابل دفاعی نیست.
شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  رنــگ و لعــاب 
ساخته های اخیر سیدجواد هاشمی در مقام کارگردان، فانتزی تر از 
آن است که چهره و فیزيک بازيگر، در خروجی آن تأثیرگذار باشد. 
گريم و جلوه های ويژه معمولا تأثیر پررنگ تری بر کیفیت خروجی 

و به تبع ارتباط بیشتر فیلم با مخاطب هدف دارند.

شهر گربه ها2
کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   بازيگر اصلــی فیلم »قلب رقه« 
شهرام حقیقت دوست است که اتفاقا عملکرد خوبی هم در ايفای 
اين نقش دارد اما تقريبا برای تمامی نقش های فرعی ديگر فیلم، 
گزينه هايی غیرقابل دفاع انتخاب شده اند، از شادی مختاری گرفته 

تا هدايت هاشمی و به خصوص محمدرضا شريفی نیا!
چهعملکردیدرگیشهدارد؟  14 میلیارد تومان حتما رقم فروش 
قابل قبولی برای فیلمی با مختصات »قلب رقه« است اما در نگاه 
کلی نمی توان با اين رقم، حکم به توفیق فیلم در گیشه بدهیم. آ ن 
هم فیلمی که احتمالا از منظر اســتراتژيک، ارتباط گسترده تر با 

مخاطبان برای سرمايه گذاران اصلی اش موضوعیت داشته است!
شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  براســاس آنچه 
عوامل فیلم »قلب رقه« از فرآيند تولید آن در کشور سوريه روايت 
کرده اند، طبیعتا هر بازيگری نمی توانســت تن به شرايط خطیر 
فیلمبرداری آن در خارج از کشور بدهد، با اين وجود، باز هم بايد 
تأکید کنیم که اين فیلم، از منظر ترکیب بازيگران لطمه خورده 
و بی شک با وسواس بیشتر در اين زمینه، امروز با فیلم موفق تری 

مواجه بوديم.

قلب رقه
کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   فیلم »اســتاد« با امضای بهروز 
افخمی در مقام تهیه کننده در جشنواره فیلم فجر رونمايی شد اما 
خودش در نشست رسانه ای گفت که در دقیقه نود به جای مجید 
رجبی معمار تهیه کننده فیلم شده و عملا در تولید آن نقش جدی 
نداشته است. بازيگر اصلی فیلم حسن معجونی است و سجاد بابايی 

هم برای نقش آفرينی در آن، سیمرغ بازيگری گرفت.
چهعملکردیدرگیشهدارد؟  رونمايــی از »اســتاد« برخلاف 
انتظارات در جشواره فیلم فجر هم چندان توجه برانگیز نشد و به 
همین دلیل شاهد شکل گیری فضای رسانه ای پیرامون آن نبوديم 
و به همین دلیل هم حالا سهم آن از گیشه امسال، به يک میلیارد 

تومان هم نرسیده است!
شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  »استاد« سوژه ای 
ملتهب و مرتبط با جريان می تو در فضــای هنری ايران دارد و به 
همین دلیل می توانست اثری پرسروصدا و پرحاشیه باشد اما برای 
بهتر ديده شدن، هم نیاز به فیلمنامه ای قوی تر و صريح تر داشت و 
هم قطعا ترکیب متفاوت بازيگران می توانست مخاطبان بیشتری 

را به تماشای آن ترغیب کند.

استاد
کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   اولین فیلم بلند سینمايی بابک 
خواجه پاشا حالا نماينده سینمای ايران در اسکار 2025 است و 
اين اتفاقی برازنده برای »در آغوش درخت« است. فیلمی که جواد 
قامتی به عنوان يکی از استعدادهای برخاسته از تئاتر شهرستان، در 
آن درخشیده و مارال بنی آدم هم يکی از بهترين نقش آفرينی های 
خود را در آن به يادگار گذاشته اســت. روح الله زمانی و دو بازيگر 

نوجوان فیلم هم حضوری دل نشین در قاب روايت آن دارند.
چهعملکردیدرگیشهدارد؟  هرچند فیلم »در آغوش درخت« 
با مجموع فروشی در حدود 7 میلیارد تومان در حال وداع با اکران 
عمومی اســت اما بی شــک اين فیلم از آثاری است که در عرضه 
خانگی و به مرور زمــان، جای خود را در میــان مخاطبانش پیدا 

می کند.
از  فــارغ  شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  
استانداردهای مربوط به پخش و معادلات گیشه، بايد اذعان کنیم 
که »در  آغوش درخت« با بهترين و درست ترين ترکیب بازيگران به 
ثمر رسیده و به سختی می توان اين خروجی دل نشین را با ترکیبی 

متفاوت از آنچه الان هست، در ذهن متصور شد.

در آغوش درخت
کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   هرچنــد فیلم »ســه جلد« در 
سکوت خبری تولید شــده و بعد از دو ســال معطلی، خیلی هم 
بی سروصدا فرصت اکران عمومی به دست آورده است اما حضور 
باران کوثری در نقش اصلی فیلم برگ برنــده ای برای آن بوده و 
در کنارش هم نقش آفرينی زنده ياد آتیلا پسیانی، شرايط نسبتا 

مقبولی را برای آن از منظر ترکیب بازيگران فراهم آورده است.
چهعملکردیدرگیشهدارد؟  فیلم »سه جلد« سوژه ای ملتهب 
دارد و همین ويژگی می توانست موتور محرکه خوبی برای ورود 
پرقدرت آن به چرخه اکران باشد اما ماجرای توقیف فیلم و اکران 
مهجور فرصت حیات طبیعــی را از آن دريغ کرده و فیلم در حال 

حاضر کمتر از نیم میلیارد تومان در گیشه فروش داشته است.
شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  ترکیب بازيگران، 
پارامتری بسیار تعیین کننده در سینمای اجتماعی است اما به نظر 
می رســد محمد آفريده در مقام تهیه کننده »ســه جلد« نگاهی 
لوباجت به اين فیلم داشــته و به همین دلیل هم سراغ بازيگران 
گرانقیمت نرفته است. اتفاقی که می توانست شرايط بهتری را برای 

اکران فیلم فراهم بیاورد.

سه جلد
کدامچهرهدرآنحضوردارد؟   از منظر ترکیب بازيگران فیلم 
»آغوش باز« چیزی برای توفیق در گیشــه کم نداشت. از حامد 
کمیلی و محسن کیايی که بازيگرانی قابل قبول در نسل جوان تر 
هستند تا مهدی هاشمی و احترام برومند و حتی حسن معجونی 

که همگی چهره های دوست داشتنی به شمار می روند.
چهعملکردیدرگیشهدارد؟  از همــان زمانی که خبر رســید 
بهروز شعیبی قصد همکاری با علی سرتیپی در مقام تهیه کننده را 
دارد، به نظر می رسید اين کارگردان قصد ثبت تجربه ای متناسب 
با معادلات گیشــه را در کارنامه خود دارد اما خروجی آنچه بايد 
می شد، نشــد! »آغوش باز« تنها 44 هزار مخاطب را به سینماها 

کشاند و فروشش در مرز 2.5 میلیارد تومان متوقف شده است.
شرایطشباترکیبمتفاوتچهرههاتغییرمیکرد؟  مشــکل اصلــی 
»آغوش باز« به فیلمنامه بازمی گــردد. فیلم ويترين جذابی دارد 
و با کمپین تبلیغاتی درست می توانست مخاطبان را هم به سالن 
بکشــاند اما اينگونه نشــد. به همین دلیل بعید است با ترکیب 
متفاوت بازيگران، نتیجه بهتری برای اين فیلم در زمینه توفیق در 

گیشه حاصل می شد!

بهروز شعیبیآغوش باز مهدی اسماعیلی بابک خواجه پاشا عماد حسینی خیرالله تقیانی پور سیدجواد هاشمی سعید سهیلی رضا کشاورز حداد حسین صفارزادگان، میثم حسینی
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در آستانه صعودی زودهنگام
با اين پیروزی، تیم ملی در پايان هفته ششــم 16 امتیازی شد و با اختلاف 3 امتیاز نسبت 
به ازبکســتان صدرنشــین ماند. حالا اين احتمال وجود دارد که قلعه نويی به هدفش که 
ثبت زودهنگام ترين صعود ايران به جام جهانی است برسد. اگر بازی ديشب قطر و امارات 
برنده نداشته باشد، ايران می تواند روز 30 اســفند با شکست دادن ازبکستان 19 امتیازی 
شــود و در فاصله 3 هفته تا پايان رقابت ها، صعودش را به جام جهانی قطعی کند. هرچند 

صدرنشینی اش در گروه قطعی نخواهد بود. 

   گزارش

در آخر هفته گذشته رئال مادريد اوساسونا را با نتیجه 
قاطع 4 بر صفر شکســت داد تا مرهمی برزخم های 
اخیر خود بزنــد اما اين ديــدار به تنهايــی يکی از 
بدشانســی ها و زمانی برای فوران مشکلات آنها بود. 
بايد تايید کنیم مادريد پس از سومین شکست خود 
در فصل جاری مقابل میلان به اين پیروزی نیاز داشت 
و نتیجه توانســت آنها را به تجربه پیروزی بازگرداند 
و چنین مسئله ای بســیار مهم بود زيرا در کل فصل 
24-2023 تنها 2 شکســت را تجربه کردند. با اين 
وجود در بازی مقابل اوساسونا، رودريگو، ادر میلیتائو 
و لوکاس واســکس همگی آســیب ديدند و بحران 
نگران کننده ای درون کادر باشگاه شکل گرفت. لوس 
بلانکوس اکنون 9 بازيکــن را به دلیل مصدومیت در 
اختیار نــدارد، میلیتائو برای دومیــن بار در 2 فصل 
پیاپی با آسیب ديدگی رباط صلیبی قدامی روبه رو شد 
و روديرگو به همراه واسکس مدتی را حدود يک ماه 
به دلیل آســیب های عضلانی از ترکیب دور خواهند 
بود. مدافع راست اصلی تیم، دنی کارواخال و مدافع 
مرکزی جوان، خوان مارتینس در اين فصل به آسیب 
رباط صلیبی دچار شده اند. علاوه بر میلیتائو در فصل 
قبل، تیبو کورتوا و داويد آلابا در آن ســال با اين نوع 
آسیب ديدگی روبه رو شده اند. در اين فصل 17 بازيکن 
آسیب ديدگی را تجربه کرده اند و برخی گاهی بیش 
از يک بار مصدوم شدند. اين باعث شده مشکلاتی از 

درون به تیم ضربه بزند.

   کادرفنی، بازیکنان و مربیان در اختلاف
چند مورد از بزرگ ترين مشکلات درونی رئال مادريد 
توسط افرادی که با رسانه اتلتیک در ارتباط هستند، 
فاش شده است. مربی بدنســاز، آنتونیو پینتوس به 
يک شــخصیت تفرقه انگیز در پشــت صحنه باشگاه 
تبديل شده و با توجه به نوع تمرينات او، اين مدل ها 
منسوخ شده توصیف می شود؛ برخی افراد و بازيکنان 
در رختکن تیم از توجه رسانه ها در فصول اخیر به او 
ناراضی هستند. در کادر فنی در مورد اهمیت میزان 
دوندگی بازيکنان تیم در بازی ها اختلاف  نظر وجود 
دارد. دســتیار مربی و مســئول ضربات ايستگاهی 
فرانچسکو مائوری رفتار خشنی در کنار خط و پشت 
صحنه باشگاه  نشان می دهد و در آخر منابع نزديک 
به پینتوس، مشــکلات مصدومیت تیم مادريد را به 
چندين عامل از جمله برنامه فشــرده باشگاه نسبت 

می دهند و از مسئولیت شانه خالی می کنند.
   25 مصدومیت برای بازیکنان

آنچلوتی 9 بازيکن را به دلیل مصدومیت از دســت 
داده است؛ آلابا، مارتینس، کارواخال، ياکوبو رامون، 
میلیتائو، کورتوا، واسکس و رودريگو! بازيکنان رئال 
مادريد در 3 ماهه اول فصل جــاری 25 مصدومیت 
جداگانه داشــته اند. بازيکنان با وجود درد و ناراحتی 
به بازی کردن برای تیم ادامه داده اند. شوامنی قبل از 

آخرين غیبتش به دلیل مشکل مچ پا با آسیب ديدگی 
طولانی مدت از ناحیه پا مواجه شــده. جود بلینگام 
از فصل قبل مشکلی در شانه چپ خود دارد که رفع 
نشــده و در هر بازی فصل جاری با ابزار مخصوص به 
میدان مــی رود و درد همچنان بــرای او وجود دارد. 
تمامی اين مســائل باعث شــده اعتماد به پینتوس 
در رختکــن از بین برود و مشــکلات بعــدی تیم را 
درگیر کند. گويا برنامه فشــرده بازی ها در حالی که 
پیش فصل مناســب در اختیار تیم بدنســازی قرار 
نگرفته، باعث مصدومیت می شود و توضیحی که برای 
مصدومیت بازيکنان وجود دارد مربوط به بازه کوتاه 
تمرينات پیش فصل بوده و ارتباطی با تمرينات حین 
فصل نخواهد داشت. آنها به 12 آسیب ديدگی در ماه 
اکتبر برای ژيرونا اشاره می کنند؛ آنچه دقیقا مربوط 
به پیش فصل نامناسب بوده و به تمرينات حین فصل 
ارتباطی ندارد. رئال مادريد به خاطر آسیب ديدگی ها 
و کم شدن اعتماد به پینتوس و همچنین رفتارهای 
تفرقه انگیز او در هفته های اخیــر با اين نتايج روبه رو 
شده است. در فصل گذشته آسیب ديدگی های فراوانی 
اين تیم را احاطه کرده بود اما نزديکی کادرفنی آنها را 
به موفقیت رساند. اکنون اين موضوع با چاشنی های 
ديگری ترکیب شده و ظاهرا اوضاع تیم خیلی خوب 

به نظر نمی رسد. 

تیم ملی بازی با قرقیزســتان را با ترکیبی 
کمی متفاوت آغاز کــرد. ترکیبی که در آن 
تغییراتی اجباری و اختیاری ديده می شد. 
علیرضا بیرانوند، میلاد محمدی، حســین 
کنعانی زادگان، علی نعمتی، صالح حردانی، 
محمد کريمی، ســعید عزت اللهی، محمد 
محبی، مهدی طارمی، علی قلی زاده و سردار 
آزمــون نفراتی بودند که با تشــخیص امیر 
قلعه نويــی در ترکیب اصلی قــرار گرفتند. 
کنعانــی زادگان کــه مقابل کره شــمالی 
نیمکت نشین بود، جانشین خلیل زاده محروم 
شــد، صالح حردانی به جای آريا يوسفی در 
دفاع راســت قرار گرفت و علی قلی زاده هم 
جايگزين مهدی قايدی شد که در برابر کره 

شمالی خوب کار کرده بود.
در شرايطی که ازبکســتان دقايقی قبل از 
شــروع اين بازی با يک گل کره شــمالی را 
شکست داده و 13 امتیازی شده بود، ايران 
برای حفظ و تثبیت صدرنشــینی اش نیاز 
به پیروزی در ايــن بازی داشــت و خیلی 
زود به گل برتری هم رســید. در دقیقه 12 
کرنری که میلاد محمدی با نفوذ به محوطه 

جريمه قرقیزســتان گرفته بــود را محمد 
کريمی از جناح چپ ارســال کرد که ضربه 
سر ســعید عزت اللهی را توکوتائف ارژان به 
خوبی برگشت داد، اما توپ در ادامه به پای 
ارســلان بکبردينوف خــورد و جلوی پای 
مهدی طارمی افتاد تــا کاپیتان ايران روی 

ريباند گل اول بازی را به ثمر رساند.
حدود 20 دقیقه بعد، شــاگردان قلعه نويی 
گل دوم را هــم زدند تا او نفســی به راحتی 
بکشــد. پاس رو به جلوی مهدی طارمی در 
میانه زمین به ســردار آزمون رسید که در 
ادامه پاس در عمق تماشايی او در سمت چپ 
زمین برای صالح حردانی را اين مدافع راست 
پیشتاخته با فرار سريع و دريبل بکبردينوف 
که تکل زده بــود، در موقعیت تک به تک با 

ضربه بغل پای فنی تبديل به گل کرد.
در نیمه اول چند فرصــت نصفه و نیمه هم 
داشــتیم که هیچ کدام تبديل به گل نشد. 
قرقیزها هم در اين نیمه عملا هیچ حمله ای 
روی دروازه ايــران نداشــتند و نیمه اول با 

همان دو گل به سود ايران به پايان رسید. 
به نظر می رسید يک پیروزی آسان ديگر در 

راه است و شاگردان قلعه نويی می توانند در 
نیمه دوم به تعداد گل های شان اضافه کنند 
اما تعويض های سرمربی قرقیزستان در بین 
دو نیمه، جريان بازی را کاملا دگرگون کرد. 
5 دقیقه بعد از شروع نیمه دوم، يک ارسال 
از بازيکنان میزبان می رفت به صورت اتفاقی 
وارد دروازه ايران شــود اما بیرانوند توپ را 
به کرنر فرســتاد. دو دقیقه بعد دروازه ايران 
باز شد. توپ ارســالی از کرنر سمت راست 
زمین برای قرقیزستان را مدافعان ايران دو 
بار با ضربه سر و به صورت ناقص دفع کردند 
که در نهايــت توپ ســرگردان روی هوا را 
جوئل کوجو با ضربه ســر به گوشه دروازه و 
دور از دســتان بیرانوند فرستاد تا امیدهای 
قرقیزســتان برای بازگشــت زنده شود. در 
دقیقه 59 توپ سرگردان در محوطه جريمه 
ايران روی يک دفع عجیب را جوئل کوجو با 
ضربه ســر زد که در ادامه سعید عزت اللهی 
پای عبدالرحمانوف عادل جــان را زد تا ما 
نینگ نقطه پنالتی را نشان بدهد. پنالتی به 
دست آمده برای قرقیزستان را جوئل کوجو 
برخلاف جهت علیرضا بیرانوند که ســمت 

چپ شیرجه رفته بود، با شوت زمینی تبديل 
به گل کرد و کار را به تساوی کشید.

به نظر می رســید ســناريوی بــازی با کره 
شمالی در حال تکرار است، با اين تفاوت که 
اين بار اخراجی نداشــتیم و بازی 2 بر صفر 
برده را با تیمی 11 نفره، با تســاوی عوض 
کرده بوديم. نبض بازی هم در اختیار قرقیزها 
بود و دو گلی که زده بودند جســارت آنها را 
برای حمله به دروازه ايران بیشتر کرده بود. 
اما اين ايران بود که برخــلاف جريان بازی 
به گل رســید. میلاد محمدی که از دقیقه 
63 با تعويض حردانی به سمت راست خط 
دفاعی رفته بود، با فرار سريع از کنار زمین 

و ارسال تماشايی با پای غیرتخصصی خلق 
موقعیت کرد تا سردار آزمون با پرش و ضربه 
سر ديدنی گل سوم را بزند و دوباره ايران را 

پیش بیاندازد.
از اينجا به بعد، نه ايران میلی برای حملات 
بیشــتر و زدن گل های بعدی داشــت و نه 
قرقیزستان می توانست مثل دقايق ابتدايی 
نیمه دوم فشــار بیاورد و روی دروازه ايران 
موقعیت ايجاد کند. 30 دقیقه پايانی بازی 
تقريبا بــدون هیچ صحنه مهمــی به پايان 
رسید و در نهايت ايران مثل بازی قبل مقابل 
کره شمالی به يک پیروزی نزديک و نفسگیر 

رسید. 

شایعات جنجالی علیه خط حمله استقلال
استقلالی ها درصدد آن هستند تا فهرست خود را تقويت و با سیمايی 

متفاوت در ادامه رقابت های باشگاهی کار خود را دنبال کنند. در اين مسیر 
گفته می شد که احتمالًا آبی ها در ايام تعطیلات فیفادی، يک جای خالی 

فهرست بازيکنان بزرگسال خود را با خريد مهاجم پُر می کنند و در اين 
زمینه، پیتسو موسیمانه هم اعلام کرده بود که در تلاش برای جذب بازيکن 
جديد در ايام تعطیلات فیفادی است اما فعلًا اين خواسته سرمربی آفريقايی 

محقق نشده است.
موسیمانه در پست های مختلف به دنبال جذب بازيکن است اما اولويت 

او جذب مهاجم بوده و در روزهای اخیر، خبرهای پرشماری درباره جذب 
احتمالی جوئل کوجو به میان آمده که پیگیری های بیشتر نشان می دهد 
او بازيکن آزاد نیست و در مقطع کنونی نمی تواند به استقلال بپیوندد. در 

حالی که پیوستن کوجو به استقلال در بازار زمستانه هم در هاله ای از ابهام 
است، حالا نام يک مهاجم خارجی ديگر به میان آمده و شايعات گسترده ای 

پیرامون احتمال پیوستن ايوب کاسیما مطرح شده است.
  آمار ناامیدکننده کاسیما در لیگ آذربایجان

کاسیما فصل گذشته عضوی از تیم سابايل آذربايجان بود و در لیگ اين 
کشور کار خود را دنبال کرد که در 16 بازی، ناکام در گلزنی برای تیم 

آذربايجانی بود؛ هرچند که در تیم ملی کنیا توانست در 4 بازی، يک گل 
بزند و يک گل بسازد. نکته مهم درباره مهاجم کنیايی-بلژيکی اينکه او به 
جز پست مهاجم هدف، در قامت وينگر راست وچپ و مهاجم سايه و حتی 

هافبک هجومی هم تجربه بازی دارد اما آمار و ارقام اين بازيکن ناامیدکننده 
است و نتوانسته کارنامه خوبی را از خود به جای بگذارد.

  مهاجمی که گلزن نیست
ايوب کاسیما که تجربه بازی در فوتبال باشگاهی بلژيک، چین، ژاپن و تايلند 
را در کارنامه اش دارد و حتی در مقطعی کوتاه در چمپیونشیپ انگلیس هم 
به میدان رفته، در 242 بازی در دوران فوتبال خود فقط 46 گل زده و 30 
بار هم روی گل های تیمش موثر بوده است. بهترين دوران اين بازيکن در 

تیم بجینگ چنگ فنگ رقم خورده که او در 49 بازی توانسته 17 گل بزند 
و مرور آمار و ارقام او نشان می دهد که اين مهاجم 2تابعیتی در قدوقواره 

حضور در خط حمله استقلال نیست.
  ارزش 50 هزار یورویی عیار کاسیما را نشان می دهد!

پیتسو موسیمانه در بازار آزاد به دنبال جذب مهاجم است اما پیگیری های 
بیشتر نشان می دهد که ايوب کاسیما گزينه مدنظر سرمربی آفريقايی 

استقلال نیست و برخلاف شايعات، قرار نیست او به تهران بیايد و به صورت 
تستی در تمرينات آبی پوشان حضور پیدا کند. جالب آنکه ارزش ايوب 

کاسیما در سايت ترانسفرمارکت هم فقط 50 هزار يورو ارزش گذاری شده 
که اين مسئله به خوبی کیفیت فنی و ارزش او را نشان می دهد و با اين 
اوصاف، حضور کاسیما در حد شايعه و گمانه زنی است و صحت ندارد.

منبع: فوتبال 360
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قبلا توپ می رفت جایی که نباید برود!
علیرضا جماعتی گزارشگر مرکز اصفهان، يک استوری عجیب منتشر کرده است. او ابتدا هندوانه هايی هم 
زير بغل ساير گزارشگران گذاشته و اعلام کرده که آنها خلاق و توانمند هستند و در ادامه از آنها خواسته از 
جملات و کلماتی که او سازنده آنهاست، استفاده نکنند! ظاهرا تعدادی از عبارات و کلمات و جملاتی که 
ايشان ابداع کرده و از قبل وجود نداشته اند اينها هستند: »توپ رفت همانجايی که بايد می رفت، بازی رو 
باز می کنه، توپ رو می بره به سمت مخالف زمین و ...« در انتها هم فرموده اند که اينها ابداعاتی هستند که 
ايشان در 25 سال با تلاش و ممارست زياد آنها را به کار برده اند! درباره بعضی از اين اصطلاحات واقعا حق با 
ايشان است. مثلا تا قبل از اينکه آقای جماعتی اصطلاح »توپ رفت همان جايی که بايد می رفت« را ابداع 
کند، توپ هرگز نمی رفت به همانجايی که بايد می رفت و همیشــه می رفت به جايی که نبايد می رفت! به 
همین دلیل هم کســی اين اصطلاح را به کار نمی برد و اولین بار آقای جماعتی از اين جمله استفاده کرد. 
درباره »بازی رو باز می کنه« هم حق با ايشان است. تا 25 سال پیش هیچ کس بازی رو باز نمی کرد و همه 
به دنبال اين بودند که بازی رو ببندند. پس اين اصطلاح کم نظیر و فوق العاده را هم بايد به نام ايشان ثبت 
کنیم. درباره »توپ رو می بره به سمت مخالف« هم حتما در جريان هستید که اين تاکتیک در 25 سال اخیر 
وارد فوتبال شده و قبل از آن، همه توپ را به سمت موافق می بردند. امیدواريم حق کپی رايت اين جملات 

به نام آقای جماعتی ثبت شده باشد.

دعوا برسر بازوبند هم فتوشاپ بود؟
می خواستیم در روز بازی تیم ملی مقابل قرقیزســتان، دندان روی جگر بگذاريم و انتقاد نکنیم اما نشست 
خبری يک ساعته قلعه نويی که 40 دقیقه آن به پاســخگويی و طعنه زدن و تهديد کردن و برچسب زدن به 
منتقدان بود، اين اجازه را به ما نداد. استاد در نشست خبری فرموده اند که بی حاشیه ترين تیم ملی را در اختیار 
دارد. همانطور که می دانید در زمان مربیان قبلی بازيکنان فقط به دنبال حاشیه بودند و ماجرای دعوا برسر 
بازوبند کاپیتانی در بازی مقابل ازبکستان هم در زمان مربیان قبلی بود و بدخواهان و خائنان و خناسان و قلم 
به مزدها و نطفه خراب ها، تصاوير قلعه نويی و همکارانش را روی آن تصاوير مونتاژ کردند. طعنه به تیم سال 
98 و کری خواندن برای خداداد و بقیه هم کار بازيکنان تیم اسکوچیچ و کی روش بوده و آنها در آن زمان تحت 
تاثیر اين اجنبی ها بودند. اختلاف در کادر فنی بین خداداد و قلعه نويی و آمدن و رفتن خداداد هم توهم بود 
و يک شانتاژ رسانه ای! تبلیغ مدرسه فوتبال قلعه نويی توسط دو بازيکن که يکی از آنها تا همین هفته پیش 
هم تیم نداشت و در دو بازی اخیر تیم ملی حتی از زدن يک بغل پای ساده هم ناتوان بود، توطئه رسانه ها بود! 
اخراج کنعانی زادگان 30 ساله مقابل ازبکستان و حرکات بچگانه و نشستن در زمین و لجبازی با داور هم چیز 
مهمی نبود و خیلی زود جمع و جور شد. مهم اين است که الان بی حاشیه ترين تیم را داريم و به همین دلیل 
رسانه هايی که با آمدن مربی داخلی مسائل شــان قطع شده شیطنت می کنند که نام تک تک شان را داريم و 

پاسخ شان را خواهیم داد.

 رئال مادرید
در اوج مشکلات 

داخلی
ظاهرا بازیکنان، تمرینات 
مربی بدنساز تیم را دلیل 

اصلی مصدومیت ها در تیم 
می دانند

 ژنرال
به هدفش رسید

با پیروزی سخت مقابل قرقیزستان، حالا 
تیم ملی می تواند صعودی زودهنگام به 

جام جهانی داشته باشد

بارسا بمب بزرگ پی اس جی را تایید کرد
انريک ماسیپ، مشاور رياست و عضو کمیته ورزشــی باشگاه بارسلونا، در 
مصاحبه ای با ال چیرينگیتو تأيید کرد که پیشنهادی بیش از 200 میلیون 
يورو برای جواهر لاماسیا، لامین يامال، دريافت کرده اند. او گفت: »درست 
است. رئیس قبلًا گفته بود   پیشنهادی 200 میلیون يورويی داشت که آن 
را رد کرد و هرگز به آن فکر نکرد؛ اين پیشــنهاد از فرانسه بود.« ماسیپ به 
سوالی درباره اينکه آيا لامین در پاری ســن ژرمن جايگزين مناسبی برای 
کیلیان امباپه بود، لبخند زد و تأيید کرد: »خب، وقتی پول داريد و راه هايی 
مختلف نیز برای پرداخت آن داريد، می توانید به جذب هر چیزی فکر کنید.

امباپه در تیم ملی؟ خودش تصمیم می گیرد
ديديه دشــان به زودی با امباپه حرف خواهد زد تا از او بپرسد آيا همچنان 
می خواهد کاپیتان تیم باشــد يا خیر. اگر پاسخ مثبت باشد، ديگر نیازی به 
بحث و گفت وگو نیست اما اگر دشان احســاس کند که امباپه در اين مورد 
ترديد دارد، او شروع به تفکر درباره جانشینی او و احتمالا کنار گذاشتن او 
خواهد کرد. در دو فیفا دی اخیر که امباپه دعوت نشد، نخست به دلیل اينکه 
ادعا کرده بود می خواهد از يک مصدومیت عضلانی بهبود يابد و دوم به دلیل 
تصمیم فنی دشان، در فرانســه بحث هايی درباره تعهد او به تیم ملی آغاز 
شد. افکار عمومی فرانسه از عدم ابراز وابستگی او به تیم ملی ناراضی است 
و دشان نیز می خواهد از هیاهويی که در اطراف تیم ايجاد شده، دوری کند. 
اگر امباپه شک و ترديد نشــان دهد، اين ممکن است بحث های جديدی را 
ايجاد کند، مانند اينکه آيا او تمايل دارد به تیم ملی بازگردد يا خیر. د شان 
همچنین گزينه های مختلفی را برای جايگزينی او در نظر دارد. در فیفا دی 
اکتبر، اورلین شــوامنی به عنوان کاپیتان جايگزين هم تیمی اش در رئال 
مادريد شد، در حالی که انگولو کانته به دلیل تجربه اش به عنوان کاپیتان در 

غیاب هافبک رئال انتخاب شد.

احتمال برخورد آلمان و ایتالیا در لیگ ملت ها
با پايان يافتن بازی های شــب دوم از هفته ششــم مرحلــه گروهی لیگ 
ملت های اروپا و مشــخص بودن رده های تیم های گروه ســه سطح A که 
سه شنبه شب بازی داشتند، سیدبندی قرعه کشی مرحله يک چهارم نهايی 
مشخص شد. پرتغال، آلمان، فرانسه و اســپانیا در سید يک قرار گرفتند و 
کرواسی، ايتالیا، هلند و دانمارک هم تیم های سید دو هستند. قرعه کشی 
مرحله يک چهارم نهايی روز 22 نوامبر )2 آذر( ساعت 14:30 به وقت تهران 
برگزار خواهد شد تا اين هشت تیم ها رقبای خودشان را بشناسند. بازی های 
مرحله يک چهارم نهايی لیگ ملت ها به صورت رفت و برگشت و در تاريخ 20 
و 23 مارس 2025 )30 اسفند 1403 و 3 فروردين 1404( برگزار خواهند 
شد. چهار تیم برنده به ديدارهای نهايی راه می يابند که روزهای 4 تا 8 ژوئن 
2025 )14 تا 18 خرداد 1404( برگزار خواهند شــد تا تکلیف چهارمین 
قهرمان لیگ ملت های اروپا مشخص شود. پرتغال، فرانسه و اسپانیا قهرمان 

دوره های قبلی رقابت ها شدند.

اعلام نامزدهای بهترین های سال فوتبال آفریقا
اشــرف حکیمی از مراکش )پاری ســن ژرمن(، آدمولا لوکمــن از نیجريه 
)آتالانتا(، سیمون آدينگرا از ساحل عاج )برايتون(، سرهو گیراسی از گینه 
)بوروسیا دورتموند( و رونون ويلیامز از آفريقای جنوبی )مامیلودی سانداونز( 
برای کســب توپ طلای فوتبال آفريقــا رقابت خواهند کــرد. از بین اين 
بازيکنان لوکمن سال موفق تری در رده باشگاهی داشت و توانست با آتالانتا 
فاتح لیگ اروپا شده و خود او نیز گل های حســاس و تعیین کننده ای زد. 
دسته بندی های ديگر که اعلام شد، شامل بهترين دروازه بان سال، بهترين 
مربی سال، بهترين بازيکن جوان ســال، بهترين باشگاه سال و بهترين تیم 
ملی سال هستند. نامزدهای بهترين دروازه بان سال عبارتند از: آندره اونانا 
از کامرون )منچستر يونايتد(، يحیی فوفانا از ساحل عاج )آنگرز(، مصطفی 
شوبیر از مصر )الاهلی(، اســتنلی نوبالی از نیجريه )چیپا يونايتد( و رونون 
ويلیامز از آفريقای جنوبی )مامیلودی سانداونز(. جوايز CAF 2024 دوره 
زمانی بین ژانويه 2024 تا اکتبر 2024 را پوشــش می دهد. مراسم در 16 

دسامبر 2024 در مراکش برگزار خواهد شد.

صعود ایران به فینال جام جهانی فوتبال هفت نفره
تیم ملی فوتبال هفت نفره ايران در مرحله نیمه نهايی رقابت های جام جهانی 
2024 در اسپانیا، مقابل برزيل قرار گرفت و موفق شد با شکست 4 بر صفر 
اين حريف، راهی فینال شود. در اين بازی مهدی بخشی، مهدی شکوهی، 
مسلم محرابیان و امیرحسین قربانی برای ايران موفق به گلزنی شدند. تیم 
کشورمان که همه حريفانش در اين دوره از مسابقات را شکست داده است، 
از ســاعت 21 روز جمعه در فینال به مصاف اوکراين خواهد رفت. در ديدار 
رده بندی هم هلند به مصاف برزيل می رود. شــانزدهمین دوره جام جهانی 
فوتبال هفت نفره با حضور 15 تیم به میزبانی شهر بارسلون اسپانیا در حال 

برگزاری است.

نقش جهان به پرسپولیس رسید
استاديوم نقش جهان اصفهان که بعد از ديدار پلی آف لیگ نخبگان مقابل 
شــباب الاهلی مورد اســتفاده قرار نگرفته تا به وضعیت اسفناک چمن آن 
رسیدگی شــود، حالا برای ديدار حساس و سرنوشت ســاز سپاهان مقابل 
پرسپولیس مورد استفاده قرار خواهد گرفت. احمد يوسف زاده مديرعامل 
ســپاهان اعلام کرد: »برای بازی پرســپولیس ما پذيرای تماشــاگران در 
ورزشگاه نقش جهان خواهیم بود.« بر اســاس اعلام او، از چمن رولی برای 
استاديوم نقش جهان استفاده شــده و کیفیت بســیار خوبی دارد. ديدار 
تیم های سپاهان و پرســپولیس روز 26 آذر برگزار خواهد شد و شاگردان 
خوان کارلوس گاريدو در حضور تماشــاگران پرتعداد اصفهانی به مصاف 
حريف زردپوش خواهند رفت. البته با حکم کمیته انضباطی فدراســیون 
فوتبال و به دلیل اتفاقاتی که سال گذشته در بازی دو تیم رخ داد، قرار است 
بازی های رفت و برگشت پرسپولیس و سپاهان در اين فصل فقط با حضور 

هواداران خانم برگزار شود.

محرومیت مهره کلیدی استقلال برابر پاختاکور
اســتقلال بايد در تاريخ پنجم آذرماه و در دور پنجم از مرحله گروهی لیگ 
نخبگان به مصاف پاختاکور برود. اين مسابقه با تصمیم کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در ورزشگاه راشد شــهر دوبی برگزار می شــود و به همین دلیل نیز 
آبی پوشان اردوی چند روزه ای را در اين کشــور برگزار خواهند کرد و قرار 
است که ملی پوشان اين تیم نیز پس از پايان بازی با قرقیزستان، راهی دوبی 
شوند. آبی پوشان در شــرايطی بايد به مصاف حريف ازبکی خود بروند که 
يکی از مهره های کلیدی تیم در اين بازی غايب خواهد بود. روزبه چشمی 
که اکنون و پس از 9 ماه دوری، بار ديگر در اردوی تیم ملی حضور دارد، به 
دلیل محرومیت قادر به همراهی استقلال در اين بازی نیست. او در دقیقه 
53 ديدار برابر الغرافه اولین اخطار خود را دريافت کرد. ســپس و در دقیقه 
65 پس از اينکه به روی اکرم عفیف مرتکب خطای پنالتی شد، اخطار دوم 
را برابر الســد گرفت. در جريان ديدار مقابل الهلال نیز روزبه در دقیقه 63 
يک کارت زرد گرفت تا بدين ترتیب او بازی با پاختاکور را از دســت بدهد. 
غیبت روزبه مقابل پاختاکور ممکن است برنامه های موسیمانه را برای اين 

بازی مختل کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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رهایی 6 قاتل از کابوس حبس و قصاص در جشن نفس برای صد قاتل دیگر
گروه امدادی چتر نجات با همت خیرین توانست در هشتمین سالگرد تاسیس خود گره از شش پرونده جنایی دیگر نیز بگشاید

اعتراف به 100فقره سرقت محتویات 
داخل خودرو در تهران

رئيس پليس آگاهي پايتخت از انهدام باند حرفه اي محتويات داخل خودرو و 
اعتراف متهمان به 100 فقره سرقت ، خبر داد. سردار  علي وليپور گودرزي،  
رئيس پليس آگاهي تهران  اظهار کرد: پرونده اي با موضوع ســرقت لوازم و 
محتويات داخل خودرو از کلانتري 104 عباس آباد به پايگاه يازدهم پليس 
آگاهي ارجاع شد. اين پرونده مربوط به ســرقتي  بود که طي آن سارقان با 
يک خودروي دوو از صندوق عقب خودروي پرايد، سنگ فرز، دريل و کابل 
رابط  را سرقت کرده بودند.پس از بررســي هاي اوليه و دسترسي به تصاوير 
دوربين هاي مداربسته در محل حادثه، پلاک خودروي سارقان شناسايي  شد. 
همچنين سوابق نشان داد که صاحب خودرو، فردي با سوابق سرقت داخل 
خودرو، مظنون اصلي اين سرقت ها اســت. با بررسي هاي پليسي، مأموران 
محل سکونت او را در خيابان  ميرداماد  تهران  شناسايي و او را پس از تعقيب 
و مراقبت هاي نامحسوس دستگير کردند. رئيس پليس آگاهي تهران گفت: 
در تحقيقات اوليه، متهم قصد داشــت تا با تناقض گويي، مســير پرونده را 
منحرف کند اما پس از مواجه با شواهد موجود  به ارتکاب دهها فقره سرقت 
همراه با 2همدستش، اعتراف کرد. وي  مدعي که سرقت ها عمدتاً با تخريب 
شيشه و صندوق خودروها انجام شده و اموال مسروقه از طريق فرد ديگري به 
افراد ناشناس و ضايعاتي ها فروخته شده است.در ادامه، کارآگاهان با اقدامات 
اطلاعاتي دقيق، موفق به شناســايي مخفيگاه ديگر همدستان متهم اصلي 
پرونده  شــدند که طي عملياتي غافلگيرانه، متهمــان در محدوده چهارراه 
قصر دستگير شــدند. از مخفيگاه يکي از اين متهمان يک کلاه نقاب دار که 
در تصاوير صحنه هاي سرقت مشاهده شده بود، کشف شد. سردار گودرزي 
متذکر شد: تحقيقات بيشتر نشان داد که متهمان داراي سوابق سرقت بوده و 
هر يک به نقش خود در سرقت ها اعتراف کردند. در جريان بازرسي، 5 دستگاه 
باتري خودرو و يک دستگاه سنگ فرز کشــف و به مالباختگان تحويل داده 
شــد.در نهايت، تاکنون بيش از 100 نفر از مالباختگان شناسايي شده اند. 
متهمان با اعتراف به 100 فقره ســرقت به زندان منتقل شــدند تحقيقات 
جهت روشن شدن زواياي پنهان پرونده در اختيار کارآگاهان پليس آگاهي 

قرار گرفت.

يکی از صفحات نيکوکاری که اين روزها نامش بر سر 
زبان هاست گروه امدادی چترنجات نفس است که با 
همت خيرين و با ايجاد ارتباط بين نهادهای قضايی و 
سازمان زندان ها توانسته به تامين ديه بيش از 100 

زندانی محکوم به قصاص کمک کند.
18 آبان ماه امسال چتر نجات در جشنی که با حضور 
هنرمندان و اسپانسرها برگزار کرد هشتمين سالگرد 
تاسيس خود را جشــن گرفت و اين نهاد خيريه در 
اين جشن موفق شد که بار ديگر شش متهم محکوم 
به قصاص را با تامين ديه درخواستی شــان رهايی 

ببخشد.

   نگاهی به ماجرای قتل ها
اولين پرونده مربوط به فردی بود که ســال 99 به 
پيشنهاد دوستش برای خوشگذرانی به باغ انگور در 
نزديکی شهر شيراز رفته بودند اما در مسير برگشت 
در عالم مستی با هم درگير شده و يکی از آنها بدون 
هيچ نيت و انگيزه از پيش تعيين شده ای در جريان 

درگيری به قتل رسيده بود.
دومين متهم در حاشيه شهر تهران مرتکب قتل زن 

جوان همسايه خود شده بود.روز حادثه خانم همسايه 
به همراه همسر و پسر نوجوان خود مقابل خانه متهم 
که مدير ساختمان بود آمده بودند تا در مورد مشکل 
ساختمان گفت وگو کنند.اما در جريان اين گفت وگو 
هر دو طرف عصبانی شده که متهم پسر نوجوان را 
هل می دهد.اين پسر که تعادلش را از دست داده بود 
با مادر خود برخورد کرده و  سبب پرت شدن مادرش 
از پله ها شد که اين سقوط مرگ زن جوان را رقم زد.

يکی ديگر از پرونده ها  مربوط به متهمی 15 ســاله 
اســت که در تامين ديه به بن بست خورده بود.اين 
متهم يک روز برای شــوخی با دوستش خودش را 
دختر جا زده و با دوســتش وارد گفت وگو شده بود.

وقتی دوستش متوجه اين شوخی شد، ناراحت شده 
و با او قرار دعوا گذاشــت اما در اين دعوای کودکانه 

يکی از طرفين به قتل رسيد. 
يکی ديگر از پرونده ها مربوط به يک متهم نهاوندی 
است که يک روز برای تفريح با دوستان خود به دل 
کوهستان زده بود.وقتی داشتند از کوه به سمت شهر 
پايين می آمدند گروه ديگــری را ديدند که آنها هم 
در حال تفريح و عکاســی بودند و به سادگی از کنار 

همديگر عبور کردند.وقتی متهم به پايين کوه رسيد 
در کنار يک مدرسه با دوستان خود ايستاده بودند و 
داشتند اسلحه شکاری را که همراه داشتند وارسی 
می کردند.متهم آن را ســمت کوهســتان گرفته و 
بی هدف شليک کرد.غافل از اينکه اين گلوله به يکی 
از همان افرادی که در حال عکاسی بودند اصابت کرد. 
در پرونده ديگر که باز هم در شيراز رقم خورده بود 
متهم در جريان درگيری با يک سارق مرتکب قتل 
او شده بود و خلاصه جريان همه پرونده هايی که به 
دست اين گروه امدادی گره گشايی می شود به همين 
منوال خالی از نيت مجرمانه قبلی است. با برگزاری 
جشن هشتمين سالگرد تاســيس گروه مردم نهاد 
چتر نجات نفس در شــب 18 آبان ماه سال جاری  
در هتل پارســيان آزادی و جمع شــدن 4 ميليارد 
تومان توســط خيرين حاضر در مراسم و حاميان و 
صاحبان برندهايی چون برسام، امير شکلات، هتل 
مشــيرالممالک يزد، ديدار، نيلگام، شيررضا، گيلا و 
حمايت مستمر آقای دکتر سيدمحمد نبيل توانست 
گره از 6 پرونده باز کنــد و اين افراد از پای چوبه دار 

نجات پيدا کردند

زن جوان که با همدســتی پسر عمه اش در 
جنايتی شوم شــوهرش را کشته و رضايت 
اوليای دم را جلب کرده بود از جنبه عمومی 
جرم محاکمه شــد. او اعتياد همســرش و 
بدخلقی های او را انگيزه جنايت عنوان کرد.

رســيدگی به اين پرونده از نوزدهم اسفند 
ماه سال 1402 آغاز شــد. زن جوانی به نام 
ساحل پيکر همسر ۳5 ساله اش به نام ميثم 
را به بيمارســتانی در مــلارد منتقل کرد و 
مدعی شد شــوهرش در خواب دچار ايست 
قلبی شده اســت.  پزشکان مرگ مرد جوان 
را تاييد کردند اما با توجه به مرگ مشکوک 
مرد جوان، جسد با دستور قضايی به پزشکي 
قانونــی منتقل شــد.  وقتی کارشناســان 
پزشکی قانونی علت مرگ را فشار بر عناصر 
حياتی گردن اعلام کردند پرونده رنگ و بوی 
جنايی به خود گرفــت و ماموران به تحقيق 
پرداختند و به اختلاف های دنباله دار قربانی 

با همسر ۳0 ساله اش پی بردند.

   افشای اختلاف های دنباله دار
 به ايــن ترتيب زن جوان هــدف تحقيقات 

جنايی قرار گرفت و در جريان بازجويی ها، 
ضد و نقيض گويی های زن جوان شک پليس 
را برانگيخــت و همين باعث شــد که نوک 
پيکان اتهام سمت او چرخيده و تحقيقات از 

اين زن در فاز تخصصی قرار بگيرد.
به اين ترتيب او که خودش را در بن بســت 
اطلاعاتــی می ديــد، در بازجويی ها به قتل 
همسرش با همدستی پسر عمه اش اعتراف 

کرد.

   اعتراف به جنایت خانوادگی
 متهم در تشريح جزئيات ماجرا گفت: شوهرم 
معتاد بود. از  آزار و اذيت های او خسته شده 
بودم و می خواستم از او جدا شوم اما او حاضر 
به طلاق نبود. به همين خاطر با پسر عمه ام 
به نام مانی که قبلًا به او علاقه مند بودم درد 
و دل کردم و از او کمک خواستم. ما چند بار 
تصميم به قتل شوهرم گرفتيم اما نشد نقشه 
را اجرا کنيم. آخرين بار وقتی پسر عمه ام به 

خانه ما آمده بود نقشه قتل را اجرا کرديم.
 با اعترافات زن جوان مانی 25 ساله رديابی و 
بازداشت شد و به قتل شوهر دختر دايی اش 

اعتراف کــرد.  به اين ترتيب بــرای مانی به 
اتهام قتل و برای ساحل به اتهام معاونت در 
جنايت کيفرخواست صادر و پرونده شان به 
شــعبه 12 دادگاه کيفری يک استان تهران 

فرستاده شد.

   جلب رضایت اولیای دم
 در اين ميــان متهمان  توانســتند رضايت 
اوليای دم را جلب کننــد و از جنبه عمومی 

جرم از خود دفاع کردند.
در اين جلســه مانی روبه روی قضات ايستاد 
و گفت:  من ســال ها قبل بــه دختر دايی ام 
علاقه مند بودم و ما قصد ازدواج داشتيم اما 
به خاطر مخالفت خانواده هايمان نتوانستيم 
با هم ازدواج کنيم. ســاحل با ميثم ازدواج 
کرد و صاحب فرزند شد. تا اينکه مدتی قبل 
اتفاقی بــا يکديگر صحبت کرديم. ســاحل 
از بدرفتاری های شــوهرش گلايه داشت و 
می گفت ميثم معتاد است و او و فرزندش را 
اذيت می کند. من که دلم برای دختر دايی ام 
سوخته بود به او قول دادم تا کمکش کنم .ما 
از دو ماه قبل نقشه قتل را کشيديم تا اينکه 

آخرين بار مــن  به عنوان مهمــان به خانه 
دختر دايي ام رفتم.  ســاعت يک نيمه شب 
بود که ســاحل تصميم گرفت نقشه قتل را 
عملی کنيم. او شــالی را به من داد و پاهای 
شــوهرش را گرفت. من شــال را دور دهان 
ميثم پيچيدم و او را خفه کردم. چند دقيقه 
بعد ساحل با اورژانس تماس گرفت و گفت 
شوهرش دچار ايســت قلبی شده. اما چون 
آمبولانسی نيامد او با ماشين من شوهرش را 
به بيمارستان منتقل کرد . متهم ادامه داد: 
اگرچه من قبلًا به دختــر دايی ام علاقه مند 
بودم و به خواستگاری اش رفته بودم اما بعد از 
ازدواج او، ما هيچ رابطه پنهانی با هم نداشتيم 

و من فقط برای اينکه بــه او کمک کنم تا از 
آزار و اذيت های شوهر معتادش خلاص شود 
شوهرش را کشتم. حالا هم پشيمان هستم 
و با سختی زياد توانستم رضايت اوليای دم را 
جلب کنم.  سپس زن جوان روبه روی قضات 
ايستاد و گفت:  شوهرم هميشه من و فرزندم 
را اذيت می کرد. به همين خاطر برای قتل او 
از پسر عمه ام کمک گرفتم. من اتهام معاونت 

در قتل  را قبول دارم و  پشيمان هستم.
 در پايان جلســه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به گذشــت اوليای دم مانی را به سه 
ســال زندان و زن جوان را به 6 ماه حبس با 

احتساب روزهای بازداشت محکوم کردند.

با همدستی پسرعمه معتاد  شوهر  قتل 
بعد از فاش شدن جنایت، متهمان موفق به جلب رضایت اولیای دم شدند

قتل خواهر با قندشکن در جریان فروش خانه
مرد جوان در اقدامی هولنــاک، خواهر خود را به قتل رســانده و 2 نفر را 
در جريان درگيری به کما فرستاد. سه شــنبه بيست و نهم آبان  ماه، فردی 
مضطرب با مرکز فوريت های پليسی 110 تماس گرفت و با نگرانی به اپراتور 
گفت: ساعتی پيش با خواهرم تماس گرفتم اما جواب نداد؛ او قرار بود همراه 
يک کارشــناس ملکی به خانه پدری مان برود. نگران شدم که مبادا برادر 
ديگرم، شهروز، که معتاد است و با فروش خانه مخالف بود، بلايی سر آن ها 
آورده باشد. وقتی به خانه رفتم، با جســد خون آلود خواهرم روبه رو شدم. 
کارشــناس ملکی و مستأجرمان هم به شــدت زخمی هستند و حالشان 

وخيم است. لطفاً کمک کنيد!
طولی نکشيد که ماجرای اين مرگ مشــکوک از طريق تماس تلفنی به 
قاضی حســين گودرزی؛ بازپرس ويژه قتل شعبه ششــم دادسرای امور 
جنايی گزارش داده شد.  بدين ترتيب خيلی زود تيمی از کارآگاهان اداره 
دهم پليس آگاهی به همراه بازپرس جنايی راهی محل حادثه شــدند و 
تحقيقات ابتدايــی را آغاز کردند. جمعيت زيادی جلــوی خانه موردنظر 
ايستاده و با نگرانی به دنبال اخبار تازه ای از اين جنايت بودند؛ اعضای تيم 
جنايی در محل جنايت با جســد زن جوانی مواجه شدند که بر اثر ضربات 
مهلک قندشکن توســط برادرش شهروز به قتل رســيده بود؛ امدادگران 
اورژانس نيز که خيلی زود به محل حادثه رسيده بودند، زن و مرد جوان را 
به نزديک مرکز درمانی منتقل کردند. بررسی های اوليه نشان می داد زن 
جوان زخمی، کارشناس ملکی دادگستری بوده و مرد مجروح نيز مستأجر 
ساختمان است و هر دو نفر هدف حمله هولناک شــهروز قرار گرفته اند. 
تحقيقات اوليه نشان داد، مقتول قصد داشــت خانه را برخلاف ميل قاتل 
برای فروش بگذارد. او به همراه يک کارشــناس ملکی وارد خانه شده بود 
اما قاتل که فردی معتاد بود و در همــان خانه مواد مخدر مصرف می کرد، 
پس از اطلاع از اين موضوع، با آنها درگير شد. در اين ميان، مستأجر يکی 
از واحدهای ســاختمان برای ميانجيگری وارد ماجرا شــد اما شهروز با 
يک قندشــکن به آنها حمله کرد و خواهرش را به قتل رساند و کارشناس 
ملکی و مستأجر را به شدت زخمی کرد. در ادامه مشخص شد، قاتل پس 
از ارتکاب جنايت از خانه فرار کرده و ساعتی بعد همراه خواهرزاده اش به 
محل قتل بازگشته است. آن ها ابتدا برای جلوگيری از باز شدن در، دوغاب 
در آن ريخته و ســپس آن را قفل کرده اند. پس از اين اقدام، هر دو با يک 
موتورسيکلت از محل گريخته اند. پس از پايان تحقيقات ميدانی در صحنه 
جرم، کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی تهــران بزرگ مأموريت يافتند 
تا با اقدامات گسترده اطلاعاتی ابتدا هويت متهمان را شناسايی و سپس 
در کوتاه ترين زمان ممکن نسبت به دستگيری آنها اقدام کنند.  با دستور 
قاضی حســين گودرزی؛ بازپرس ويژه قتل شعبه ششــم دادسرای امور 
جنايی، جسد مقتوله برای معاينات دقيق تر به پزشکی قانونی منتقل شد 
و تحقيقات کارآگاهان برای دستگيری متهمان ادامه دارد همچنين حال 

زن و مرد مصدوم وخيم گزارش شده و در کما هستند.

بازداشــت شــرور تهراني به خاطر فراري دادن 
دختر 18 ساله از درمانگاه

رئيس پليــس آگاهي پايتخت از بازداشــت شــرور تهرانــي در پرونده 
فراري دادن دختر18ساله از درمانگاه خبر داد. سردار علي وليپور گودرزي، 
رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ اظهار کــرد: چندي پيش زني جوان با 
نگراني به اداره چهارم پليس آگاهي مراجعه کرد و از ناپديد شدن خواهر 
18ساله اش خبر داد. اين مقام انتظامي ادامه داد: او به افسر پرونده توضيح 
داد که آخرين بار خواهرش را که دچار بيماري قلبي بوده اســت، ساعت 
4 بعدازظهر به درمانگاهي در غرب تهران برده اســت، اما پس از ورود به 
درمانگاه، اين دختر جوان به طرز مشــکوکي ناپديد شــده است. سردار 
گودرزی افزود: پس از ثبت شکايت، تيمي از کارآگاهان اداره چهارم پليس 
آگاهي مسئول پيگيري فوري اين موضوع شــدند. تحقيقات کارآگاهان 
با بازبيني فيلم هاي دوربين هاي مداربسته درمانگاه و مسيرهاي اطراف 
آن آغاز شد. بررســي تصاوير نشــان داد که دختر جوان پس از خروج از 
درمانگاه، پياده مسافتي را طي کرده و ســپس سوار يک خودروي پرايد 
سفيدرنگ شده و محل را ترک کرده است. رئيس پليس آگاهي گفت: در 
ادامه، کارآگاهان از همسايگان و دوستان دختر مفقودشده درباره شرايط 
روحي او تحقيقاتي انجام دادند، اطلاعات نشان مي داد که او با پسر جوان 
ناشناسي در ارتباط بوده است. سردار گودرزی افزود: تحقيقات اطلاعاتي 
بيشتر سرنخ هايي به تيم جنايي ارائه داد و کارآگاهان به شماره ناشناسي 
دست يافتند که در طول مدت ناپديد شــدن، چندين بار با دختر جوان 
تماس گرفته بود. اين تماس هاي مشکوک شک تيم جنايي را برانگيخت و 
تحقيقات را به سمت فردي به نام سامان، که از افراد سابقه دار و شرور يکي 
از محله هاي غرب تهران بود، هدايت کرد. ســردار گودرزي متذکر شد: با 
هماهنگي قضائي و دريافت مجوزهاي لازم، تيم جنايي به طور نامحسوس 
محل سکونت و پاتوق هاي احتمالي سامان را تحت نظر قرار داد. سرانجام، 
با تلاش هاي شبانه روزي، مخفيگاه سامان شناسايي شد، در يک عمليات 
ضربتي و غافلگيرانه، کارآگاهان وارد مخفيگاه او شدند. سامان سعي داشت 
با ايجاد سروصدا و ايجاد اختلال، کارآگاهان را گمراه کند، اما تلاش هاي 
او بي نتيجه ماند. اين مقام انتظامی افزود: تيم جنايي پس از جست وجوي 
دقيق در خانه، دختر گمشده را در انباري ســاختمان، پشت وسايلي که 
ســامان چيده بود يافتند و هر دو را به اداره چهارم پليس منتقل کردند. 
سردار وليپور گودرزي تصريح کرد: در جريان بازجويي ها، سامان اعتراف 
کرد که حدود 15 روز پيش با اين دختر جوان آشــنا شده و با انگيزه هاي 
شيطاني، با طرح نقشه اي از پيش تعيين شــده، او را مقابل درمانگاه سوار 
کرده و به مخفيگاه خــود منتقل کرده بود؛ اما خيلي زود توســط پليس 
دستگير شد.وي افزود:متهم جهت روشن شــدن زواياي پنهان پرونده و 

تحقيقات بيشتر در اختيار پليس تهران قرار گرفت.

  خرده حادثه 
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  گالری   

کورسوی امیدی از آتش بس در بیروت
دیروز آموس هوخشتاین به بیروت رفته بود. بازرگان، دیپلمات و لابی گر اسرائیلی 
و آمریکایی ۵۰ ساله. شب قبل از ورود او علی حسن حسن خلیل، دستیار نبیه بری 

گفت که دولت لبنان و حزب الله نظر مثبتی نسبت به طرح پیشنهادی آتش بسی 
دارند که آمریکا ارائه کرده است.  هوخشتاین دیروز پس از دیدار با نبیه بری، رئیس 

پارلمان متحد حزب الله  که میانجیگری را به نمایندگی از این گروه رهبری کرده است، 
به خبرنگاران گفت: »من برگشتم زیرا ما یک فرصت واقعی برای پایان دادن به این 

درگیری داریم. من اینجا در بیروت هستم تا این تصمیم را تسهیل کنم، اما در نهایت 
این تصمیم طرفین است که به یک نتیجه برسند. پنجره آتش بس اکنون باز است. 

امیدوارم روزهای آینده تصمیم قاطعانه ای را رقم بزنند.« هوخشتاین با اشاره به اینکه 
دیدار او با بری »بسیار سازنده و بسیار مفید« بود، گفت: »ما به کاهش شکاف ها از طریق 

بحث ها در چند هفته گذشته ادامه داده ایم و به طور خاص امروز به کاهش چشمگیر 
شکاف ها ادامه دادیم.« هوخشتاین همچنین گفت   هیچ سوالی از خبرنگاران را 

پاسخ نخواهد داد زیرا نمی خواهد از طریق رسانه ها مذاکره کند. با وجود خوش بینی 
هوخشتاین برخی منابع به العربیه گفتند که نشست بری و هوخشتاین مطابق انتظارات 
نبوده و برخی نقاط مورد اختلاف من جمله بند مربوط به حق دفاع از خود که در قالب آن 
اسرائیل حق حملات محدود به لبنان خواهد داشت را حل نکرد. تلویزیون LBCI لبنان 

اما گفت   جو مذاکرات در عین التینه مثبت بوده و مذاکرات مفید بوده است. فرستاده 
ایالات متحده بعد از این دیدار با نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت دیدار کرد. متیو 
میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه گفت واشنگتن پیشنهادهایی را 
با لبنان و اسرائیل در میان گذاشته است که هدف آن »اجرای کامل« قطعنامه 17۰1 

شورای امنیت سازمان ملل  است. این قطعنامه بعد از جنگ سال 2۰۰6 اسرائیل و 
حزب الله تصویب شد و طبق آن همه نیروهای مسلح به جز ارتش لبنان و نیروهای حافظ 

صلح سازمان ملل باید از مرز لبنان و سرزمین های اشغالی فاصله بگیرند )حدود ۳۰ 
کیلومتر( و نیروهای اسرائیلی هم باید از خاک لبنان خارج شوند.

    قابی از حضور خانم شارلین، شاهدخت موناکو، شناگر سابق اهل آفریقای جنوبی و همسر 
آلبرت، شاهزاده کنونی موناکو در مراسم روز ملی این کشور. خانم شارلین که مادر دو فرزند 

هم هستند؛ ۴۵ سال سن دارند. 

   

کارلا سوفیا گاسکون در یک 
نمایش ویژه از فیلم امیلیا پرز 
در لس آنجلس آمریکا. فیلمی 

که این روزها خیلی مورد توجه 
قرار گرفته است. عکس از گتی 

ایمیجز. 

   

قابی از نمایشگاه بین المللی 
ابزارهای امنیتی در مسکوی 
روسیه. عکس از اسپوتنیک.

    خودشیفتگی در خانواده کارداشیان دارد به جنون می کشد. کیم بعد از مصاحبه اخیرش 
که گفته بود بار تربیت بچه ها را خود به دوش می کشد و کانیه وست مدت هاست با زنش آن 

طرف دنیاست و سری به بچه ها نزده، حالا عکسی از فرزندان شان را با لباس هایی منتشر کرده 
که مملو از کله مادربزرگ شان یعنی کریس جنر است. چرا واقعا؟

    ملکه رانیا، همسر ملک عبدالله اردن برای افتتاح جلسه پارلمان لبنان یک رنگ قرمز را 
انتخاب کرد که یکی از رنگ های پرچم اردن هم هست. 

ک 
کمی

 
   

روزنامه دیلی تلگراف به این شکل سخنان استارمر، نخست وزیر بریتانیا که گفته بود خواهان روابطی خوب با چین است را به تمسخر گرفته 
و او را زیر سایه تهدید چین توصیف کرده است.

  سایت نگار جهان

اوکراین برای نخستین بار از موشک های 
دوربرد آمریکا استفاده کرد

مسکو ادعا کرد که اوکراین روز سه شنبه ۱۹ اکتبر )۲۹ 
آبان( برای نخستین بار از موشک های آمریکایی از نوع 
اتکمز ATACMS را به منطقه بریانسک   درون خاک 
روسیه شلیک کرده است. این نخستین حمله موشکی 

اوکراین به روسیه از زمانی است که آمریکا مجوز استفاده 
از موشک های دوربرد را برای اوکراین صادر کرد. طبق 

اعلام وزارت دفاع روسیه، اوکراین شش موشک بالستیک 
به یکی از تأسیسات در بریانسک شلیک کرده است. این 
نخستین بار است که اوکراین در حمله به مناطقی دورتر 

در خاک روسیه از این موشک دوربرد استفاده می  کند. 
وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد: »براساس 

اطلاعات تأیید شده در این حمله از موشک های اتکمز 
ساخت آمریکا، موشک های عملیاتی-تاکتیکی استفاده 

شده است.« دفاع هوایی روسیه پنج موشک را منهدم 
کرد و یکی دیگر از موشک ها آسیب دید. قطعات موشک 

آسیب دیده  روی زمین یک تأسیسات نظامی افتاد و 
باعث آتش سوزی شد. این آتش خاموش شده و هیچگونه 

تلفات یا خسارت دیگری از این حمله گزارش نشده 
است. پس از حمله موشکی گزارش شده در اوایل صبح 

سه شنبه، یعنی تنها دو روز پس از صدور مجوز دولت 
بایدن، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دکترین 
هسته ای کشورش را به روزرسانی کرد. طبق دکترین 

به روزشده، مسکو هرگونه تهاجم از سوی یک کشور غیر 
هسته ای را که با مشارکت یک کشور هسته ای انجام 

شود، به عنوان حمله مشترک به روسیه در نظر خواهد 
گرفت. در این دکترین هم چنین گفته شده که حمله با 

موشک بالستیک می تواند پاسخ اتمی داشته باشد. 

دادستان آینده آمریکا یک 
متهم جنسی است

وکیل یک زن به »ان بی سی نیوز« گفت مت گیتس، 
نماینده کنگره آمریکا و گزینه پیشنهادی دونالد ترامپ 

برای دادستانی کل و وزارت دادگستری آمریکا، در 
سال ۲۰۱۷ و در حالی که عضو مجلس نمایندگان 

بوده، به یک زن برای روابط جنسی پول پرداخت کرده 
است. جول لپرد گفت   زن مورد نظر در یک مهمانی در 
شهر اورلاندو در ایالت فلوریدا مت گیتس را دیده که با 
دوستش که در آن زمان ۱۷ ساله بوده در ازای پرداخت 

پول رابطه جنسی داشته است. لپرد در ادامه گفت این دو 
زن در جلسه تحقیقات کمیته اخلاق مجلس نمایندگان 

آمریکا گفته اند که مت گیتس چند بار به آن ها برای 
رابطه جنسی پول پرداخت کرده است. روسپیگری 

در ایالت فلوریدا غیرقانونی است. بنا به گفته لپرد، این 
دو زن بر این نظرند که گزارش کمیته اخلاق مجلس 
نمایندگان آمریکا درباره گیتس باید به طور عمومی 

منتشر شود. او گفت: » آن ها می خواهند مردم آمریکا 
حقیقت را بدانند.« لپرد گفت چند دقیقه پس از ورود 

موکلش به یک مهمانی در شهر اورلاندو که در آن زمان 
۱۹ ساله بوده است، به گیتس معرفی می شود. آن ها 
سپس برای رابطه جنسی به طبقه بالا می روند. لپرد 

سپس به نقل از این موکل خود گفت که او همان شب 
و هنگامی که در حال قدم زدن بوده، گیتس و دوستش 
را که زیر سن قانونی بوده، دیده است که در مقابل یک 
میز بازی در حال انجام رابطه جنسی بودند. او گفت که 

موکلش این موضوع را بهار امسال در گفتگویی که با 
کمیته اخلاق مجلس نمایندگان آمریکا داشته، روایت 
کرده است. این کمیته  از سال ۲۰۲۱ در حال تحقیق 

درباره گیتس بوده است. وزارت دادگستری آمریکا 
پیش تر تحقیقاتی را از گیتس درباره قاچاق یک دختر 
۱۷ ساله انجام داد که در نهایت او به هیچ جرمی متهم 
نشد. لپرد گفت موکلش شهادت داده که فکر نمی کند 

گیتس می دانسته این دختر زیر سن قانونی بوده است. او 
در ادامه گفت گیتس پس از آنکه متوجه شد این دختر 

زیر سن قانونی است، رابطه جنسی  خود را با او قطع 
کرد و تا زمانی که این دختر در دسامبر ۲۰۱۷ به ۱۸ 

سالگی رسید، این رابطه را از سر نگرفت.  لپرد، گیتس را 
متهم کرد که از عبارت »هدایای مهمانی« در پیام هایش 

به عنوان کدی برای اشاره به مواد مخدر استفاده کرده 
است. او گفت که موکلانش گفته اند در این مهمانی ها 

مواد مخدر و بیشتر ماری جوانا و همچنین اکستازی 
مصرف می شده است. مت گیتس ۴۲ ساله این اتهامات 

را رد کرده و مدعی است که هدف یک نقشه برای اخاذی 
بوده است. او که تا هفته گذشته به عنوان نماینده مجلس 

نمایندگان آمریکا از ایالت فلوریدا فعالیت می کرد، 
پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب 

آمریکا او را برای سمت دادستانی کل آمریکا و وزارت 
دادگستری این کشور معرفی کرد، از سمت خود استعفا 

داد. با استعفای گیتس از مجلس نمایندگان آمریکا، 
عملًا کمیته اخلاق این مجلس دیگر صلاحیت ادامه 

تحقیقات در این مورد را ندارد. 

وزیر دفاع آلمان آسیب به کابل های 
دریای بالتیک را »خرابکاری« خواند

بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان، روز سه شنبه 
»خرابکاری« را علت آسیب های وارد شده به دو 

کابل ارتباطات زیر دریایی در دریای بالتیک دانست؛ 
کابل هایی که از یک سو میان فنلاند و آلمان و از سوی 
دیگر میان سوئد و لیتوانی قرار دارند. دولت های آلمان 
و فنلاند روز دوشنبه از آغاز تحقیقات درباره علت قطع 
شدن یک کابل فیبر نوری زیر دریایی میان هلسینکی 

و روستوک، بندری در شمال آلمان، خبر داده بودند. در 
بیانیه ای مشترک، این دولت ها از »جنگ ترکیبی« و 

تهدید روسیه سخن گفتند و عمیقا ابراز نگرانی کردند. 
آقای پیستوریوس در حاشیه نشست وزرای دفاع اتحادیه 

اروپا در بروکسل اظهار داشت: »هیچ کس باور ندارد که 
این کابل ها به طور تصادفی قطع شده باشند )...( ما باید 

فرض را بر این بگذاریم )...( که این یک خرابکاری است.« 
وزیر دفاع آلمان بار دیگر تأکید کرد: »من به روایت هایی 
که می گویند لنگر کشتی ها به طور تصادفی باعث آسیب 

به این کابل ها شده است، باور ندارم.« علاوه بر این، 
دوشنبه شب تلویزیون لیتوانی به نقل از اپراتور سوئدی 

تلکام، تلیا، گزارش داد که یک کابل ارتباطی میان سوئد 
و لیتوانی روز یکشنبه آسیب دیده است.

کشاورزان چرا دیروز در لندن
تظاهرات کردند؟

پایتخت انگلیس دیروز صحنه تظاهرات هزاران کشاورز 
معترض به تصمیم اخیر دولت این کشور درباره افزایش 

مالیات ها شد. افراد شرکت کننده در این حرکت 
اعتراضی میدان مقابل ساختمان پارلمان تا خیابان 

وایت هال را که دفتر نخست وزیر و وزارت امور خارجه 
انگلیس در آن قرار دارد، قرق کرده و شعارنوشته هایی 
را حمل کردند که روی آن ها نوشته بود، »اگر کشاورز 
نباشد، غذا و آینده ای در کار نیست«، »از کشاورزان 

حمایت کنید« و »حزب کارگر با روستایی ها سر جنگ 
دارد«. برخی از کشاورزان معترض نیز با تراکتورها و 
خودروهای کشاورزی خود مقابل دفتر نخست وزیر 

انگلیس توقف کرده و خیابان را مسدود کردند. ماموران 
پلیس در تلاش هستند تا معترضان را از مسیرهای 
اصلی خیابان، خارج کنند. بر اساس اعلام این نهاد 
امنیتی بیش از ۱۰ هزار معترض در این تظاهرات 

حضور دارند. دولت حزب کارگر انگلیس مالیات ها در 
این کشور را برخلاف وعده هایی که پیش از انتخابات 
مطرح کرده بود، به بالاترین حد طی سه دهه گذشته 

افزایش داده است. ریچل ریوز وزیر دارایی انگلیس 
۳ هفته پیش نخستین لایحه بودجه حزب کارگر را 
پس از ۱۴ سال دوری از قدرت به مجلس عوام ارائه 

داد و در آن ۲۰ درصد مالیات بر ارث برای دارایی های 
کشاورزان به ارزش بیش از یک میلیون پوند در نظر 

گرفته است. دولت سابق محافظه کار انگلیس کشاورزان 
را از مالیات بر ارث معاف کرده بود. حزب کارگر ادعا 
می کند که خزانه را با کسری ۲۲ میلیارد پوندی از 

حزب محافظه کار تحویل گرفته است. در لایحه بودجه 
جدید که با اعتراضات گسترده ای رو برو شده است، ۴۰ 

میلیارد پوند درآمد از محل افزایش مالیات ها پیش بینی 
شده است که ۲۵ میلیارد پوند آن فقط از طریق افزایش 
حق بیمه افراد شاغل تامین می شود. گفته می شود   این 
بزرگترین افزایش مالیات ها در یک لایحه بودجه دولت 
انگلیس از زمان دولت جان میجر در سال ۱۹۹۳ است. 

)یورونیوز، اسپوتنیک و ایرنا(

فرودگاه دوبی می گوید در ۹ 
ماه اول امسال 68/6 میلیون 

مسافر داشته است. 6/۳درصد 
بیش از پارسال در همین دوره.

68/6

23/3
ترکیه در 1۰ ماه گذشته 

2۳/۳میلیارد دلار 
ماشین آلات صنعتی صادر 

کرده است. 

  کیوسک

وال استریت ژورنال عکس یک خود را 
به اجلاس جی 2۰ اختصاص داده است. 

یکی از آخرین اجلاس هایی که بایدن 
در آن حضور پیدا کرده  . 

لوموند عکس یک خود را به اوضاع 
بد انسانی در اوکراین اختصاص داده 
و البته در تیتر، مجوز آمریکا برای 
استفاده از موشک های دوربرد را 
پوشش داده است. 

اندرو تیت و برادرش از بخشی از 
اتهامات تبرئه شدند

دادگاهی در رومانی، بخشی از شواهد علیه اندرو تیت و برادر او در پرونده 
جنجالی قاچاق انسان را رد کرد. اندرو تیت گفته   این یک پیروزی بزرگ 
است. دادگاه به دادســتان ها گفته این مدارک را حذف کنند و ۵ روز به 
آن ها مهلت داده که ببینند می خواهند این محاکمــه را پیگیری کنند 
یا نه. تیت در اواسط ســال ۲۰۲۳ به همراه برادرش و دو زن در رومانی 
متهم به قاچاق انسان، تجاوز به عنف و تشــکیل یک باند جنایتکار برای 
بهره کشی جنسی از زنان شد.تیت ۳۷ ساله در حال حاضر در رومانی در 
بازداشت خانگی به سر می برد. این دو برادر دارای تابعیت آمریکا و بریتانیا 
هم هســتند و در بریتانیا هم به اتهام تجاوز جنسی تحت تعقیب اند. در 
کیفرخواست اولیه از هفت زن یاد شــده که از طریق وعده های دروغین 
عشق و ازدواج مجبور به انجام اعمال جنسی به منظور تولید ویدئوهای 
مستهجن شدند. تحقیقات شامل ۳۵ قربانی بوده است که دو تن از آنان 

۱۵ و ۱۷ ساله بودند. 

ون
و ز

یل

دستگیری در فرودگاه به اتهام قاچاق عنکبوت

مقامات پرو مردی ۲۸ ســاله از کره جنوبی را به اتهام تلاش برای قاچاق صدها تارانتولا 
)گونه ای از عنکبوت های بزرگ(، هزارپا و مورچه گلوله زن از این کشور آمریکای جنوبی 
دستگیر کردند. مأموران در فرودگاه بین المللی خورخه چاوز در لیما، پایتخت پرو، در حال 
انجام بررسی های امنیتی به مردی مشکوک شدند که به نظر می رسید شکمی برآمده دارد.

طبق بیانیه ای که روز چهارشنبه توسط سازمان ملی جنگل ها و حیات وحش پرو منتشر 
شد، مأموران از این فرد خواستند لباســش را بالا بزند. پس از اینکه مرد این کار را انجام 
داد، آن ها ده ها کیسه و ظروف پلاستیکی استتارشده را پیدا کردند که با نوار چسب و با دو 
کمربند به دور کمر او بسته شده بودند. با بررسی بیشتر، مأموران صدها موجود سیاه و در 
حال خزیدن را مشاهده کردند که شامل ۳۵ تارانتولای بالغ به اندازه دست، ۲۸۵ تارانتولای 
نابالغ، ۱۱۰ هزارپا و ۹ مورچه گلوله ای می شدند. کارشناسان می گویند این جانوران بومی 
منطقه آمازون پرو و احتمالًا منطقه »مادره د دیوس« در جنوب شرقی این کشور هستند.

تارانتولاها عنکبوت هایی بزرگ با بدنی پرمو و پاهایی بلند و ضخیم هستند که عمری نسبتا 
طولانی دارند و برخی از گونه های آن ها می توانند تا ۳۰ سال هم زنده بمانند. این موجودات 
عمدتاً شکارچی هستند و حشرات، قورباغه ها، پرندگان کوچک و دیگر بی مهرگان را شکار 
می کنند. این مرد ۲۸ ساله که نام او توســط مقامات پرو اعلام نشده است، قصد داشت از 

طریق فرانسه به کره جنوبی برود. )یورونیوز(

  انتخابات آمریکا  حادثه روز

روسای جمهوری آمریکا باید شهروند و متولد 
آمریکا باشند، دست کم ۱۴ سال در این کشور 
ساکن باشند و حداقل ۳۵ ســال سن داشته 
باشند. بارون ویلیام ترامپ، تنها فرزند دونالد 
ترامپ از ازدواج با ملانیا ترامپ، در ۲۰ مارس 
۲۰۰۶ به دنیا آمده و غیر از سنش، واجد سایر 

شرایط ریاست جمهوری است.
آدام بولتون در اسکای نیوز می نویسد، به نظر 
می رســد طرفداران جنبش »عظمــت را به 
آمریکا بازمی گردانیم« یــا »ماگا« آماده اند تا 
برای ادامه قدرت در خانواده ترامپ صبر کنند. 
در حال حاضر، اقلام تبلیغاتی با عنوان »بارون 
ترامپ، رئیس جمهوری ۲۰۴۴« در اینترنت به 

فروش می رسند.
بارون پس از هدایت پدرش به فضای اینترنتی 
مملو از رای دهنده که در سیطره مردان جوان 
است، به پسر محبوب دونالد ترامپ و امانتدار 
اصلی بلندپروازی های سیاسی خانواده ترامپ 
تبدیل شده اســت   البته اگر خودش بخواهد 

چنین نقشی را بپذیرد.
به نوشــته آدام بولتــون، این جــوان موبور 
بلندقامت به چهره ای محبوب میان طرفداران 
جنبش ماگا تبدیل شده   و از »ظاهر اشرافی« 

او سخن می گویند.
او امسال ۱۸ ساله شد و برای اولین بار در تجمع 
کارزار انتخاباتــی پدرش حضــور پیدا کرد و 
پیشی گرفتنش از خواهر و برادران ناتنی اش ــ 
دونالد جونیور، اریک  و ایوانکا ــ در سلســله 

 مراتب دگرگونی چشمگیری است.
امســال در مارالاگو، بارون و مادرش خانواده 
اول منتخب بودند و پیش از ســایرین، همراه 
رئیس جمهوری منتخــب روی صحنه رفتند. 
ترامپ از بــارون قدردانی ویــژه کرد و مردان 
جــوان رای دهنده ای که بارون به ســبد رای 
پدرش هدایت کرد واقعا نقــش قابل توجهی 
در پیــروزی جمهوری خواهــان در انتخابات 

ریاست جمهوری داشتند.
بر اســاس گزارش مرکز اطلاعات و پژوهش 
درباره یادگیری مدنــی، ۵۶ درصد از مردان 
رای دهنده ۱۸ تا ۲۸ سال در انتخابات ۲۰۲۴ 
از ترامپ حمایت کردند، در حالی که در سال 

۲۰۲۰ این رقم ۴۱ درصد بود.
بــارون و دوســت صمیمــی ۱۸ ســاله اش، 
بو لــودون، ترامــپ را هدایت کردنــد تا در 
پادکســت های گوناگون حضور پیــدا کند. 
مصاحبه ترامپ در پادکســت تئــو وان ۱۵ 

میلیون بار دیده شــد. حضور او در برنامه جو 
روگان فقــط در یوتیــوب ۵۰ میلیون بازدید 
داشــت  کــه بســیار بیشــتر از مناظره های 
ریاست جمهوری و سخنرانی ها در همایش های 

حزبی است.
ترامپ به سرعت متوجه شــد که رسانه های 
جدیدتر راهی برای دسترسی به رای دهندگان 
جوان ترنــد. او گفت: »آن ها، برخــلاف ما، با 
تماشــای تلویزیون بزرگ نمی شــوند. آن ها 
با نگاه به اینترنــت و تماشــای رایانه بزرگ 

می شوند.«
بارون تمام موضوع هــای داغ آنلاین را دنبال 
می کنــد و بیش از همــه به بحــث رمزارزها 
علاقه مند است. او به پدر و برادرانش ملحق شد 
و پروژه ارز دیجیتال »ورلد لیبرتی فایننشال« 

را راه اندازی کرد.
به نوشــته آدام بولتون، به نظر می رسد بارون 
نیز ماننــد خانواده اش به طرح های پول ســاز 
علاقه مند است، اما مشــخص نیست که این 
جوان مودب جاه طلبی های سیاسی نیز دارد یا 
خیر. کسانی که بارون را می شناسند می گویند 

او آرام، مهربان و باملاحظه است.
بارون ترامپ که دانشجوی سال اول دانشکده 

نگاه خاندان ترامپ به بارون است
آیا ممکن است تنها فرزند رئیس جمهور و ملانیا هم به کاخ سفید راه پیدا کند؟

اوه    رافائل ... رافائل   عزیز
نامه احساسی راجر فدرر به نادال که قرار است در روزهای آینده از تنیس خداحافظی کند

1    خبر: راجر فدرر دیروز در شبکه اجتماعی خود 
نامه ای طولانی در ادای احترام بــه رقیب بزرگ خود 

رافائل نادال منتشر کرد.

2    چرا الان؟ رافائل نــادال این هفته در فینال جام 
دیویس در مالاگا از تنیس خداحافظی خواهد کرد.

 
3    فدرر چه نوشته است: »رافائل نادال! در حالی که 
برای بازنشســتگی خود از تنیس آماده می شوی؛ قبل 
از اینکه احساساتی شــوم باید چند چیز را به اشتراک 
بگذارم. تو مرا شکست دادی! خیلی بیشتر از آنکه من 
تو را شکست دادم. تو مرا طوری به چالش کشیدی که 

هیچ کس نمی توانست. 
در بازی هایــی که در زمین های خاک رس داشــتیم 
احســاس می کردم که دارم به حیــاط خلوت تو قدم 
می گذارم و تو باعث شــدی که برای حفظ موقعیتم 

بیشتر از آنچه فکر می کردم سخت تر کار کنم. مرا وادار 
کردی که بازی خود را دوبــاره در نظر بگیرم و حتی 

اندازه سر راکتم را تغییر دادم. 
و می دانی رافا؟ باعث شــدی بیشتر از بازی خود لذت 
ببرم. بعد از اوپن استرالیا در سال ۲۰۰۴ وقتی به رتبه 
اول رسیدم فکر می کردم در اوج جهان هستم تا اینکه 
دو ماه بعد، زمانی که تو با پیراهــن قرمزت در زمین 
میامی قدم زدی و آن عضلات دوسر بازو را نشان دادی 

و مرا شکست دادی. 
ما هر دو در ابتدای سفر بودیم و این سفری بود که با 
هم انجام دادیم. ۲۰ ســال بعد، رافا، باید بگویم: چه 
مســیری باورنکردنی را پیمــودی. از جمله ۱۴ اوپن 
فرانســه - تاریخی! تو باعث افتخار اســپانیا شدی ... 
شــما باعث افتخار کل دنیای تنیس شدی. در شب 
خداحافظی من، تو در کنارم بودی. نه به عنوان رقیب 

بلکه به عنوان شریک من. 

من آن شــب در زمین با تو بودم و باهم گریستیم و 
آن شــب برای همیشــه یکی از خاص ترین لحظات 
زندگی حرفه ای من خواهد بود. این را هم بگویم که 
وقتی چهار فرزندم در آکادمی تو مشغول به یادگیری 
تنیس بودند همیشه نگران بودم که بچه هایم به عنوان 
چپ دست به خانه بازگردند! حالا فقط می خواهم به 
خانواده و تیم تو تبریک بگویم که همه نقش بزرگی 
در موفقیت شما داشتند و می خواهم بدانی که دوست 
قدیمی ات همیشه تو را تشویق می کند. برای هر کاری 
که بعدا انجام می دهی هم با صدای بلند تشــویقت 
خواهم کرد که تو همیشــه بهترین هستی. طرفدار 

تو. راجر.«

4    از این دو چه می دانیم؟ راجر فدرر متولد تابستان 
سال ۱۹۸۱ میلادی است و رافائل نادال متولد بهار سال 
۱۹۸۶ است. اولی سوئیسی اســت و دومی اسپانیایی. 
این زوج ۴۰ بار بین ســال های ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۹ با هم 

روبرو شدند. 
آنها در ۹ فینال گرند اسلم شرکت کردند که نادال در 
۶ فینال برنده شد، یکی از مشهورترین لحظات آنها در 
کنار هم در خداحافظی احساســی فدرر در جام لیور 
در لندن دو ســال پیش بود، زمانی که این زوج گریه 

می کردند و دست هم را گرفته بودند.

5    آیا قرار اســت فدرر به مالاگا هــم برود؟ نواک 
جوکوویچ قبلًا گفته بود که به مالاگا خواهد آمد اما نادال 
در مورد احتمال سفر فدرر گفته:  »من با راجر صحبت 
نکردم. من فکر می کنم راجر برنامه شلوغی دارد. به هر 
حال، البته این آخرین هفته من در تور حرفه ای خواهد 
بود، اما فکــر نمی کنم آخرین خداحافظی من باشــد. 
بنابراین فرصت های دیگری هم وجود خواهد داشت.«

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

عربستان: بازی فوتبال تیم عربستان سعودی در برابر اندونزی

روسیه: بازی کرواسی در برابر پرتغال در لیگ ملت های اروپا

فرانسه: بازی کرواسی در برابر پرتغال در لیگ ملت های اروپا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

برزیل: بازی فوتبال بین دو تیم سیرا و آمریکا ام جی در سری B فوتبال برزیل

آمریکا: بازی تیم دالاس کاوبویز در لیگ فوتبال آمریکایی

   شاخص

از آمریکایی ها پرسیده شــده که چقدر می خواهید برای تعطیلات 
امسال خرج کنید. حدود ۳۵ درصد از آنها گفتند بین ۱۰۰ تا ۵۰۰ 
دلار می خواهند خرج کنند. حــدود ۲۵ درصد بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ 
دلار خرج خواهند کرد و ۱۰ درصد هم بیش از هزار دلار. مشخص 
اســت که ۳۰ درصد از جامعه آمریکا هم می خواهند کمتر از ۵۰۰ 

دلار یا به عبارتی ۳۵ میلیون تومان برای تعطیلات خرج کنند. 
این سوال زیرمجموعه یک پژوهش بزرگ تر است که در آن از افراد 
پرسیده شده آیا در تعطیلات استرس بیشتری را تجربه می کنید یا 
نه و ۳۷ درصد گفتند بله. با این حال عجیب است که آمریکایی ها 
نسبت به این عامل بی توجه هستند به گونه ای که ۶۵ درصد اصلا 
برای خرج کردن در تعطیلات برنامه ریزی  نکردند و ۲۳ درصد هم 

گفته اند می خواهند بیش از پارسال خرج تعطیلات کنند. 

3۰ درصد از آمریکایی ها کمتر
از 5۰۰ دلار خرج تعطیلات می کنند

بازرگانی استرن در دانشــگاه نیویورک است، 
رای اولی نیــز محســوب می شــود و وقتی 
همکلاسی هایش با او شوخی کردند و پرسیدند 
به چه کسی رای داده اســت، از گفتن اینکه 
جمهوری خواه است خودداری کرد. اما مادرش، 
ملانیا، تصویری از پسرش در مرکز رای گیری 
منتشــر کرد و نوشــت: »برای اولین بار رای 
داد ــ به پــدرش«. اما ملانیا دعــوت از بارون 
برای سخنرانی در مجمع جمهوری خواهان را 

رد کرد. بارون در رسانه های اجتماعی حضور 
ندارد. او با پدربــزرگ و مادربزرگ مادری اش 
بزرگ شده است و به زبان اسلوونیایی مسلط 
اســت. پدرش می گوید که به زبان چینی نیز 

صحبت می کند.
اســکای نیوز می نویســد آمریکا ممکن است 
جمهوری خواه باشــد اما خاندان ها همچنان 
اهمیت دارند. ثروت و دانش سیاسی در آن ها 
انباشته می شود. دو نســل از خانواده بوش به 

ریاست جمهوری رســیدند. رابرت اف کندی 
جونیور نیــز که نام پــدر و عمویش، جان اف 
کندی  را پشتش دارد، اکنون در قامت متحد 

ترامپ به عرصه سیاست بازگشته است.
سایر فرزندان ترامپ چشم انداز سیاسی چندان 
روشنی ندارند. ایوانکا ترامپ هرچند در دوره 
قبلی مشاور پدرش بود، بارها تاکید کرده که از 

سیاست فاصله گرفته است.
اریــک ترامپ بر بخــش تجــاری امپراتوری 
ترامپ متمرکز اســت، هرچند همســرش، 
لارا، نایب رئیس حزب جمهوری خواه اســت و 
احتمال دارد برای ســمتی در دولت بعدی در 

نظر گرفته شود.
دونالد جونیور میان طرفــداران ماگا محبوب 
اســت اما تلاش زیادی کرد تا جی دی ونس 

به عنوان معاون رئیس جمهوری انتخاب شود.
تیفانی ترامپ نیز به طــور کلی از فعالیت های 
سیاسی و کارزارهای انتخاباتی دوری می کند.

بنابراین، بار ســنگین انتظارات سیاسی روی 
دوش بارون می افتد. جهان باید تا سال ۲۰۴۴ 
منتظر بماند تا ببیند آیا بلندپروازی های فردی 
و میراث پدری زمینه  ساز ریاست جمهوری او 

خواهد شد یا خیر. )ایندیپندنت(
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10- درخشــندگی- میانجــی - از القاب 

حضرت فاطمه)س(
11- سرپرست یک شــرکت- پرنده درنا- 

ادامه دادن کاری
12- از بیماری هــای  واگیــردار- دعوی 

کردن- پشه- چرک زخم
13- گذشتن بر چیزی- میوه ای خوشمزه 
در فصل تابســتان- انتقام گیرنده- رمق 

آخر
14- یکي از ســي لحن باربد- کشــوری 

اروپایی به پایتختی کیشی نف
15- استانی در ایتالیا- قرارگاه پلیس

عمودي
 1-  نوعی پارچه مرغوب- نوعی ساز بادی

2- خودستایی- کشوری آفریقایی
3-  بله روسی- فرزند کوه!- جمع تکیه- 

نمی شنود
4- از القــاب امــام دهــم)ع(- پایتخت 

اتریش- پولک ماهی- بانگ جانور درنده
5- بزرگ ایل و طایفه- ذخیره- کند زبان

6- امر به نوشتن- ترســناک- رنجش و 
آزردگی

7- پول قدیمی- شــخص و نفر- پارسا-  
عدد ورزشی

8- بازیکن میانی فوتبال- به آرزو نرسیده
9- قبل از یازده- پولی که بر سر عروس و 

داماد می ریزند- عدد ماه- چاشنی شور
10- از شــهرهای ترکیه- کاروان سرا- از 

القاب مبارک حضرت فاطمه)س(
11- خدمتــکار پیر- مالک- شــهری در 

استان گلستان
12-  دعــای زیر لــب - جد رســتم در 

شاهنامه- استان  کویری- شهرها
13- پسوند شــباهت-  ششــمین برج 

فلکی- بخشی از بدن- اسب آذری
14- لا به لا- زوج الماس کوه نور

15- واضع بنیاد انواع-  هدایت و ارشاد 
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گ

ق
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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از توابع 
مرند

 از گل هاى 
 ادب و بى بند و بارزیبا

فرهنگ مکانى
خیسسینرژى پر از کوه

برابر و 
مساوى
میوه 

هزاردانه
حرف 

همراهى
منطقه اى در 

کرمان
رنگین کمان

رنگ پوست 
خیار

 مردم
 یک کشور

 وزیر 
فرعون

 مهارت و  از جنس فلز پر مصرف
استادى عمل جذب صداى بلند

عبادت 
ماه رمضان

مرض
 نت چهارم 

موسیقى
 روشن تر
 معالجه  و 

درمان
خجسته و 

وتر کمانمبارك
 طایفه 

ستمکارکریم خان

کوشیدن

ازخودراضى

عاقل
خاشاك  بدبخت و 

بیچاره

 مدد رسانى

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باره

 دامن
 رخام
 عبور
 قاسم
 متهم

 مسکن
 هابل

5 حرفي : 
 آتش پا

 پاپاق
 تماشا
 دونده

 سرتیپ
 قلندر

 کولاب
 متقال
 مرحله

 منامه
 ناهار

 وینگو
 یک دست

 یکریز
6 حرفي : 

 خارشتر
خم پذیر
 قزل آلا
 نیلگون

7 حرفي : 
اخم و تخم

 وندیداد

8 حرفي : 
 بی دستوپا
سهامی عام
 لقمه لقمه

 وا پس آمدن 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

كپق
ناتسرهش

ىنارىو
كبدىهش

ورناسا
لاتىجىد

ارىم
تخسهاش

سىموم
لاقترپ

الىورس
بناجا

ارلاتم
نتنىىور

سرخزر ژ
ى

ر
و

س
ك

و
پ

خ
و

ر
ا

ك
م

غ
ز

ه
ا

ا
ب

د
ا

ل
ب

غ
ر

ن
ت

س
و

و
م

پ
ش

ر
م

س
ا

ر
خ

و
ا

س
ت

ن
ا

گ
و

ا
ر

ت
ا

و
ج

ى
و

م
گ

خ
ص

ا
ب

و
ن

ر
م

ى
ا

ر
ا

و
م

ى
ا

و
ا

پ
م

ا
س

ت
ى

ا
گ

م
ت

و
س

ط
ك

د
ب

ا
ن

و
ر

ع
ذ

خ
ا

ل
ل

ن
ى

ر
ى

ا
ز

د
ه

ا
ت

ب
ز

ن
ب

ه
ا

د
ر

ر
و

غ
ن

س
و

ز
ى

داستان پُر ماجرای آدامس!
نطفه  »آدامس« در سال دوم سلطنت ناصرالدین شاه بسته شد

    تاریخچه   آدامس پر از فراز و نشیب هاست و روی این فراز و نشیب ها یک مرد بیکار آمریکایی 
به اسم »توماس آدامس« سایه افکنده است. حق این آقای آدامس، به گردن آدامس به اندازه ای 
اســت که می توان ادعا کرد اگر او نبود، آدامس هم به احتمال زیاد هرگز وجود خارجی پیدا 

نمی کرد.
    به گزارش خبرآنلاین؛ مجلــه   »زن روز« در ۲۴ آبان ۱۳۵۴، گــزارش جالبی به نقل از 
مطبوعات خارجی درباره   تاریخچه   آدامس منتشر کرد که خلاصه آن را در پی می خوانید: نطفه   
آدامس در بهار سال ۱۸۵۰ ]برابر با ۱۲۲۹ خورشیدی/ دومین سال سلطنت ناصرالدین شاه[ 
کاشته شد؛ یعنی از هنگامی که توماس آدامس متوجه شد مکزیکی ها شیره   سفیدرنگ درخت 
»ساپاتو« یا سقز را می گیرند، آن را در دهان می اندازند و آنقدر می جوند تا آرواره های شان خسته 
شود  و این آقا وقتی بیشتر تحقیق کرد، دریافت که جویدن سقز یک سابقه   هزارساله دارد و حتی 
افراد قبیله   »مایا« قدیمی ترین ساکنان سرزمین مکزیک نیز به راز سقز جویدن آگاه بوده اند  و 

آن را به عنوان تنقلی نخوردنی ولی جویدنی به کار می بردند.
    آشنایی با خواص سقز، برای توماس آدامس، تداعی معانی ایجاد کرد، یعنی به خود گفت: 
»سقز در ابتدا سفت است، ولی در دهان و بر اثر مخلوط شدن با آب دهان نرم می شود. چطور 
است که از این ماده   ایده آل برای نرم کردن چرخ های سفت درشکه، کالسکه، استفاده کنم و از 

آن در حقیقت لاستیک بسازم؟«
    آدامس از آن اشــخاصی بود که وقتی درباره   چیزی تصمیم می گیرند، تا تصمیم شان را 
اجرا نکنند، آرام نمی گیرند. او چند کیلو سقز فراهم کرد و سقزها را در دیگی بزرگ گذاشت، به 
آن کمی آب  و مختصری کائوچوی طبیعی افزود و بعد ملاقه ای به دست گرفت  و به امید تهیه   
لاستیک از آن رب عجیب و غریب، مشغول هم زدنش شد. ولی چون چند هفته گذشت  و از 
لاستیک خبری نشد، آدامس از روی خشم، مخلوط دوباره سفت شده را تکه تکه کرد، هر تکه را 
در یک کاغذ رنگی پیچید و اسمش را گذاشت: »آدامس نیویورک شماره ۱« و آن را کیلو کیلو 
به خواربارفروش های محله شان تحویل داد  و از ایشان خواهش کرد، سقزها را طوری که جلب 

نظر کند کنار صندوق دخل قرار دهند.
    سری اول آدامس ها، خیلی زود تمام شــد  و خواربارفروش های برای دریافت سهمیه به 
خانه   توماس آدامس هجوم آوردند و تقریبا از همین زمان بود که آراواره   آمریکایی ها شــروع 
به جنبیدن کرد. لیکن دیری نپایید که آدامس فروشی های لوئیزیل و کنتاکی ابتکار به خرج 
دادند و با افزودن مقداری پودر قند و گل حنا آدامس بی مزه  را شیرین و طعم دار کردند و شش 
ماه بعد، آدامس شــیرین خود را کامل تر کردند، یعنی به آن، به جای گل حنا، اسانس نعناع 
چاشنی زدند. اندک اندک آدامس چنان مورد توجه قرار گرفت که دکتر »ادوارد بیمان« یکی 
از پزشکان، در صدد سوءاستفاده از فرصت برآمد  و مقداری »پپسین« را که از غده   معده  خوک 
به دست می آید و به جای مخمر گوارشی به کار می رود، با سقز مخلوط کرد  و آن را به عنوان 

داروی محرک جهاز هاضمه به مردم فروخت.
    »دکتر بیمان« داروی من درآوردی اش را لای کاغذی رنگی پیچید و روی کاغذ عکس یک 
خوک را چاپ کرد  و زیر عکس نوشت: »با پپسین می توانی مثل خوک غذا بخوری!« و این جمله   
توهین آمیز را شعار داروی گوارشی خود قرار داد. ولی با همه   این حرف ها، تا برای آدامس تبلیغ 
نشد، آدامس عالم گیر نشد. اهمیت تبلیغات آدامسی را پسر یک صابون ساز اهل فیلادلفیا به 
ثبوت رساند. پسرک ۱۳ ساله که ویلیام رایگلی نام داشت، بین ۹ فرزند پدرش، نه فقط از همه 
چاق تر، بلکه تنبل تر و درس نخوان تر هم بود و در دوره   دبستان چند سالی رفوزه شده بود و به 

عنوان ولگرد در نیویورک می پلکید و از این و آن تکدی می کرد.
    آقای رایگلی بزرگ، وقتی از باسواد شدن پسرش ناامید شد، او را در کارخانه   صابون سازی 
خودش استخدام کرد. یک گاری اسبی در اختیارش گذاشت و به او ماموریت داد، صابون بار 
کند و برای فروش به شهرستان ها برود. چند سال بعد شغل صابون فروشی دل ویلیام را زد و 
برای کسب درآمد بیشتر علاوه بر صابون »بکین پاودر« یا پودر مخصوص شیرینی پزی و آدامس 
را هم بار کرد. مشــتریان ویلیام، از آدامس های او به حدی استقبال کردند که هنوز نیم سال 
نگذشته، وی فروختن صابون و بکین پاودر را به کلی کنار گذاشت و منحصرا آدامس فروش شد.

    روزی ویلیام به خود گفت: »تبلیغ، نوعی بازاریابی و وسیله   جلب مشتری است. برای وسعت 
دادن به فروش آدامس باید تبلیغ کنم. باید چند هزار عدد چتر بخرم، روی شان بنویسم آدامس 

رایگلی و بعد چترها را به طور رایگان بین مردم پخش کنم.«

صبحانه ای که سکته قلبی را 
از شما دور می کند

عادت خوردن صبحانه سالم بنابر زندگی پرمشغله در 
جوامع کمرنگ شــده   و این در حالی است که خوردن 
صبحانه مقوی و مناسب می تواند در برابر سکته مقابله 
کند. به گــزارش نمناک، صبحانه یکــی از مهم ترین 
وعده های غذایی است که متاسفانه علی رغم توصیه های 
متخصصــان تغذیه بســیاری از افــراد از خوردن آن 
صرف نظر می کنند. باید توجه داشته باشید که نخوردن 
صبحانه و مصرف غذاهای چرب در وعده صبحانه هر 
دو به سلامتی شما به خصوص سلامت قلب و عروق تان 
آسیب می رساند.  بهترین صبحانه ها برای داشتن قلبی 

سالم و دور ماندن از سکته عبارتند از:
     اوتمیل یا جو دوسر: کســانی کــه برای وعده 
صبحانه خود به جای تخم مرغ و نان تست، از جو دوسر یا 
همان اوتمیل استفاده می کنند، خطر کمتری برای ابتلا 
به سکته دارند. مصرف روزانه صبحانه و مشخصاً مصرف 

اوتمیل، خطرات ابتلا به سکته را کاهش می دهد.
   شکلات ســیاه: مطالعات نشــان می دهد کسانی 
که شکلات ســیاه را در وعده صبحانه خود می گنجانند، 
کمتر دچار سکته می شــوند زیرا شکلات سیاه سرشار از 
پولیفنول هاست که به کاهش کلسترول بد خون و حفظ 
خاصیت ارتجاعی جداره رگ هــای خونی کمک زیادی 
می کند، همچنین مصرف روزانه شــکلات ســیاه باعث 
کاهش فشار خون می شود. پس شکلات سیاه را نیز به روی 

میز صبحانه دعوت کنید اما در مصرف آن افراط نکنید.
    چای سبز: بســیاری از افــراد در وعده صبحانه 
چای سیاه می نوشند اما بهتر است به جای این چای از 
چای سبز استفاده کنید زیرا فلوونوئیدهای موجود در 
چای سبز از جداره  رگ های خونی محافظت می کنند 
و تاثیر ویژه ای در مقابله با بیماری های قلبی و عروقی 
دارند پس روزتان را با نوشیدن یک فنجان چای سبز 

آغاز کنید.  
    میوه های قرمز رنگ: بهتریــن صبحانه برای 
بالا بردن ســلامت قلب و عروق خــوردن یک پیاله 
میوه های ریز قرمز رنــگ مانند تــوت فرنگی، مورد 
صحرایی قرمز و ... به همراه جودوسر است. آنتوسیانین 
ها یعنی رنگدانه های موجــود در این میوه ها خاصیت 
ضدســرطانی دارند و باعــث تقویــت و محافظت از 
جداره های رگ های خونی شده و اجازه نمی دهند که 

رگ ها مسدود شوند  .
  آب انار: بســیاری از افراد در وعــده صبحانه آب 
پرتقال می نوشند ، توصیه می کنیم اگر خواهان قلبی 
سالم هستید، به جای آب پرتقال، آب انار بنوشید زیرا 
آب انار حاوی اثرات ضد اســتروژنی و ضد آندروژنی و 
آنتی اکسیدان اســت و مصرف روزانه  آب انار به مدت 
۳ ماه باعث بهبود و افزایش جریان خون به سمت قلب 
می شود و برای سلامتی بدن مفید است. بهتر است در 
صورت مصرف آب انار از آب انارهای طبیعی و بدون قند 

افزوده استفاده کنید.
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 شاهزاده قجری در کنار انگلیسی ها؛ فرمانفرما، شاهزاده   قاجاری، در سال ۱۳۰۹ قمری لقب

 »سالار لشکر« گرفت و به فرماندهی قشون آذربایجان منصوب شد. دو سال بعد لقب »فرمانفرما« 
دریافت کرد و والی کرمان و بلوچستان شد. پس از به سلطنت رسیدن مظفرالدین شاه او در  ۳۰ مرداد 

۱۲۷۵  از کرمان وارد تهران شد و به جای کامران میرزا به حکومت تهران گماشته شد. در این تصویر 
پرسی سایکس سرکنسول انگلستان در کرمان، اِلا سایکس )خواهر پرسی سایکس( و عبدالحسین 

میرزا فرمانفرما )والی کرمان( دیده می شوند.)انتخاب(
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اتوبوس دو طبقه در تهران - سال ۱۳۷۳. )آژانس عکس ایران(
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تصویری   از ایرج 

طهماسب و مرضیه 
برومند را در پشت 

صحنه مدرسه 
موش ها   در سال ۱۳۶۱ 

می بینید. )فرادید(
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شهید دکتر مصطفی 
چمران در کنار 

رزمندگان  در 
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